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Resim li Aylık Aile Meemuası

Teııınıuz, 1929 "M9

Nasyonali zm - Milletsevenlik
Başka Yerlerde ve Bizde

A vropanın bir kaç ileri memleketinde nos])oııo-
Alizm namı altında siyasi malıiyette bir takım

' ıteşekküller var, hatta bunlar baazan fırka ha-
linde bile uzuvlanırlar. Fransa ile Almanyİ bu ba-
kış noktasından numunelik olarak gösterilecek mem-
leketlerdir.

Fransada Büyik İnkilAp esnasında krallık istib-
dadına karşı milletin hakimiyetini yükseItebiImek için
edilen mücadelelerin bayrak|arın da vatan ve MiI-
let sözleri nakşolunmuştu. O devirde vatansevenlik
ıpatriotizm, ve milletsevenlik onqslonolizm" in-
kilipçıların ve cumhuriyetçilerin kitleler tarafından
alkışlanan şiarIarı, parolaları idi. Bir din gibi içti-
mai ruhu dolduran bu yüksek heyecan Napoleon
zamanında imperyalistlik vasıf ve cesametini kazan-
mış, eski saflığnı kaybetmış, Restorasyonda (krallı-
ğın tekrar teessüssünde) büsbütün mahiyetini deyişt!
rerek ,inkilAbın yerine irticaın ve avamferipliğin şıarı
olmuş, baazan da Boulanger ve Dğroullde glbi
şahsiyetlerin teesiriyle kitlelerin rulrunu sarmağa mu-
vaffak olmuştur.

Oittikçe buharIı sınaahn inkişafiyİe iktisadi te-
mellere dayanan sınıflara ve uzuvlanmış siyasi fırka_
lara malik olan Fransada nasyonalizm ancak avam-
ferip bir takım mürteci' zümrelerin takındıkları isim
haline geİmiştir. Bugün Fransada, diğer buhar sı-
naatuıı inkişaf ettiren memleketlerde olduğu gibi, cum-

hutiyetçiler, demokratlar, radikaIler, sosyaldemokra_
tlar, sosyalistler, komünistler... gibi fırkalar vardır,
ve lıer sınıf halk, programı kendi sınfi menfaatlarına
muvafık gelen fırkaya intisap etmektedir. Bunların
haricinde cuıİıh uriyetçiliği ve laikliği açıktan açığa
veya sinsice kabul etmiyen, krallığın - yaani irsi
bir diktatörlüğün - ve kilise hakimiyetinin avdetini
istiyen bir takım mürteci' zümreler de vardır ki ken-
dilerine nasyonalisİ namını veriyorlar. Bunlar, halk
kitlelerini kazanınak için, Fransayı daimi bir telılüke
altında g6stererek o tehlükeye sebep saydıkları Al-
manyaya veya her hangi diğer bir devlete karşı
tarafdarlarının husumetini tahrik ederler. ksenofobi-
yabancı korkusu- gazetelerinde gayet kaba ve ne-
zaketsiz surette in'ikAs eder, Hasılı taakip ettikIeri
«korkuı, «emniyetsizlikı ve chasetı siyasetiyle ye-
ni bir ınuharebe hazırlamağa çalışırlar, bununla be-
raber kendilerini sulhçuların en ön safında gösteıirler.

t Imanyaya gelince, bu memIekette 1o l4-1gl8 mağ-
/rIubiyeti üzerine yıktIan imperatorluğun bütün ha-
talarını onun yerine geçen ve on seneden beri sos.
yal-demokratlar tarafından idare olunan genç cum_
huriyet ödemek mecburiyetinde kalmışhr. İşçilerin
menfaatlarını mudafaa eden bu fırka Rusya inkili.
bını taakip etmeyip bil6kis o inklliba karşı bütün

Scıııı l



milli kuvvetleri kullanmağı tercih ettiğinden sosya-

Iist ve komünist fırkalarının haricinde pek kuvetli

diğer siyasi fırkalar ve zumreler teessüs etmiştir.

Brıılların çoğu eski imperatorluğun ve imperatorluk
ordıısunun tarafdarlarından ve geniş arazi ve emlik
salıip]eriııclen vucuda gelmiş çok kuvetli teşekkül-

lerdir. Tabii o]arak irticai mahiyette olan bu siyasi

kuvetler de kendilerine nasyonalist namııır vermek-

tedir; ıııillet mec]isinde sağ 1arafı teşkiJ ederler ve

derece derece ınerkezden sağ uca kadar uzanırlar.
AIınanya nasyonalistleri de Fransa nasyonalist-

leri gibi (yabancl, dan teneffür ederler, bilhassa

Fraıısızlara ve l.ehlilere adavetlerini gösterirler. Fran-

sız nasyoı alistle rinin bütıin Almanlara -«Boş» lara-
karşı kullandığı lisanı Alman nasyonaiiştleri de Öi-
tün F raostzlara karşı kullanırlar. Memleketlerini dai-
ıni tehIüke altında gösterirler, tazminata ve Rhein

havzasının işgaline muvafakat eden sosyaliştlere

karşı küçük burjuva, arazi ve emlik sahipleri ve

köylö kitleIerini tahrike çalışıyorlar, ve Almanyanın

İytildi Devletlerinden, hususiyle Fransadan gördüğü

dehşetli tazylk sebebiyle muvaffak da oluyorlar. Bu

sayede Almanyada nürteci' nasyonalistler yavaş ya-

vaş inkllApçı ve cümhuriyetçi sosyalistlere kafa iu-
tabiliyorlar; onları lktidar mevkiinden bile atacak

derecede tehlikeli olabiliyorlar.
Bu kısa teşrihien anlaşıldığı gibi, Avropanın

-Fransa 
gibi galip ve Almanya gibi mağlup - iki

ileri memleketind,e nasyonalizri bütiin irticai ve

aksiinkilApçı kuvvetleri sinesinde cem'eden ; «korkuı,
«emniyetsizlik », «husuınet» siyasetini taakip eden

mahlüt bir teşkilAttır.

rinin zuhuruna en ziyade Rusyaya karşı uğradığı-
mız mütevali mağIubiyetler yüzünden vasi' impera-
torluk hudutlarının gittikçe daralması ve büsbütün

inkiraz tehlükesine maaruz kalması sebep olmuştur.

Bu devletin bütçesinden, evkaf hazinesinden ve

sair muesseselerinden istifade eden zumreler arasın-

da Kanunu Esosj fikri az zamanda çok tarafdar
peyda ettiği gibi geniş emlAk sahiplerine ve müta-
gallibe zümrelerine de mülAyim gelmişti (Viliyet mec.

lisi-umumileri vasıtasiyle bu zümreler nufuz kazan-
mağa başlamışIar, mebuşluğa kadar yükselmeğe bir
heves duyabilmişlerdi). Fakat siirekli bir sulh devri

açmağa ınuvafIak olan Abdul Hamidin mutagalli-
beye ve derebeyliğine imtiyazlı mevkiler bahşetmesi,

bilXkis şehrin müneverlerine, yiksek tahsiI görmüş
gençliğne karşı gayet şiddetli bir siyaset taaltip et-

mesi üzerine milletsevenlik ve vatansevenlik bir ta-

kım gizli ve inkilApçı siyasi cemiyetlerin ateşin şıar-
ları olmuştur.

Meşrutiyet inkilAbı üzerine, nittihat ve Terakklı
liderlerinin aczı ve ilıatasızlığı yüzünden, vatanse-

venlik ve milletsevenlik hararetini kaybetrniş, içti-

mai sınıflar üzerine kurulmuş fırkalar da teessüs

edemediğinden, devletin bekası saltanat korkulu-

ğunun gölgesine sığınınağa mecbur bir oligarşi is-
tibdadiyle tehlikeye düşürüImüştür,

Bu yeni u'cube istibdadın imperyalistçe emel-

lerle karıştığı l914-1918 harbinin neticesinde uğ-
radığı milli feliket üzerine bizde tekrar milletse-

venlik, bütün hararetiyle, milletin bütün kitlelerini
sarmlş ve ondan genç ve görbüz Türk Cumhuriye-
ti doğmuştur.

rlürk milletinin bu yeni ve leyizli nasyonalizmine
I hakiki suretini veren milli mücadelenin rulıu de-

mek olan Büyük Rehperdir. O son Tirk nasyona-

|izmini kendi suretinde yarattı. Bunun için Türk

nasyonalizmi Gazinin kendisi gibi inkllipçıdır.

r,, aItıııat reiimi Türk ıııilletini terakkiden alıkoyan
ŞtuUu, ilir.i, bir istibdad idi. Meşrutiyetten evelki

devirde Turkiyeye elektrik girmeyordu, çünkü mil_

letin mukadderatı elektrikfen korkan vehham bir ih-

liyarın elinde idi. Türkler banka teesis .edemiyor-

tardı, çünkil laizin helal olduğuna ietva verilemi-

*

riizde Volan ve Millet sözleri, ilk deia, O;manlı
t]ıirtibdnd,n" -on dokuzuncu asrııı ilk yarısından

sonra- açılmış olan siyasi ınücadelenin şıarları ola-

rak kullanılrnıştır. Bu devrin rehperleri başlıca Na-

mık Kemal ile Mithat paşadır. Fakat her ikisi is_

tibdadın müthiş kahırlarına rığrayan bu rehperler

esasen « saltaırat ve hilAfet» i, muessese olarak kal-

dırmak istenıiyorlar, y alnız bu muessesenin istibda-

dına baazı hudutlar çizecek bir Kanunu Esasi ile

devlele meşruti bir nizam vermeği ve bu sayede

saltanat ve hilAfeti kuvetlendirrneği hedef edinmişlerdi,

Bu ilk milletsevenlik ve vatansevenlik dev-
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yordu. Avtopaya seyahat eden bir Türk taciri veya

talebesi, kırmızı fesiyle sokak çocuklarmrn maska-
rası ve münasebette bulunduğu adamların yanında

gülünç olmamak icin, başına geçirdiği şapkayı kendi
memleketinde saklamak riyakirhğına mecbur idi,

çünkü memlekette dini kıyafetle bir tutan bir zihni-
yet hüküm sürerdi. Bir baba müsavi surette sevdiği
ve büyüttüğü, haklatında müsavi muameleye vicda-
nında mecburiyet hissettiği oğlu ile kızına servetin-

den müsavi hisseler ayıramıyordu. Çünkü ağabeyle-

rin, amcaların aynı dam altında yaşıyan kızkardeş-
Iere, yeğenlere baktığı asırlardan kalma bir bedevi
örfü ile iktisadi nıünasebetleri tamamiyle değişmiş me-

deni bir heyetiiçtimaiyenin idare olunacağı zannolu_
nuyordu. Her sefih zengin, kadının alınıp satıldığı
devirlerden kalrna bir iytiyat ile, zevcesinin hakla-
rını çiyneyerek rısüne meşru' kapatmalar, veya her
kurnaz koca meseli tarla işlerini ücretsiz, sırf bo_

ğaz tokluğuna gördürmek için zevce namiyle cari-
yeler alabiliyord u.

Türkiyede nakadar din ve mezhep varsa o ka-

dar mahkeme; o kadar nikih, miras, nafaka usulleıi
vardı, Türkiyede bir Türke hakaret eden bir ecne-
biye Türk polisi mudahale edemez, Türk hakimi müs-
takil olarak da'vasını göremezdi.

Türk çocuklan derslerinin ilk senesinden, hatta
ilk haftasından anlamadıkları bir ]isan ile yazılmış
bir kitabı hecelerdi. Hiyeroglife yakın bir yazı ile
tahsillerini yapmak için her milletin çocuklarından iki
üç sene fazla kafa patlatmağa mecbur bulunuyorlardı,
vs. Vs.

Böyle bir Türkiye medeniyet alemi içinde ken-
disine nasıl bir mevki teenıin edebilirdi ?

Türk milleti medeni ve ileri bir millet olabil_
mek için bütün bu köhne an'anelerin ve tarihi ma-
niaların tazyikından kurtulmalı idi. İşte Oazi millet-
sevenliği bu medeni yolda anlayan ilk Türk olmuş-
tur, ve büyük Türk milletine sabrile, belagat ile
anlatarak Büyük Türk inkilAbını yaratmıştır.

Gazi Büyük Türk inkllAbını saiha safha yaratırken
daima samimi ve ateşin bir nasyonalist olarak hare_

ket etti: Büyük Türk milletinin medeniyete aşık ve
her medeni millet kadar yükselmeğe müstait oldu_

ğunu, bütün medeniyet muesseselerini ve medeniyet

tekniklerini alnağa bıiyük kabiliyeti bulunduğunu
gördu, ve senelerle köhne muesseselere karşı ikna' ve

ispat ile mucadele ederek Türk Milletini hakimiyete,
istiklAle, terakkl ve medeııiyete sevketti.

A c.
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punun için Ttırk millelsevenliği Avropa nasyona-
l)lizminden büsbütün farklıdır :

Avropa nasyonalizminin birinci vasfı irticai veya

hiç olmazsa muhafazakAr olmaktır; Türk milletseven-
Iiği samimi ve ateşin bir inkilipçılık ruhiyle yoğu-
rulmuştur.

Avropa nasyonalizminin gözleri ensesindedir,

Türk milletsevenliği bütün cephe ve tepesiyle göz

kesilerek ileriye ve yukarıya uçmak için can atıyor.
Avropa nasyonalizmi ferdi ve irsi bir istibda-

dın hasretini çekiyor; Türk milletsevenliği Türk mil-
Ietinin istiklili ve hakimiyeti uğrunda fedakirane

çahşlyor.
Avropada nasyoııalizııı ile ksenofobi -yabaııcı

yadırgaması ve yermesi- bir maanaya gelir.

Türk milletsevenliğinde yabancının hukuiuna
rıayet ve yabancıya misafirperverane hörmet esastır.

Nasyonalist Türk Çumhuriyeti dünkü düşmanlarının
cümlesiyle bugün dosttur, ve dostluğunda samimi

ve merttir.

Düne kadar padişahlardan ancak kapitülasyon-
larla haklarını alabilecekIerini zanneden ecnebiler
bugün hür ve müstakil Türkiye Cumhuriyetiyle
-müsavi haklara malik insanlar gibi- her tiirlü akıt-
Iar yapıyorlar, ticari-hukukl münasebetlere girişebi.
liyorlar.

Düriist, nazik ve hukuka rıayetkAr Türkiye
Cumhuriyetinde artık bir Duyunu-Umumiye kon_

trolu yoktur !

Oazinin suret verdiği Türk nasyonalizmi millete

§te böyle şerefli bir iyiibar ve pek kıymetli dost-
IukIar kazandırabilmiştir.

Her Türk milletsevenliği işte böyle anlamalı,
ve bu çığrda da Gazinin izini taakip etmelidir.
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Büyük Türk İnkılAbına dair
" Bütün vatanın ve koskoca bir mem|eketin ha-
yat ve memail mevzuubahs olurken vatanperve-
rim diycnIcrin kendi akibetlerini diişünmesine
mahAl var mıdır i',,

"..... Bende (bunun aksi) bir kanaat mevcut ol-
saydı... hükümet, padişah ve haliİeyc karşı isya-
na lüzum görmezdim. BilAkis, ben de, baazı iki
yüzlü ve iki ccpheliler gibi zahiren pek mutan-
tan ve müdepdep olan, o günün ordu müiettiş-
liğini ve yaveri -hazreti- şehriyari sliafinı mu-
haiazada berdevam olurdum.,,

GAZİ (Nutuk s. 4ü)

NeşredİIen kısmın hüldsa : İytilAf Devletleri
İnütareke ahk*mını ıanlmayip memlekeıl İş-
Tale başlamaları üzerine her taraf kendi ba-
şrnrn çareslne bakmak kaygr§Ina düşmüş,
muhıelif yerlerde ltI. H, lu. ve R, İ. Gemlyeı-
lerl teşekkül etmiş, İsıanbutda Miut l(ong:re
ıoplanmrşıı. luomıekeı bu Vaziyetıe iken Bü-
yük Rehper ordu müfeıtişİ olarak geniş sala-
hiyeıle Anadoluya g:eçmİşti. Bin ay zarfında
askerl ve müIki kuweılerl mİ|li 5ayeye celb-
edebllmiş ve §rvasıa büıün memlekeıl temsil e-
decek büyük blr kongrenin ıoplanması içİn
her taraİa daavetler göndermlş, kendl de Şark
vİıeyeılefİ namrna toplanacak olan kong:Feyo
lştlrak, v€ bu kongrenİn §iya§i İ§tlkametinl
idare etmek üzre Erzuruma giitmiş, orada mer-
kezin daaveıine lcabet eııniyerek İsİiyfa§rnt
vermİşıi (8-0, 6, | 9t4-t 335).

ılıtlllrlar, Mulıalefetler
Milli mücadelede mes'ul bir rol alonlar arasuıda

1) İytidal veya derhal isyan toraİdarlqrı

Püyük Rehperin esaslü düşüncesi : Süvas kungresini top,
IIlamaktı. Bu kongreye bütün memleket murahhasla-
rını gönderecek, her tarahn M. H. M ve R, İ, cemiyet-
leri o kongrede toplanacak, blitün ordüıIarın kumanda
heyetleri oraya iŞtirak edecek, hatta aŞiret reisleri tem-
silsiz kalmıyacak, bu Suretle kongre, aleni olarak bü.
tün memleketi ve bütiin milleti temsil eden haklki ve

milli bir heyet olacak, onun sesi dahilde Ve hariçte mil-
letin "en gür sedası,, olacaktı. Artık Şark vildyetleri,

Garp vilayetleıi, Genup vilöyetleri, İstanbul ve Trakya

Yazan; AHMET GEVAT

gibi taksimat kalkacak, bunların yerine yalnız Bütün
ve bir Türkiye bulunacak idi.

Böyle bir kongrenin ayıracağı temsil hey'eti, her
türlü nazariyatın tenkidine karşı bile durabilecek ve iiili
olarak bütiin memleketin Heyetitemsilİyesi olacak, iy-
cabında meşru' bir muvakkat hükamet şekline geçebi-
lecekti (Bıiyük Rehperin bilhassa bu noktay! istihdat eF
tiği daha Erzurum kongresinin mukarreratından anlaşıI-
maktadır). Başka bir yol ile de Anadoluda büttin mille-
tin mıızaheret ve müsellah kuvvetine istinat edelek pa-
dişaha, hükümetine, iytilaİ Devletlerine, cihana söz din-
Ietecek bir lktidar hey'eti nasıl teşekkül edebilirdi ?

Büyük Rehper bu Programı tatbik ederken, Şüphe-
siz, elinden bütün kuVvetini aImağa teşebbüs ettiği ls-
tanbul lrükiimetiyle, galibane hiikümlerini tanımamak ve
üstlerine milletin iradesini ve hakimiyetini yüksellmek
istediği İytiIaf Devletleriyle bir hayat-memat mucadele-
sine girişecekti ; bundan daha tabii bir şey yoktu; ia-
kat kendisiyle mukaddes gaye uğrunda Sözbirliği etmiş,
mucadelede mes'ul bir rol almış zatların bir çoğu ile
ihtildt haline düşmesi ve cınların muhaleietine uğraması
asla tabii sayılmirzdı. Bunun için, o mes'ul zatların mil-
li mucadeleyi güçleştiren içtihat ihtildİlarınt ve görüş
isabetsizliklerini biImek İaydalı olur.

Daiet bey (K 3 kuInaııdanı, tsüyük Rehperlc, ta İstan-
R buıdan 

' 
berabeı, gclIniş tıIıluğu halde bütün mi|leti

ve biitüıı memiekeli tcmsil edecek olan Sıvas kongre-
sinin toplanmasındaki iaydayı anlayamadığını söyIeye-
ı,ek (Amasyada) Büyük Rehper taraiündan buna dair
yazılan beyanname müsveddesine imza koymaktan çe-
kinııişti, ancak ihtar Ve ikna' iizerine okunması miişkül
bir işaret vazetmiştir.

ı Imumi hir k0ngre tUpliılnak teşebbüsü iizerine lstan-
u bııl hiikümeti ve lytil;il IJcvletleri ile açıIan cidalde
muvaİİakıyet ancak askeri kumandayı ellefinde tutan
emniyetli zatların mevkilerinden ayrılmaması ve lytilii
Devletlerinin işgal ve silahlara vaz'iyed teşebbüslerine
müsellAh olarak mukavcmet Ve mumanaat etmesiyle tee-
min olunabilirdi. Bu sebepten Büyük Relrper en büyük
ehemmiyeti buna veriyor, ve pek mühim mevkilerde
emniyetli, Ve mesııliyeti iistiine almüş zatlar bulundur-
mağa çahşıyordu. Halbuki İstanbuldan beraber geldik-
leri ve mukaddes gaye uğrunda sözbirliği ettikleri 2 nci
ordu müiettişi Cemal pş. lstanbulun antrikastna kapılarak,
Büyük Rehpere haber vermeksizin, oıı gün müddetle
lstanbula gidiyor ve bir daha avdet etmiyor, daha sonra

3
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Harbiye Nezaretini kabul ediyordu. Bu iena misal üze,

rine kendisine sıkı sıkıya kumandayı terk etmemesi 1ü,

zumu tavsiye olunan diğer bir kumandan da Konyadan

çıkıp İstanbula dönüyordu.
Ordunun kumanda heyetleri doğrudan doğruya ls"

tanbul hükümetine tabi' olduğundan milli gayeye sadık
ve hadim olduğu görülecek her kumandanın tepdiline
teşebbüs olunacağı şüphesizdi. Bu takdirde yerini hale,

iine terketmiyecek her kurnandan hükümete karşı ösi

mevkiine düşecekti, lşte onlardan iştçnilçn içdakörlık bu

idi. Büyük Rehper böy-
le bir kahramanlığ1
gösterebilecekIerin pek
az olacağınnı takdir
ettiği için ordu haricin-
de müsellAh milli ku-
vetlerin sür'atle teşek-
kül etmesine büyük
ehemmiyet veriyordu;
pek mühim bir C)
tebligile ordu kuman-
danlarını iykaz ve teşci'
ediyordu (7 Temmiiz).
Halbuki bu teblige mu-
halii olarak İstanbuldan
gönderilen bir l<uman-
dana mevkiini (Sam-
sun gibi bir yeri) en
evel terkeden k.3 ku-
mandanı olmuştur. Ra-
iet bey bu hadiseyi ha-
ber verirken İstanbul-
dan bir İngitiz gemi-
siyle gelip kendisini
istihlai eden sa]ahettin
beyin "maksat dahi-
linde,, çalışacağını söy-
leyorsa da bu sözün
sıri yukarda bahsolu-
nan teblige muvaiik ha-
reket ettiğini g«istermek
için olduğu aşıkdrdır.
Çünkü Raiet bey mak-

(n) l.- İstiklalimizi muhafaza uğrunda teşekkül ve taazzi et-
miş olan milli kuvvetler, her dürlü mudahale ve tecavuzdan ma-
sundur. Devlet ve milletin mukadderatında iradei-milliye amil ve
hakimdir. Ordu işbu iradei-milliyenin tabi' ve hadimidir.

2.- Müiettiş ve kumandanlar, her hangi bir sebeple, kuman-
dadan iskat edildikleri takdirde kendilerini istihlel edecek zevat
tevhidİ-mesai olunabilecek evsaia malik bulunursa kumandayı
tevdi' ve fakat muntakai-nufuzlarında kalarak vazaiti-milliyelerini
İyfeya devam edeceklerdir. Aksi takdirde, yaani bir ikinci İzmir
vak'asına meydan verebilecek kimselerin taayini halinde, kumın-
da asla terkolunmayacak ve bilumum mütettiş ve kumandanlar ta-
rafından, emniyet ve iytimadın seIbolunduğu serdiyle, muamelei-
vakıa reddolunacak ve kabul edilmiyecektir.

3.- Memlekefimizi [olaylıkla işğal naksadına maatut olmak

miniyle tavsiye olunan

Büyük Rehper, ordu müfettişi iken 
Foto Franse İj3#İ,İ-'r:HJ,T,,rtl;

sat dahilinde çahşacağını teemin ettiği Salahettin beyi pek
iyi biliyordu : Yine kendisi, sonradan Büyük Rehpere yaz.
dığı teldratlarda, o zat hakkında : "SalAhettin beyi tanır"
sınız, birden bire ürkmemesi !dzımdır... mütereddit tabia.
tlı bir zat.- On günden iazla bu muııtakada kalrnamak
nlyetiyle gelmiş. Az kaldı kumandayı almadan geri ka.

çacaktı. Kçndisini teemin ve tatmin ederek vaziiei-vata.
niyesini hatırlattım...,, diyor. Bu cümleler gösteriyor ki
Ratet bey Samsundaki rnühim vaziiesi başından ayrılırken
yerine geçen kumandanın maksat dahilinde çalışacağın"

dan hiç emin değildi.
Gazi bu hususta diyor
ki:

"İytirnat edip ku-
mandayı tevdi'ettiğine
göre de hiç olmazsa
bir müddet ondan ay-
rılmıyıp vaz'iyet ve na-

|zarlarımıu tamamen
ltelkin edebilecek ka-
I

Idar beraber çalışması
kendisini bizimle

irtibata koyduktan son-
uzaklaşması maakul

olurdu.,,
(Nutuk, s. 30).

B

***

üyük Rehper, ko-
laylıkla anlaşılacağı

üzre, Samsuna büyük
ehemmiyet vermiş, ora-
ya Raiet bey gibi son
derece emniyet ettiği

bir kumandanı, ve öte-

den beri cesurluğu ile

şöhret kesbetmiş, ve
gene Raiet bey taraiın-
dan nihayete kadar ie-

dakArane çalışacağı tee-

üzre İytilai Devletleri taratından vakı' tazyikat neticesinde hükü-
met her hangi bir kıt'a ve teşkilitı-askeriye ve milliyemizi ilga-
ya emir verir§e, kabul ve tatbik edilmi yecektir.

4 - Aınal ve gayesi istiklali-millinin teeminine maatuf olan
M. H. M. ve R. İ. cemiyetlerinin zaai ve inhilaline badi olacak
her hangi bir teesir ve mudahaleyi ordu kat'iyen men'edecektir.

5.- Devlet ve milletin teemini-istiklali gayesinde, bilcümle
meemurini-mülkiyei-devlet, M,H.M. ve R. L cemiyetlerinin ordu
gibi meşru' muzahiridir.

6.- Vatanın her hangi bir muntakasına taarruz vukuu halin-
de, umum millet nıudataaı-hukuka 6made bulunduğundan bu gibi
hadisat vukuunda tevhidi-icraat için derhal her tarai birbirini en
seri' surette haberdar ederek vahdeti-harekdt teemin olunacaktır.

(Nutuk, s. 29-30)
Ilate{ beyin mevkiini terketınesi üzerine dç umum kuman-

ffi

?§.
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HaIbuki Sıvas kongresini toplamak teşebbüsü üzerine
lstanbul hükümelinin eteklcri ıutuşmağa başlayınca Ha-
mit beyin de az]i tabii olarak orta}a çıklı, ve onun da
yerini brakıp lslonbulo dönecegi gene Raiet bey ve ken-
disi tarailndan Rehpere haber verildi.

Hamit beyin azIi ve İstanbula çağrıImasü mes'elesi
o ilk aylarda milli gaye ugrunda çalı§mak üzre ortaya
atılmüş ve Rehpere söz vermiş olanlardan baazılarınjn
ruhi haletini pek güzel gösteriyor.

Raiet bey Amasyadan (15-7-35) Hamit beyin azlin-
den şöyle bahsediyor:

"Hamit beyin az|i hakkında henüz bir şey )ok; ia-
kat mahıillinde'ibkası için teşebbüsana bu]ı}n'u|İlu.,4zl
olunurso buralordn kalacağını pek ümit etmiyorum,
Maamali teesir yaplyofum.,. (Nutuk, s. 32),

oörulüyor ki nihayete kadar çalışacağı teemin olu-
nan bir zat|n vaadı ancak mevktinde kalmo şortına
muallak bir şey demekti. Raİet beyin telgraİündan na.
klettiğimiz satırlaı bir çok şüpheler uyandıracak mahi
yettedir. Rehper bu ince noktaları şu suallerle göze çarp-
tlrtyor:

"Böyle bir zatln er-geç azlolunacağına şüphe Var
miydi? iakat Raiet bey mahdllinde ibkası için teşebbü-
Satta bulıınuldu diyor. Hangi mahalde ? Kimin nezdinde ?
Kim? teşebüsatta bnlundul Sonra, azlolunursa, bura-
lorıla kalocağını pek iimi.t etmiyorum, Iakat teesİr yo-
piyorun, diyor. Nereye? lsıanbu]a mı gidecek? NasıI ?
bu zat bu güne kadar bizimIe çaIısmıyor miydi?,, İşte
Rehperin "iki yüzlü ve iki cephe|i.. diye tavsil etti*i ça-
lışmak bu idi : hem IstanbuIa ve lytiIai Devletlerine ve-
İakar, hem de milli gayeye sadık ! Bunun için esrarengiz
tavurlar takınıIıyor, bir Ingilizden veya bir Amerikalı-
dan gizli hakikatlaf öğfeniliyof, hükümete mcnsup İakat
gizli tutuIan kimselerle muhaberelerediliyor, teşebbüsata
girişiliyor. tcesirlcr yapılı1,ordu...

Rehperin rica ile emri pek güzel mezceden telgraiı
üZerine Hamit beyin 5 giin sonra verdiği cevap, üstlerine
mes'ul vaziteler almış olanlardan bazıIarının ruhi haleti-
ni daha bariz surette açığa vuruyor. Bu cevaptan çıka-
nlabileçek maananın başlıca noktaları şunlardır:

l ) lstanbuldan meeyus kalan milletin iimidi Anado-
Iudadır.

2) Millet buralara ve buradakilere çok büyük bir
ehemmiyet veriyor, lakat beniııı iymanıun yoktur,

3) Vakıa bir şeyler yapıyoruz, lakat maksacla uzun
yolIardan gidiyOrıız,

4) Padişaha kırk sekiz saatlık bir mühlet verelim,
ve iytimadümızt haiz bir kabine teşkil etmediği takdirde
ne kendini ve ne de hükirnetini tanımadığımızı söyle-
yelirn.

5) Bunda hiç bir müşküI yok, biz yüriiyelim, millet
arkamızdan gelir.

6) Çünkü millet itaata alışkındır (ayniyle an'one-
vi boyıın kırmakton nıütessir olnııyan nıillet).

Görülüyor ki bu zat lıem Rehperin taakip ettiği siyasi
taabyanın galip geleceğine emniyet etmiyor, umum ııilIeti
temsil edecek Ve n,ıilletin bütün kuwetlerini birleştirecek
biiyük kongrenin toplanmasünda bir iayda görmiyor; hem

danlaİa; oKumandanların istanbula gitmek hu§usunda en küçiik
bir gafletletinin pek bahalı olacağını ve programtmızı tatbika de-
vam edeceğimizi., bildirmek sureliyle nazaİı-dikkatleİini celbet-
ıtm.

(Nutuk, s. 30)

de Rehperin bir emri üzerine bütün askeri ve mülki ku-
Vetlerin, ve bütün milletin arkasından geleceğine inanı-
yorl Fakat bu inanması neye istinat ediyor? Milletin itaa-
ta alışkın -an'anevi boyiın kırmaktan- gayrimüteessir-
olduğu hakkındaki batil, mistik kanaatına l

, Rehper bu_ münasebetle osmanlı tarihinin büyük bir
babını ne güzel hül6sa ediyor:

'Efendller, tarlht «an'anevi boyun klrmaktan müt€es
slr olmlyan millet, biz yürüyelim afkamızdan gelsin, flkir
ve lçtihadtnda bulunanlartn duçar oldukları akibet|er ve
ukubetlerle dolucur.,

Birkaç ay sonra. Sıvas kongresi top|anıp da bütlin.
milleıin lıeyetitemsiliesl teşekkül ettikten sonra, lstan-
bula şiddet|i bir ullimatumun verilmesi hakkındaki tebli-
gin muhtelii zatlar ve teşkilatlar nezdinde uğradığı mu-
haleiet ispat ediyor ki, Canik mutasarrıhnün tavsiyesi ta-
mamiyle mevsimsiz ve isabetsiz idi,

Hamit beyin istiycaliıi i),cap ettiren sebep ne idi ?
Kendisi telgraiında "zamanın, halin intizara tahammü|ü
yoktur, diyor, İakat dediği gibi hareket edilecek olsaydl,
hatta padişah kabineyi değiştirse ve intihabat emretse-
ydi (nitekirn bir müddet sonra buna icbar olunmuştu),
yeni lstanbul hiikfimeti -Milli gayeye ne derece taraİ-
tar olursa olsun- memleketin halisını teemin edebiIir
miydi ? Böyle bir hiikümet, olsa olsa ancak muvakkat
olarak Canik mutasarrıiını ve K. 3 kumandanını yerle-
rinde ibka için İngiliz tazyikına karş! kordu. Bundİn da
esaslı ne laide çıkardı ? 

*

lı[iIli §aye uğrunda üstlerine mes'ul Vazileler almış olan-
lY|ların küçük bir kısmı, böyle mevkilerinden azlolun-
mak tehdidi ve münierit isyan vaz'iyetine geçmek mec-
buriyeti karşısında derhal umumi kıyam hareketine baş-
lamak taraİdarı ise de bir çoğu da ihtiyat ve iytidal ta-
raidarı idi. Raiet bey bunlardandır. (l5 - 7 - 35) tarihiy_
le Rehpere yazdığı bir telgra[: "daima iytidalin gozetilme-
sini ve vaziyetin ıyı idarc edilmesini tekrar tavsiye ede-
rim,, cümlesiyle nihayet bu]duğu gibi (22-7 -35) tarı-
hiyle Sıvastan yazdığı telgrai da aynı iytidal ve ihtiyat
ruhiyle meşbu' idi. Bu vesikanın tahlili bize, K. 3 ku-
mandanünın, ihtiyat ve iytidal laraldarı olmasına rağ-
men, Canik mutasarrüİl iIe mü§terek görüş noktalarl bu-
lunduğunu ve haleii olan zate de benzediğini ispat eder,

Raiet bey haleii hakkında diyor ki : "Maksada mu-
zir olamaz, bilakis maksat dahilinde İakat sakit bir
sr/relİe çalüŞmağI vaadetti. Sadık beyle münasebeti hak-
kında verilen maalümata inanamıyorum. Zaten aldlğlmll1
haber iyi tevsik ve muayyen bir program tanzim
etmeden çalısmak kuvYetıerin zlyaınr mucip olu_
yor... mubalağalı haberlere kaptlmamış olsaydı_
nız ihtimal ki ben vaz'iyeti daha iyi idare ve ku.
mandayı terke mecbur kalmazdüm.

"Reesen karar verecek insanların hakiki vaz'iyeti bil-
meleri lüzumunu siz de takdir buyurursunuz.

"Benim celbim için İngilizlerin İstanbulu tazyik etme-
leri pek mühtemeldir... bu tazyik artarsa Salahettin beyi
miişkül bir vaz'iyette brakmamak içıı izimi kaybedece-
ğim...

"Karahisardaki İIrka kumandanı bu kongreye (Sivas
kongresine) murahhas intihabı için buralara beyanname
neşretmiş. Bu tafzrhareketi muYafık buluyor mu-
sunuz ?

"Alman sulhu ve şarktaki siikfinet, Vaz'iyetin inkişa,
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İng iliz İntihabatını n Neticeleri
Cion İnEiltere intihabatının muh-
Ş)t.lli cİhetierden büyük bir ehem_Vmiyeti varıirr.

Bir kere, amele sınıfının, bütün
medeniyet Aleminde daima yükselen
bir siyasi-içtimai kuvet halinde üz[v-
lanmakta olduğu hakikatı inkAr olun-
maz bfu surette meydana çıkıyor.

Labor Porty (amele fırkası) Bü-
yük Britanyo flffı mağrur burjrıvazya-
srnın elinden, intihap puslası kuveti-
yle, siyasi iktidarı alacak bir hale
gelmiştir : 6o6 mebusluktan 2go IııI
kazanm|ş, diğer 316 sınr iki büyük
tarihi butjuva fırkası aralarında pay-
1aşmışlardrr.

Artık Büyük Britanyada yalnız
,.\Migr, ler, .,Tory,, ler hükümran de_

ğildir - oraila emlAk ı,e sinai teşeb-
büs sahiplerinden başka sinai işçilik
-ğkg_ Q si5laşi:Pil kuvettir.

ikinci ehemiyetli cihet kadınların intihap pus-llasını pek. gizel kullanabildiğinin -ğdrm
çıkmasıdır. İngilterede kadınların rey vermesi
birinci defa olarak brı intihabatta vakı' olmı-
yor: Yalnız bu sefer kadın müntehiplerinin mık-
cları erkek müntehiplerinden bir buçuk milyon
kad,n.iazla idi (r5,z5 mil. kadın, 13,75 mil.
erkek) i Ig24 intihabatında ise kadın müntehi-
pler z milyon kadar erkek müntehiplerden nok-
san idi (9 mıl. kadın, rı mil. erkek). Hüktl-

Makdonald ailesile evinin bahçesinde',

meti terketmekte olan muha|azak?ırlar kadınla-
rın kendilerine fey vereceğ,ini-- çünkü kadının
her yerde m,ıhaiazakAr olduğu zannediliyor -----=

ilmit etmişlerdi; kadınlarda intihap hakkını onun
için tevsi etmişlerdi. Halbııki bu intihabat gös-
terdi ki kadın de erkek gibi ııııhaiazakdr veya
liberal olabildiği gibi sosyalist cle olabiliı.. Bu
intihabatta mıhaiazakAr sınrfa mensup kadrn-
ların daha ziyade rey puslasını kullanmaktan
ferayat ettikleri, anıele ve sosyalist frıkasrnın

ü,
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iına intizaren, bizim de ihtiyatkdr bulunmaklığımızı iy-
cap ettirmiyor mu ? Şahsım hakkında hiç bir endişeİn
olmadığını artık anlamışsınızdır ( l) yalnız, kararsıİ ve
programsız hareketlerle maksadı ihldl edeceğiz. Ya ih-
tiyatkdr olalım ve yahut hemen işi açığa İuralım. Fa-
kat ikisinden birini yapalım. Sıvas koİgresinden hafi
hazirde bir faide üİıi[ ediyor musunuz?'...,,

GörüIüyor ki:
. l) Raiet bey halefenin ihtiyatkdrlığını ve sqkit bir

surette çalışmak sistemini beyeniyor, kendisi de aynı
ihtiyatkdrlığı ve aynı çalışma sisttjmini Rehpere tekİar
tekrar tavsiye ediyor.

2) Canik mutasarrıiı gibi ya iytidal veya derhal
umumi ve aleni kıyam isteyor; devam eden hadiseler
içinde. kendisine hiç bir ia'al rol bulamıyor.

3) Hattd ia'al rbl oynayanları, meseİa Karahisar ku-
mandanının murahhas intihabı için beyanname neşrini,
muahazeye şayan buluyor.
. 4).Rehperi kararsız programsız harekçt çtmekle it-
ham ediyor,

5) Bu kere de Sıvas kongresinin lüzumunu anla.
madığını alenen söyleyor.

samsun muntakasının mesul mucahitlerine taalluk
eden bu müşterek zihniyet şahsi endişelerin milli gaye
işlerinde bile ne derece büyük bir rol oynadığını ispat
ediyor.

1[ sıralarda önsai miicahitlerinin prograınsızhktan bahs-V etmeleri hakikaten anlaşılmaz bir takdirsizliktir, çün-kü Sıvas kongresini toplamak teşebbüsü en geniş bir
görüşle çizilmiş programın başı idi. Programın tekmili,
ilk deia olarak, memleketin bir muntakasına mahsus ol-
mak üzre, Erzurum kongresinde karar altına alınmıştır;
umumi program ise ancak umum memleketi temsil ede-
cek olan Sıvas kongresinden çıkabilirdi; Rehper de bu
kongrenin toplanmasına bütiin kuvetiyle çalışifordu. Bti-
tün mucahitlerin o sıralarda en büyük rolü mevkilerini
muhaiaza ederek kongre intihabatını süratle ikmal ettir-
mek idi. Halbuki onlar "kongreye ne lüzum var,, diyor-
lar, diğer taraitansa programsızlıktan şikdyet ediyorlaİdı l

),}G,.

:*
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İngilterede Kadın Mebuslar
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Yukardan ikinci sıranın başındaki kadın, Mis Margaret Bonfitd, oynı zamanda Mesai Nazırıdır; dünyada ilk kadın
nazır olarak şeğtni kazaınıştır. Üçüncü sırlr.ın ortasında yegqne tibercıl kadın mebus Loyd Corc'un kızıdır.
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taraflarr olan kadınların ise pek
büyük bir faaliyet gösterdikleri
anlaşılmıştır.
İjçüncti ehemiyetli nokta: Brrr-
- jrv" sınrflıırınınkendi sınfi aki-
delerine iytimatlarını kaybettik-
leridir. Hakikaten bu intihabatta
ÇOk defa x),nl bir burjuva ailesine
mensup fertlet muhtelif firkalara
rey vermisler, r,e nrrıhtelif firka-
lar tarafindaır intilıap olunmuş-
lardır. İşte bizzat başvekil Bald-
ıvinin oğlu Oliver Baldwin amele
fırkasına mensuptur ve anıele fır-
kasrnrn meb'ıısu o1arak seçilmiş-
tir. Fakat Oliver burjUvayya
fırkalarrnd an aşrrıIarı biricik bur-
juva değildir, bunlar binlerle ve
onbirlerledir. Vaktiyle feodal sı-
nrfına mensup bir çok kimseler bırjıvazyaya ge-
çip onlarla beraber intihabatta kendi sınıflarİna
karşı mucadele etmisler ise şimdi de burjuvaz-
yanln bir çok fertleri amele fırkasına siyaseten
intisap etmiştir. Aitık burjuvazyanln kendi
prensİplerıne iytimadı kalmamış, demektİr.

11ördüncü ehemmiyetli nokta: komünizmin
|-zamele sınıfları arasrnda bile umd.uğu dere-
cede yer bulamadığıdır. Dün3,a111 en ehem-
miyetli mesleki ve' siyasi teşkilatlara malik
olan İngiliz amelesi, İtçtincıi İnternasyonalın
bütün cehitlerine rağmen, komünizm intılAbını

Kadınlar rey verirken polisler çocııklarına bakıyor

ve prensiplerini kabul etmiyorlar. Çrkan mec-
liste 5rx]nlz bir meb'usları vardr, bu mecliste
hiç bir mümesilleri olmıyacaktır.

Haklı olarak iddıa olunabilir ki, artık ileri
memleketlerin lıiç birinde bir qlqrus bolşevik
inkılAbı beklenemez. Fakat, rcy puslası
kuv vetiyle kazanılmrş bir sosyal izm tekAmrlti nrin
her yerde zrıhuru mümkündür. r,e ihtimal uzak
da olmryacaktır.

***
Qüphesiz Ramsay Makdonald tarafından ri-
fyaset edilmekte olan bu yeniİngiliz hüktmeti
bir sosyalizm inkılAbı vucuda getirmeyecektir.
Esasen böyle bir siyasi rolü oynamak için de
e9o kürsü kAfi değildir. O şimdiki halde, bur_
juva fırkalarından ancak bir Centilmen musoo-
desi istemektedir. Maksadı tekrar intihabata
uıeydan vermeksizin iki sene kadar bir müd-
d,et aariında memleketi idare etmesine bir im-
k6ıı hazırlamaktır. Tabiidir ki burjuva fırka-
landa ona bu yolda bir musaade verirke n §gh-
si müIkiyel prensiplerine dokunulmamasını şart
koşmaktan geri kalmamışlardır.

Bu şarait daitesinde Makdonald kabine-
sinden bir sosyalizm progtamlnln tatbiki bek-
1enmez.

Makdonald r milyon kusur ameleye iş
bulacağınr vaad etmiştir. İşte en ziyade bunu
yapılağa çalışacaktır. İhtİmal Rusyanrn sİpariş-
lerini çekmek için sovyetlerle bir kredi anlaş-
masl yapacaktır. Bu da İngilterenin bütüa sı-
nıflarına pek kdrlı bir iş ol4caktır, çünkü bu

Mr, Balwin muhafazakEr oğtu ise ameleci
mebgs intihap edilmişdir,

\

t
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Dirilen Mumya
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Ayl" zannediyoruııı ki, Sayda kıralı büyük
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memiştir. Dün gece Asarıatika müzesinde ıeçen
vak'a yı rüyet eden hAkimler elbette heykelle,
rin aşLına inannııyacakl ar. Ve elbette ki gece
nöbetçileri vazi{elerini suiisti'mal maddesinden
hapsedilecek... Fakat ben gözlerimle gördüm:
müzenin bitinci kat salonlarında caınekAnlı bir
laht içincle teşhir olunan Sayda kıralr Zabnit,
ı 3 77 nümeroclaki « Kamelya Ontonyo, yu se-
viyor. Aşkın LeylAclan, Mecnundatı, Beatristen,
Nelson ve Emmaclan soflra yef yüziinde yaşa-
maclığını söyleyen eblehler, şiıııdi r ı 4 niime-
roclaki Apollon heykelinin kitarasındaki tellere
baksın... Bununla beraber haşin ve muhteris
bir aşk, acaba, artık miizeler içinde mi geçme-

ğe mahküm ?..,
Fakat ne olursa olsun... Ottada, kalbin

ve clamarlarln, ikisinin de hükmettiği ve göz-
lerimle gördüğim bir vak'a var: Say<la kıralr
Zabnit, güzeller güzeli Kamelya Ontonyoyu se-
vlyor.

Dün gece son vapufu kaçrrdıktan sonra,
müzedeki hususi odamtla kalmayı bir otelde
kalmaya teıcihetmiştim.

Gece saat onikiydi. Bir buçuk saattanberi
Çin taraflarrn<la son defa yapılan hafriyat hak-
kıncla müze müdirinin odasrnda bulduğum, bey-
nelmilel müzeler kongrasrnda okrınmuş rapor
suretierini henüz bitirmiştimki , içime şayanr
hay,ret bir arzu geldi:

Müzenin içeİsi gecenin bu vaktrnda acaba
nasıldı ?...

Derhal çrLtrm. ,.

Nöbetciler koridorcla ilolaşıyor... Müzenin
bütün tlekofıl taıo ve mıtazzam bir süküt

içincle. . .

Fantezi
Yazqn : KENAN HULOsl

Dışarda rüzgAt yoktu... Onun içindir ki,
bu uzrrn koridor korkrr ve tellş vermiyortlu
lıiç... Hademe]erden din'lemiştim: Fırtınalı ge-
celerde, müzenin içi, koca gövdeli ağaçlat dik
uçurumlardan devriliyormuş gibi muazzam ses-
ler'le uğuldarmış. .. Ve Lış geceleri bütiin _de-
kor, inİne çekilmiş hayvanlarrn halile, yalnız
burunlarr dışarda, sessiz ve muhteriz dururmuş.. .

Güniin içeriye verdiği kuy,tu ve alacalı tenk
ağlayan kadrnlar lahdinde ancak siiLüti bir ma:
ten sezdirir.,. Fakat gece vaktr gelecekler, ora,
da ince ve derin bir figan da duyacaklatdır 'ki,

bu sese, 1ahdin ınefmef oymalarında vadisi
mechrıl bir suyrın akisleriyle akan göz yaş|arı
karıslr...'Ve İskendetin lahtlintle harp geceliğin baş-

lıyordu. ..

Büyülr kapıdan girer girmez karşıya.ge;
len canıekAnlı hademe odasrnr geçmiş, blflnct
kat salonunun sağ tatafına girmiştim.

Elekttikler biı,denbite söndüler.
Kımrlclamadım.
]\Iüdirin emti vatdı. Işıklar herhangi bir

Arıza vüzünden kesildikleıi zaman, gece nöbet-

çileri o1dukları yerde duracaklardı. Bunu bil-
diğim için<lir ki, bir aclım daha atmamlştlrn,
Kİranlıİ. harikulAde kesifti. Ve atılacak bir
a<lım yapılacak bit kaza demekti.

Kımıldama<lım.
Fakat gözlerim yavaş yavaş karaniıga a-lı-

şıyortlu. VJ artık 'lahitleri, müzeni n..karan]ık
secesi icinde, sert ve korkunç, {arkeiliyotdum,
Öörlerimin, dekoru clelmeğe çalıştığı bıı sıra-

latdaydr ki, katşımda sol cephede bir hateket
cluydum.

Gözlerim birdenbire açrlmıştrlar,
!ste savanl havret bir vak'a oluyordu, Bir
Irutşİr".,'labotıtııvarında acaba Sayda kı-

sayede İngiliz bırrjuvazyas bir brrçrık milyon-
luk biı işsizler ordusunu beslemek için katlan-

makta olduğı ağır tekAlif {edakArlıklarınclao
kurtulacak, memlekete de bit brrçıık milyon
iazla amele saayrnın plus value stl 

^kfllya
başlıyaeaktır. Buna ııukabil ihtimal burjuvazya

dahi maadenlerin millileştirilmesine, yaani, hü-

kirmet tarafından almrp işletilmesine muvafa-

kat edecektir.
Dalıa iaz|a talrminler egirişmiyelim, biz cle

Makdonalda kenili burjuvazyasrndan isteiliği
çentilmen musqqdesini verelim,

.
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Zabnitiı ruhunu mu çağıtıyordu ?. .

Ve caınekAnlr lahdin üstündeki örtü yavaş
yavaş sıyrıldı. Yavaş yavaş, sessiz, sedasız,
adeta yetde sütünen ipek bir etek gibi ince ve
sakin düştü... Sonra gene gördüİn: camekAn
lnasanln üstünden J,avaş yavaş yrıLarı iloğrrı
ralı kalktl ve ayak ucunda dimdik durdu. -

Fakat asrl şayau haytet olan şey ne ör-
tünün düşmesiclir, ne de camekAnrn kalkması...
Şüphesiz asll şayanl ha5,r91 o1"r, Sayda kıtalı
Zabıittir. O, bir oda için<le uytyan ve yaşa-
ilığını kuvvetle bilen adamları uykudan uyan-
dıımamak için hareketeden biı hırsız gibi- ba-
caklatını masadan ihti-tazla sarkıttı, ve ,ynı
ihtitazla bir nefes bile çıkarmadan ayağa kalktı.

Biliyorum: işte sen gençliğınde harikulA-
de maceralar yaşayan Sayda İıralı Zabnitiı
mumyaslslıl... \ıe şimdi lahdinden ayağa kalk-
tığın _bu dakikalar. bir şehvet gecesİnde oldu-
ğu gibi genç ve çırçıplaksın da...

Fakat o. iyiliyor. camekAnlı 1ahdin örtii-
sünri onıuzlilrından Romalr bir asker tavriyle
çaprast fırlatıyor, ben geri geti çe'"iliyorum...

Arhk anlamrştım: Saycla kıralı Zıbnitin
muıDyasl dirilnıişti ; o şimdi yaşıyorclu. Fakat,
koklanan havasında bile geçmiş 

-asırlardan 
es-

f^feflgiz bir hamule taşıl,an büiiin dekorun sı-
mut ve sakin uyuduğu b:ı mıazzam gece için-
oe acaDa ne yapacaktı o j..

1Je görüyorum onu... Al-aklarınln rıcuna ince
Y temaslarla basa basa, evvela camekinlı lah-

din önüntle gene kendisine ait bulunan tas
lahdin arkasına bir dakika için sindi. Sonta
yavaş yavaş bulunduğu salonun kapısından ba-
şln1 yan salona uzatt1, ve orada da süktıtun
hikim_ olduğuna kat'iyetle inandığı zafran,
vutudu.

Arkasınr bırakmayacaktım.'
Tam üçüncü koridora 

-zannedeı.sem on-
yeili nümerolu koridor- geldiği zaman, hızla
geçti ve dördüncüye girdi. Üçüncü odaya bak-
hm: sol cephede kitara çalan bir Apollon hey-
keli... Şayanı dikkat başka hiç bir'şey.

Gözlerim bir nıüddet için tekrar karanlı-
ğa _döndüler. Şimdi bütün dekor, beynimin
içinde bir heyulA gibi mllazz^m, sakit ve sim-
siyah dutuyordu.

_ I\Irize içinde bir tiyatronun başlayacağını
muhakkak biliyordum. 

- Ve düşünüyo.ar"iı.i.
eşhasının ve seyircilerinin iıahıar, iıah"ıer,
P_rensl_er, prensesler, ve büyük kumandaılar
olan bu f,||azzaın haileyi en derin bir teces-
şüslç ta'kip etmelidir,

Onun için parmaklaflmla göz kapaklarımı
açtım, korkudan donmuş etlerimi oğuşturdum;
ve bacağrmı gene gayflihtiyari ileri ged hare.
ket ettirdim.

|{ ıra1 Zabnit çok güzel bir adamımış.. Ortadaqıı ayırdığı uzun ve siyah saçları mükemmel
bir iytina ile yan tarafına doğru tatalıydiler.
Dik bir alnı vardı. Gözlerinin yalnız parladı-
ğrnı görüyordum. Ve bıyıklarr butulmuştu.
Bo5,ş kr." değildi. Bir kadrnın hoşuna gidrcek
derecede uzun, müteflasip ve güzeldi... Ayak-
larr çıplaktı tabii... Ve lahdinin üstinden al_
dığı kızıl örtüsü, vücudunı, yalnız omtızlarl-
nln bif kısmrndan iytibaren diz kapaklaıına
kadar öıte biliyordu. Ve sağ diz Lapağının üst
kısmı açık kalmıştı.

Yeminediyofum: o, çok güzel a<lamımış...
Sayda şehrinin ılık portakal kokulariyle ı[ır-
lanmış saray bahçeletinde, Lolları arasrna atıl_
mak için Amide cluran nedimlerin yalnız bit
sinir sar'asile değil, fakat bit kalp hümmasiyle
de_, onu rAmetmek için pusu kurcluklarını iğit-
ıniştinı. Ve gene işitmiştim ki ; kıral Zabıit öl-
ilüğii zaman mezaflfıln başında intihar eilen
cariyelet varnıış.

şe kadat olduğunu bilmiyorum. Belki bir sa-l lniye belki bin... Belki onbin saniye... gir-
diği dördüncü odada bir atalık dimdİk durdu,
ve adrmları tekrar yavaş yavıış ahldı. O za-
man gittig:i 

_ 
yefin i§tikametine iloğru tecessüs

ve merakla baktım: bu otla içinde-ve tam orta
yerde, yuvarlak bir kaide üstüne merküz bu-
lunan Venüs hqıkg|iri, karşısındaki vücut ya-
vaş yavaş Lımıl<hyordu.

Ben müzenin her noktasını ayrl ayıl bi-
lirim. Hafizamı yokladığrm zaman 

-göttlüm 
ki,

bu taş heykel * Kamelya Ontonyo, nındur. Cİ
zamın içimden haykırdım ı.- Kamelya Ontonyo. ..

_ 
ve onıın taş dudaklarrndan bir ziya uçu-

yordu.

_. İşte_bir hakiLat: heykeller geceleyin diri-
Iiy_or., _Ve işte gene bir lakikat:"kff.i Z^bnit,
«Kamelya Ontonyo, yu seviyor... Ve sonra an-
ladım ki, o, Kamelya Ontonyoyu sonsuz bir
ihtirasla seviyormuş.. Sevgide-sonsuz ihtiras...
Bu bir felikettir. \'e netİçede ölüm muhak-
kak.. Fakat ne olursa olsun, seven tahammiil
ed et.

Yüz bin kere haykırryorum ;

Seven tahammül 
- 

ecler-,
Afettiği gibi,
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şvet, Kame'lya Ontonyonıın taş dudaklatın-
[,ıdan bir ziya uçtu.. Acaba Kamelya Onton-
yo ilirilmeğe başladığı zaman, ıth onun du-
ilaklarrna bir ziya ile mi geliyordu.

Fakat ben kıral Zabnite hak verdinı.. Ka-
melya Ontonyo, Beatristen cle güzeldi, Kleo-
patradan da.,.

Siz görmediniz mi Kamell,a Onton,r,oyrı,?..
Ne yazık, . .

O, nrüzenin birinci kat sa]onlarınd.a du-
fuyof.

Eğer Kanıelva Ontonyoyu görıııedinizse
yazık.

Üstinde gerçi bir ferace var. Fakat bili-
yotum ki feracesi vücudu altrıdan gözükecek
kailat şeffaftır. Ve siz açıkta kalan göğsüyle
ieıacesinin cliz kapaklatı üstüne dökülen kıv-
rrmlarrndan anlayabilirsiniz ki, vücrrdıı bir krs-
rak kadar dinçtir.

Kamelya Ontonyonun vücuilu, ıssız dağ-
latda serazat koşan bir kısrak kadar dinç.. Gög-

si clalgalı deıizler üstiinde rizgAıla şişkin,
güneşle parrl parı1 çiite bir yelken kadar serbest.

Elinde ağ yok, niızrak yok ve kılıç 5,ok..,

Şu halde Kanıelya Ontonyoyu görmedi-
nase yazık size.

Yazık..; O; Kleppatı,adan da güzeldir,
Beatristen de...

A ftlk tamamiyle görüyordum: krral Zabniti
.t1,1o11"r, açık karşıladı. Yanına gittiği zaman.
birleşen, yalnız cludakları oldu...

Bal rengi saçları onruzlarının fağfrır yu-

varlaklrğına sonbaharda taşın bir Nil gibi dö-

kiilmüştü. Ve sonra, Sayda kıralı Zabni t onıın
koluna giı,di . Artık bilivorrın ki; etra-

fintla ne lahitler kalmıştı, ne heykeller.. Ar-
tık müzenin rıl7azzaffl clekc.ıtrı içinde valnı
onlar yaşryorlatdı, ve her, şey sanıirt ve sakindi.

Ne konuştuklarrnı bilnri1,orum. O karlar
yavaş fısıldıyoılardı Li..,

r,ıakat ansızın bir seş o)dıı. I\Iüzenin içirıde
f yeni bir ışık gördünı, yeni bir ses. Bu, bir
kitaranın sesiydi.

O zamaı uKamelya ontonyo, ; ar,ıŞÇa:

, - Uyanıyor, dedi, I\Ia'brıt Apollon artık
ııyanlyof .

Kıral Zabnitin kolrrndaı birdenbire sl5,ftld1,

Ben bir heykelin afkaslna gizlendim,

I-e onlln kitarasının tellerinden kopın ses-
l ]er]e biitün hel,keller ııyınuıışttlar. .ArIık gö-
riişorJıı:ı;; biı, 1alıit iis'iine dizilmiş ağlayan

]<ar]ınlaı,ın nıağınum 5,iizlerine. göz yaşları bir
miiddet için "l]indiler. İskender lahdinin üs_

tünde boğuşanlat müdarebeden drrr<lıılar. Sav-
ru'lan kılrçlar oltluğu yerde kaldr, ve kalkan_
larrnr başlaı:ına tloğru çeken ıı;ııharipler göz-

letini çevirdiier.. Hatta biil,ük İskender, kılı-
cln1 Lınına sottu, ı,e şaha kalkan atlnln ye-
leleri, bovnu oksanmıs gibi sükiın içinde kal-

dr. NIısır ]ahitleri koca gövdeletini yavaş 1,a-

vas kaldırdı ve ç kik gözlerini nıerak'la açtılar,
Elİeri iple olduitı halde bir kuıban nıerasimi-

ne hazırlanan çocırk, Allahrna vereceği kurba-
41 unuttü, ve bir av nıerasiminde atların ba-

caklarrnr lsllan canavaflar d.işlerini bir daki-
ka için gevşettiler.-Apo"llonrrn 

etrafrnda dokuz kız raks-

ediyotlar , Apollonun aşkı şetefitıe sarki

Ontlan sonta kıral Zabniti görnıedim. Ha-
yrr, görnıedi;rı. Hayrt, görınedim cle ğil ; o, ba-

şını elleri içine almış diişünüyordu, Ve anla-
drnı ki, en şayanı dikkat hadise maabut Apol,
]onrın dirilmesi o1acaktrı:. Filhalıika kitaıanrn
sesi ııiizenin Inlfazz^fl sükiıtu içinde hazin bir
nota gezcliriyordu.

\Ia'but Apollon gece sabala yaklaşrrken
dirilmisti. Ve ma'but Apollon elinde kitara
o1dıığrı halde 1,üriiyordu. Ben Apollonu bili-
riırr ; ben ııa'but Apollonrı ianırrm. O, het
giinkii yotgunluğunrı dinlendirmek için, batan
giineşleı atdında kiin o Telıs, sarayın<la vücu-
dtına istirahat verirken, şafak, sabahleyin sa-
rayrnln 1rapılarını açat. \/e o, aJın tahtere-
vanrna gütbüz ve dinç dört at koşulu o1duğu
halde, şaiağın açtığı kipılartlan, gözlerinde haş-

met ı,e ilıtiıas. rıfkun çenberine doğtu atılır.
Altrn tahtereı,anı kendisinin kudretli elleıin-
den başka idare edecek hiç kiııseyi tanlmlyo-
rum. Bir gün kendisinin öz oğlu, brrnu ispat
için. fezada yol aldığı zaıııan. dizginleri tutan

ellerin acemiliğini hisseden atlar, geııi azıya
alnıakta ge cikmeınişleıdi. \ie o zaman bütün
dünya hatİp r-e talAn o1acaktı. İşte bundan soı-
radır ki, biiriik ileh Zevs, aceııri oğlanı yrltlr-

rımlariyle itlA{ etııiş ve neticede Apollon, Olim-
pcıs cennetinden taidolunmuştu. Acaba, haya-
İında bir çok lekeleı,o1an ilalı Apollon bu gece,
Tiırk ııüzesinin içinde nası1 bir facra çrkara-
caktır ?.
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sövlivorlardr. O, elinde kitara, bütün he},- Ve ey büyiik ilAh, şimdi_ o ka<lının yüzi, Apol-

l:İİ"'rİ;;;İ;rl a,t,a'--"' '""UUi, 
Ka'ınelya 1onı doğtu çevrilmiş o1drığu halde, <laima böy-

ontonvor.u bir sevenin olduğunu bildigi l_ıilde 1" "r, ,-" cefa içinde kalıi. Ve sevgisini kal'

hic utanmaclan__ öniine g.Ğİ, ;" .i;;:ii;, binde hapsederken Apollonun bülhevesliğine

ilil;H;;i;;," .;;i;il;;,k,1;;i;-K;"iy" karşı nasi1 bir nefret duynıuyorsun. Bitün bun,

Öirt."r,?rvJu.şr, t"iui"i"- arı,a"ğu hisleri biı,er la.rdan sonra o şipd_i, ne detece harikullde sev-

birer anlattı. digimi bildigin bir kadına_ karşr tecav_üz<le brı-

Hey... Xlaabut Apollon, Kaııell,a Onton1,o luİuyor, J:.,:,,|"ıİ1]1h,,l"u, 
senclen başka

ytr sevi1,ormuş şikayet edecek hiç kimsem yok,

Fakat eııini m, Kaınelya Ontonyo ona ]<ar-

şı hiç bir zaaf duyııuyordu._ Ya'lnrz onun ilAh- Kıral Zabnit, Zevse böyle yalvarryordu.
İar" or"rrsrp olrnas,ından korkuyor, başlndan de-

fedemiyordu. Bunrrnla beraber g,o,İ",i,l" b,k,ş- ?:'ffi İXİİİ, tİifJri*,, nıahşeri içinden
larr muhakkır,l1, ^ . , ılpolro"İ, döğüşmek için ileıle<li, ve karşrsın-

Apoilon çrldırıııştı bu gec.e",. () zannectl- da,diııdik duidu.
yor<lu ki, karşrsında y€şayan bıı kadrn topta- Lakin Apollon gülüyordu. Belki de düşü_
'kırrı., içİre g,5mü]en , Da{ne dir. \-e ona : ,.troİ-, u, İorı" Uİ, fani kendisiyle mucade]e

,- Sen Kamelya Onionyo değltsln, .d]yor- ici,n kol]arında- nasıl bir cesaret bulabilecekti,
du... Ben onu taırlflm, o, bu kad.ar güzel, qenç d"h" sorra brrna cesaret ettiği için,,üstüne sav_

ve çalAk değildir. Daha sonra, Kamelya Un- iete imkAn bırakmadan derhal heıak etmeliyili.
tonvo. benimle avnr binanın sakaır altrnda ya- ve oklarrnı bitdenbire çekti.
;;İ;;*... Senin elinde ger_qi_ bir defne,dalı Kıral Zabnit yere ylğllmlştl,
yoİ. F"trt biliyorum, sen, def nesin; .,", l'<,,_,1.l Fakat Zevs bnyük bit ilahtlr. Bili},ofatu
Zabnitin mumyaslnl seviyorsun. İi] ,kil' 

*]!11" ki. o, seı,gisinile ınaasuındut. Onun için, kıra1
tutan elletim, en ıııüthiş oklatı da k[ltanabl- zakıitin iitikaıını almak istedi. Ve yılclırım_
lİt. Bundan sonta krral Zabnjtle yaşamak lster- ]arlndan birini Apo1lonun üstüne yolladı.
; 9r;t, onu, ayaklarrırın rrcunda oLlırın ate- o, bir ilihtit. Giden yıldrrımın onu ih_
şile bulacaksın. 

_ _ rak eimeyecegi şüplıesiz... Fakat giden yıldı_
Müzenin içi bit mahşere dönnrüştü, ,lıen rımlar kiiaras"ının iellerine çarptr ve kitarasınrn

H*l*t""1..r}"il.i:",,ffi',:"dllh"tiiiii"r1- 
telleri bir saniye içinde yaıdı. Zevs' Yılclırım-

Iivormuş.lardanasasıelindeolduğuhaldeuzaklaşırken'^""'§;;, kıralı Zabnit biliyormuş J,apxcağln1_.,. şa{ak. kapılarını ıçıyordu, Hizmetçiler kıral

Apo11onu biiyük ilAh Zevse şikAyet ede- Zabniti Lahdi içine yatırdılar.
cekti. uKaıırelya Ontonyo taş kesilmişti,

Ve: Ben, gözlerim dönmüş ve kıp, kızıl, mü-
-- Sen, diyordu.. ey. biıyük ilih.,. sen Apo'l- zenin büyük kapısını ardına kadar açtım, ve

lonun ne kadar hercai olduğunu biliYorsun. ,, koştuııı, koştum^.
O Apoll<-,n ki, senin daiına nıenturun oı_

-r=;. T"";;j;;;'r;-b;;i,k.;";;., bir gün §ayda kıraıı.zabnit Kaınelya ontonyoyu se_

:'#İ:;;'.",j-j.,il" or" takip ederken kizın J.iyordu. Kanrelya ontonyoyu nıuhteris_ ve

;;İt;i'nJi.";''ıı" 'ıl"ç,llirl 
"Jır"it" 

ı,^t,._ haşin seviyorduj .olul içindir ki, aşkını zehir_

i;;";";;. V;;i;;ii; n.trılv"r""". ti. 
"g", 

. K"^, 1emeğe kalkan bir b.iilhevesi ilihına şikiyet et_

olmasaydr, o, Dafneyi İİ;1 ;";;"e sonra tiğiiaman 
'luasl 

miistecap olmuştu,

zaıaIlt ktzı bit paçavra }iti rirı"tr*ı.tr. onun şimdi, bir tesadüi neticesi, dün geceyi rü,
ne tlerece bir bü]heves jdogunu işaret için, ey zenin içinde ge.çiren ben, ııüzenin bu ihtiYat

büvük ilAh. işte <.Kılıti , ur",ya"nau... v"ptrğ, hafızıkütiibü. di1,otuın ki, bundan sonra mü_

İ#^,İrı"ri;rJJ li" şiı.ıv.iii bulro"n o li"d]_ z.eye gi{ec$..olursanız kitara çalan maabut

;,;l;i;j";'i.i t"r'Ji.İİi-nrrikulAde seviyor- Apoilon heykelinin. kitarasında tellerin kopmuŞ

;; - Ü" g";, onu, bir çiçek kalıbrna soktu, olcluğunıı göreceksiniz,

-.€t}r--_
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Gıllı Ayı
crtArcrri EKREM

f, nam dirdi ki, glzltr| dirdi, benim haba.
A1'T yoh, .bir günün birisi gelmiş köye

-Daban, başka memleketli, beni gaçırdı.
Anamı emmisi göstetıniş babama gizlice.

Dayım demiş:

- Biz bacım:rzı [ı] gariplere vermezük !

Anamın emmisi de demiş:

- Ben sana verecem gizlice.

Smmisi anam1 evine çağırmış.
Tandrrın başında çofap dohiyitmiş anam.

Ğavağı budamışlar, getirmiş içeri doldurmuş-
lar tandıra, yahacaklar.

Babam ağaçların arkasrndan çıkmış, pata-
dak girniş. Girdikleyin, yüzünü gapatmlş anam
tantlrrrn üstüne, görmesin diye. Babam odun-
latı kesmİş anaııın b,aşından aşağı :

-- Başın galdrr, görüp te gidecem !

Başın yesün l Sen beninı kömür gözlüm
[e] değilsin ki başımr galdı\ram. Nereme baha-
cahsın ? Get l

Anam şöyle başınr galdı,rıyir. Sağ gözıinü
göriyir de sol gözünü görmiyir.

Babam da gorhiyir, gapıdan girerler de vu-
rurlar cliye, uneciysen içerde" deyüp.

Tez te gapudan gaçiyir. Gaçanda, anam:

[l] Kız kardeş.

[2] Nişınlım, sevgilim.

- O beni gördi, ben onu niçün görmedim ?

Diyir; ardr sıra bahiyir.
Bahdıknan, babam elincle bir ayna arkası-

na atiyit: nişan. [ı]
Aynayr atarken hem geriye bahmış, hem

ayflay| atmış.

- Hem şu gıllı ay|ya da bah, geriye'ba-
hiyir l

uGıllı ayLya bah, deyende emmisiniu ga-
rrsı ağzına vuriyir:

- Ğıllı ayı deyül d,e ya ne ?

- Sus gız !

* O neciydi beni gösterdin ?

- Yoh bi şey, gız t

Anam1 evden çağırmışlar:

- Gah get eve !

.- Ben gitmiyrem !

Rengi gaçmlş, halinden anlarlar diye get-
memış.

Emmisinin gaflsl demiş:

- Gözümden mil ilen gılı aliyir; otur-
muş çorap dohiyir: gelüp evde ne işi var ?

Ehııeyin yesün gelsün.

[3] Nişan hediyesi

:|,:nijl

i:;;, ir a

1,,".iıı1,"l;
;{:

ı

BayDurt lcbçesllc yaztlaD bıı hıkayc, bundan
krİt cCnG CvGl, Baybıırda blr §aat uzakııkta
blı köydG geçen btr ttz']:kaçırİna vak'asını
anıatryor. Bu hlkayenır "Dlyaıektototı, |tı-
Daılle FolLlor lçln hır§u§l bır ltymctl otduğü
gıb|, stıf Gdebıyat noktıl nazarından da
mahalll vc b€yn€ımllel .tçğcrl vardrr. Şurasıııuhakiat Ll, harf, ruhi ve lçtlmai İaya-
tını, kcndl dlll ye mahaıtl tehçesllc btzılen

çoL daha lyı ıfa.re edebıııyor.
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Ahşam olmuş. Anam ehmeyini yemiş1 set- Anam şöyle egilip geri bahi5zir ki' igne
miş eve. atsan yere diişmezz öy|e ki yıgılmışlar.

A ras1 iki gün geçmiş. Üçüncii günü ana=nmı gine emnıisinin garlsl çaglrmlş:

- Emmin herged.iyir t+] tarlada. Azığı
[5] bur<la galmış. Bunu götür emmine, bunu!

- Nerden gidem?

- Köyün içinden geçme. Başın çarşafını
aç ki benimkisini ört. Şu harmanların dalda-
sından [6] get, d,ereclen get !

' Gidiyir ki tarlayı hergedirler. Hergedende
öküzler eğlenir. Öktirle, eğlenende... anam:

- Hayır olsun ?!!

Diyir.

- Azığın getird.inı !

tsahiyir ki at ta yanında buldu.
Babam atı çeküp getiriyir ki, herııen ana-

rıı atacah atın üstüne.

Anamı atiyir atın üstüne gucahlayıp. Bu
yandan atarken kend.ini atiyir o yand,an aşa-

ğıya. Üç defa kendini atiyir attan aşağı.

Emmisi vuriyir aflarna i

- Sen neye atrn.üstüncle d.urmiyirsan?
Tutup bağlıyirler bu atın üstüne.Tart rlr-

yir geri ki ben getmem deye.

Rasgelmezsem getti. Başını yesün,!

Getmem d e -

yende babam si-
1öhını dolduriyir.

- Yoh, gide-
ceysen !

Siriyir atı.
Dağın baştna çı-
hıyirler . Dağın
başına çıharken:

- Gız , gız|
geri bah hele !

Şu garlr dağın
tepesinde ylğ1-
lanlar sizin köy-
ltmü?

[4] Çiitsünüyor.
[5] Yiyqceği.

. [6] Kenarından.

P*yrorıo hırşr tırtmuş:

- Ctztn göğnü var idi. Gidip şunun pe-

şİne şu glzı vuraylm !

-- Get te vur ! -diyirler- Aclını piş çı-
kariısen ! Get ikisini vur yolda t

Onlar da gettikleri köye girecekler.
Dayım diyir ki:

- Bi gancığrn birisi başrna çarşa[ı alıyir
de: uBen kişiye h] geldim. Sen ne içün gel-
din?, diyirse, orcla ben biçağı garnuma,şıı so-
ham, ne yapam ?..

rOyİuler: :

- Dogru l

Diyirler.

- Giderse edepsizin biri getmiş. :'Yüzü

bana hasret olsun. Ğ,lgoti isteırrijse zahat get-
miş. Rasgelirsem bi biçah ikisine. ,soharım.

[7] Erkek, koca.

''.:";
fıı-,*
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I.- Zanzıbar
Sultanı, Elyevm
berayı ziyoret ln-
gilterede bulun,
maktadır

3,- lspanyanın
Barselon şehrin-
de açıımış olan
beynelmilel ser-
giden bir sabue"

5.- Diinyanın en bü-
yük allmi Aynştayn hu-
slst kütib€sile. Berlln şeh-
ri alime bir sayİile hediyc

etmlşse de, karısı beğen-

ned.lğl lçln, kahul etme-

mıştir

6.- Romanya kralı as-

kerlerini teftiş ediyor (kral

bıtadaki beyaz elbiseii
.attır),

2.- Muzaİİel o-
lalak Aİgan tah-
tına ç.kan Beçel
Saki (Entr Ha-
bibuılah). Kraı
Emanullth bira.
derl ve zevcesile,
E}ğanistanı terk-
edar,ek 27 Mayıs-
ta''Bombay'ava-
s|l?ollrnmuşturi

4.-,Otomobil
krak HanriFord'
u4 ağlu ğ4şeI
furd,'

\a
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f
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tEtjYt-] K
İnsın ciinyanın tıakinıi olruağa başlayqlı pek az bir zanıaıı

otduğu h.]tde, biz şimdi bir günde ,etladlnıızın klca bir nc,

sildi ettikleri ı,raikiden fazla ileritiyoruz, Terakki o kadar

eŞeri oluyor ki.ırktüIlndan yetiş|leınediği gibi lııcdcniyetin ne

sekit aticqpını talıüııiü1 ctünen[n dc inık'ünl loktıür, Yolnız
gelecck devriıı inson Dcvri olocO{ünı bi2a lqhünin clltrlcn
jcrakki ınisallerinden b ir kaçInü kaydedel ilı,

ettiğimizden İazla üasf af etmek

icabeder. B,ıı itibarla böcekleri yen-

cligimiz gün, İskenderi Kebirin, Se-

zafln, Napoleonun veya her hangi di_

detecede vasi nılkyasta su tathir edecek bit ilAç

icat etmiş. Ğtiesıı,ald dariiliünunu da ilAcrn te-

sirini tastik ediyornruş. (ro,ooo,ooo) on milyon
ton suya bu ilAçtan bir buçuk gram ilAve edi-

|ince suyrr seneletce sütecek bit surette dezen-

fekte ecliyormuş.
On milyon ton ız bl7z su_ değildir. 

_

Bir buçuk kilomette uzunluğrrnd,a, altıyiz
on üç netre genişliginde ve on buçuk metre
derinliğinde bİr gölü do'lduracık kadar sudur.

Şimden sonra tifo ve onun gibi sıı ile
naklolunan hastalıklat yet yiizünden kalkacak !

Bakalıı böceklerin başına da böyle bir hezi-
meti kinı ve ne zan].an getirecek !

Bahnmuhii konaklan

iok geçmed.en Anıetikı ehalisi Bıhrı Mu-
İ .hii 

"konağında ikindi çayını içmeğe gide-

}cekler. B"u sun'i ada Bermüda adasile Gol-

fstrim arasında, Neıv York şehrinin
üç 1.üz mil cenubuşarkisincle inşa edi-

1ecek.

Bu 468 metre uzunluğında, ız6
ııetı e genişliSnde ve denizclen 3 T..5

metre yiikseklikte, içintle her türlü
asri kolaylıkları olan bit adacrk ola-
cak. Çok geçmeclen, kıt'a]ar arasında

hava seyalratlarrnı kolaylaştrımak için denizle-
rin üstü bu cins istasyon adalarile bezenecek.

Bize bu delice biı iikre benziyot, haLtiı bazı,
larr «tatbikine iıırkAn olmayan bit iikirdip di-
yorlat. Denizlerin ortasında öyle rssrz ve ızak
sa1 gibi yeılerde otufmağa tazr insan bulun-
mayacağrnr ileri sütüyoı,lar. Fakat böyle düşii-
nenler insan oğullarrnrn garabetlerine de asri
kolaylıklara da pek bibehre o1an kimseletdir.

Şimdiki zarnand.a böyle bit yerde rızun nıüddet
kalmaga lüzum yoktur ki. Bu adanın en küçük

l

İnsan Deırinin Henüz Başlangıcındayız

"]İnsanlar binlerce seneleı,denberi dünr'anın
l h^kinıidi., dive gururlanırız. [akat ien
la<loıııları bıı teİahiiİc, giilerler, çiinkii tlahn

heniz böcek devrindej,iz. Biz diinya salınesine

çıkrrıazdan ıııilyonlarca sene evvel burada bö-

cekler r,ıtdı. hnla da dünyayı idare edenler on-
lardır. İnsanlara zı;rar ,;İtiren böcek cins]eı,in-

clen daha bir tanesinin bile kökünii krııutama-
drk. Evleıimize, grdamıza, srhlratırrrrza böcek-

let, Cihan Harbinden b,ıiyük zaıarlat getitirlet,
. Onları mağlup etmek :için hatp geınilerimize

*

L
th!A

e.j2

m

ğer bir askeri dehanrn kazandığından da biiyiik

ııalikAneler elde edeceğ,iz. Bu meyancla, menra-

likiharre Ademoğullarınıır eline geçecek ölke-
ierden birincisidir.

Bu dedikleriıniz , Biiyük Ati" diü,e andı-

ğımız devirde olacak şeylerdir, Şimdilik, bü-

ıtin kuvvetimiri hasn:ııanımız olan mikroba

karsı tekAsüf ettiriyoruz. Hem de muzafleriyet
babercileri cle götünmeğe başladı, Cepheden ge-

1en en son tebliği neşrediyoruz:

Dil.I,;i*§;:-l""i:T'if;J#,oLT#.f; iffil;
!ç

M u ıt ıİ
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Yazan: ŞEVKET SÜREYVA

Mllletimizin mali kabiliyeti etrafında bedbinlik spekülasyonları
yapmak, dahili ve harici düşmamlarımız için son bir teselli

noktası olarak kalmıştır.

liyemizin Beş Senesi

f) iiyük ]\Iillet Ileclisi g29 .gjo büdçemizin

f D ;x *n";;: i, # ?iii +İ',T :İ E,İ',lmUİ;
dağıtılııııştı. Yeni sene biitçemiz lrakkındaki
ıniizakeratrn gerek dahilde getek hariçte büyük
bir dikkat ve hassasiyetle taakip olunduğuna
şüphe yoktur. Çünkü siyasi istiklAlini sağlanı-
laştrran ve iktisadi kurulüş devtine giren in-
LllAbımızın dahili ve haricl diişmanları için,
milletimizin nıali kabiliyeti etrafinda mütema-
diyen bed,binlik spekülasyonları yapmak attık
son bir teselli noktası olarak kalmıştır. Yeni
bütçemizle irae ettiğimiz mali kabiliyet, bu sa-
hada spekülasyonlara girişen dahili ve harici
düşınanlarrmrza karşr eyi bir cevap olacaktır:

l- Eski Türkiyede Bütçe:
ıl'ıürkiyeye bütçe keliınesi ve muvazenei ura]i-l ye mef humu ilk defa Tanr,imatlan ve bil-
hassa ı85z İslalrat feı-manındaıı sonıa girdi.
Bu islahatla Türkiyede (Vabcleti-maliye) siste_
mi teessüs etti. Yaani padişah lıazinesi ile dev_

let hazinesi birleşti. Bir (Meclisi-ınuhasebei-
nıaliye) teesis edildi. Devletin senevl bütçesi-
nin tanzimi ı,e bütçenin pa<lişah tara{ından
mürakabesi usulü konuldu.

Ğetek tanzimatı taakip eden deı,rin, gerek
meşıutiyet seneleri bütçelerinin müştetek bir
vas{ı vardır. o vasr{ het iki devirde tle devlet
bütçeietinin daima muvazenesiz o7ması, yaaıi
daima bir ııçık vermesidir. Bu açık evvelA
dahili ve harici, sonralarr ise münhasiren harici
istiktazlarla kapahlrrdr. Bu yüzden <le her sene
devlet i-aridatının vasati oİarak '',,3o nispeti
bu borcların faizlerine ve ya itfasına ayrılırdı.
l\Iaama{i bu nisbetin ''iu 4o hattA ''io 5o derecesi-
ne vardrğı cla oluyorclu. Saray masarrfatı ise
hiç bit zanıan 'ıiu 15 ten aşağı değildi.

Türk imperatorluğünun ııikdar iytibariyle
en yüksek bütçesi (3r,9oo,o5o) varıdat, ı+ mil-
yon masaııfat, (3,roo,ooo) açık (altın olarak)
olmuştut.

II- Yeni Tiirkiyede Bütçe:

bit garaj ırıekanisieni bile bir aeroplana atlaya-
rak, ha{ta tatilini Neıv Yorkta geçirebilit. Çün-

İ,lHtlU": 
iicra köşeleri şinıdi bitişik kom_p

Bahçivanlar Giiciyor

E llerinde çapa, tarlaiarda ot yolan adamlar
artık göçüyor. yorgun argrn ıençperle or-

ü

tadan kalkıyor. Bunlat yerletini ki-
me terketliyorlar, biliyormusunız ?

KXat parçasına! uN{ulch» kAadı deni-
len bu kAat vaktile matbu kAadrn,

yaptığı inkilap kadat ınühim bir teceddüt va-
sıtasr o1acak. Bu fikrin nıırcidi, Haı,aii adasrn_
da ananas bahçeleti olaı biıadamdlf, meyve_

lerini böceklere ve otlara karşı mulıafaza et-
mek için biitiiı giin didinir, oğraşrr gene de
taııaırile başa çrkanrazmış. Nihayet bir cins
kalıı kAat bularak tarlalatrna yaymrş, bu su-
retle tohumlarr hava ve girneşten mahruın ede-
tek büyümeletine ıırani olmuş.

Yayılan kAat örtülerin içinde, büyüsinıe
istenilen fidanın genişliğine göre delikler yap-
mlş ve fitlanlaı da bunların içinden çıkarak
yilkselıı-ıiş. Netice akrllara hayret verecek cle_
recetle kArlr o1muş. l\{ahsul eskisinin iki, üç
misline çrktıgı gibi, tarlalata bakmak zahmeti
de kalmamış, Güneş toprağı kututup arık.
laştırmatlığı için çapalayıp kabartmağa, ve es.
kiden olduğu gibi bürilyen otlarr temizlemeğe
hacet kalmanıış; bu yeni cins kAatla örtü]ü o1-
duğu için toprak yumuşak ve nemli dutuyormuş.

65ö hı u tı lt
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illi hükümetin mali siyaseti şu dört pfen-
sipte hülAsa etlilebilir:
I- Bütçede tevazün.
II- İstikrazlatilan çekinmek.
III- BütçedeLi tevazünün harici ticaret

bütçesinde cle teemini.
IV- Bir taraftan milli sermayenin ne-

malanmasına yartlım eilerken diğer taraftan ha-

riçten gelecek sermayelere de kazanç menba'ları
gösterilııesi.

Cumhuriyet maliyesinin son beş senelik
tarihi bu prensiplerin nasıl krskanç bit satla-

katla taakip edildiğini ve etlileceğini gösteren

hesapsrz misallerle doltıdur. Nitekim iıııpera-
torluk Türkiyesinin hiç bir zarıan tehakkuk
ettiremediği mütevazin bütçeyi cumhuriyet ma-

liyesi bu beş sene içiıde tehakkuk ettirmiştir.
Bundan başka bu beş sene ilk def'a getek da-

hili gerek hadcibir istikraz yapnıaksızın geçitil-
miş beş mali senedir. Bu ise imperıtor]uk Tüt-
kiyesi için kabilitasavvur o1nıayan bir hadise idi.

Diğer taraftan cumhrıriyet hükümeti. bütçe

muvazenesiyle iclhalat- ihtacat muvazenesinin
yekdiğerine irtibatrnı ve gerek clahili gerek harici

sefmaye haıeketlerinin devlet malil,esinileki
mütekabil teesirlerini tam bir vuzuh ile itlrlk
etmiş bulunuyor,

Binaenaleyh (Devlet bütçesinin tarzı telik-
ktsi emrincle) milli hükümetin siyaseti ile im-
peratorluk Tiirkiyesinin siyasetleri alaslndaki
6tytk ,ihniyet farkrnr ayrrca işaret etmek 1A-

zrmilır.

lll- llııvazenesiz bütçeden
nrütevazin bütçeye:

rnürkiye tarihinde ilk mütevazin bütçe
r (ı9z5-ı9z6)bütçesi oldu. Lozan kon{tan-

slü1 taakip eden senelerin nihayet ınütevazin
bütçeye'vas1l olan mali seyrini şu rakkamlarla
taakip etlelim: [r]

geneı€t vafidat Masaıilat Atadaki lark

- 10,915,000

- 30,836,000

+ 241,000

+ 126,000

+ 3,.111

Görüliiyorki, Lozan muahedesinden sonra
(mütevazin bütçe pek kısa bir müdclet zarfrncla

teemin edilebilmiştir. Bunclan başka bütçede va,
ridat faslı beş sene zatiında (rz9,oo9,ooo) lira-
dan (eo7,ooo,ooo) liraya yükselnıiş, ya'ni (",,,65)

bir teraffıı' kaydetmiştir,

Eski Osmanlı imperatorluğu topraklarrnın
ancak bir kıslm arazisini teşkil eden bu giınkü
Tiirkiyenin son bütçesini iıuperatorluk <ievri,

nin en ],üksek biitçesiyle karşılaştrtırsak daha

şayanİdikkat bİr manzara katşısın<la ka|ırız;

Senel€İ Va.idat Masariiat Yekiın Fark

1914 0)
1928

272,000,00o
207,169,000

527,200,00o
511,342,m0

921 926

I.- Bilavasita
vergiler:

Etazi 5,170
Aşar 27,500
Saylm 4,700
Harp kazancl 4,500
BedeIinakdi 1,500

Kazanç
lI.- Bilvasıta
vefgiIer
o. resmi ,460
istihlak
İıı.- ınhisarıa.
Tiitiin 5,290
Tız 6,000
Kibİit
Şeker
Gaz
Müski.at 5,100
Baİut

4,0
2l,2
3,6
3,5
1,2

4,1

4,6

l0,670
15,350
5,100
5,52o
2,ffi 2,1

4,9

7,9

4.6
1,9
2,1

2,1

2,6
0,.t

7,0 l3,.ı30
10,0

3,3 9,451
3,,t

1,6 4,500

- 9,260

7,0 ı5jt00 7,1

5,0 12,45ı 6,4

5,2ffi 2,7
10,500 5,4

19,7 30,350 21,8 39,750 21,1 3J,]00 17,7

- 37,756 19,6 3-1,180 17,6

l0,50o
8,350
1,330

15,000
8,500
2,210
4,000
4,000
5,o25

700

ı 29,518,000
153,017,000
190,159,0o0
ı9,t,580,55.1
207,ı73,19c

140,433,000
183,933,000
ı89,908,000
t94,454,6ı9
207,ı69,788

6,9
5,5
0,9924

925
926
s27
928

4,0 3,000 2,0

[1] Bu mİkdarlarda mali sene içlnde yapılan ilaveler tenki§-
ler dahil değiIdiİ.

[l] ı914 sene§ine ait meblağlar altun liİa 8 ile zaİbedilerek
keğıt lira gösterilmiştir.

-

fr, U H'İ7r

255,20o,000
207,173,000

- 16,800,000

+ 3,411

I\r- Tiirk bütçesıııiıı biinyesi

ıı,!illi lıükftmetin son senelere ait bütçele-
.ll rini,-, mııhtelif iasıllara göte inkısamınİ ve

bu inkısamın senelere göte arzeitiği dikkata

şayan tebeddülatı gösterebilmek için gerek va,

ridat, gerek masari{at fasrllarrnın mukayeseli
birer tablosunü vermeği minasip görclük:

Tablo: l vaıidal lasıllaıının dıııamiki

(['a.a haneIerine üçe. slfır ilavesile okunacaktlr.)

Vaİidat İasillaİi Lira 0/o Lira 0/o Lira 0/o Lira 0/o

17.500 9,0
9,500 4,6
1,800 0,9
4,500 2,3
4,500 2,3
6,800 3,5

83.1 0,1
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Tatlo: 2 iı|asariial iaşllannın dlnamiii

Maamafi milletimizin umumi işler için te-
haıumül ettiği fedakArlıklar mlkdarr yalnız yu-
karıda işatet e<lilen mikdarlar kadar değildir.
VilAyet ve belediyeler disunı ve vaıidatı şek-
1inde vatandaşlatdan talısil edilen mükellefivet-
ler de umumi bütçenin varidat faslrna ilave edi-
lecek olursa 9z 8 senesinde memleketimizde be-
het nu{usa isabet eden ınükellefiyet ıııikdarı daha
büyük bit mikdara çıkar. Memieketimizde her
hangi fevkalide bir miişkilAta maaruz kalınma.
dan vasıl o1rınan brı yekün ise ıııali kabiliyeti.
miz hesabrna sevinilecek bir neticedir.

çıakat bununla betabet devlet bütçemizin brıı günkü ınikdaıı milli hayatımızın hesabsız .

taleblerine ve ihtiyaçlarına cevap vermekten
henüz çok uzaktrr. Yol, Su, Liman, Ziraat,.,,
işlerimizin en basit bir rasyanalizosyonu için
en oz (5oo,ooo,ooo) lira\ık bir varidot bütçesi-
ne İhtilocımız vardır, KaIdı ki ihtiyaçlatrmız
yalnrz bunlardan da ibaret değildit. Köylünüz
Ziroi krediye, ihracat ticaretimiz kıymetlendirme
ve standardizasyon İonduno, sanoyiitrıiz prime
muhtaçtır. Bu son üç /aslın lüzum gösterdiği
ınütedavil sermoye ise eıı mütevazi' bir hesapla
gene enlz (5oo,ooo,ooo) Türk lirasına vorır. |ı]

Yeknazarda devlet bütçesiyle alAkaclar de-
ğil gibi görünen bu ihtiyaç {asıllarr ise dünya
iktisadiyatının bugünkü şekline ve milii seı-
mayenin bu günkü vaziyetine nazaran ancak,
devlet nıaliyesinin resmi kutlret veya ktedisine
istinat edilerek yapılacak kombinezonlarla tee.
ınin edilebilir.

Esasen milli hayatın fevkalAde ihtiyaçla-
tırıı yalnız vatantiaşların ıniitedavil sermayele-
rinden kapatmağa çalışmak moilern iktisat
pr ensipleri önünde iflas etmiş krunuvustai bir
usuldrı. Binaenaleyh: Milli hayatın fevkaldde
ihtiyaçIarını Milli sermayeden değit, Milli Zi-
ralt, sanayi ve 7 icoretihqriciyenin rasyonali-
zasyonu sayesinde elde edilecek uFazla kıymet,
lerden teemin etmek, hem ldzım hem zaruridir,

[l] Bu hu§usta gerek taİatümızdao g€rek Tüİk ve ecnebİ

:j3li9g]", taratlndan }8pllan hesaplarl ilerido neşretmek fik-İlnoeylm. Ş. s

FAslLLAR 924 _ 925 296 927 928

4,99,{ 2,1

l3,468 6,3

ü,2$ 27,o

26,5n l2,5
6,6t5 3,
3,3s6 1,6

Vetdiğinıiz bu tablolar çok tlikkata şayan-dır. llaanıafi masarifat tablosrrnda deulet'ha-
J,etıDrlZ;n lnuhte]if sabaları için yaptığımız bü-
tiin fedakArlıklar dahil değildir. Üesela milli
işleriuizin eır mühinılerinden olan Na{ia ve
\{aarif işleı.i için VilAyet idareihususiyelerin-
ce teediye olunan daha pek çok yekünİer var-
dır. Ancak mevzuu (son beş senelik devlet
bütçemizin müşahedesi) o1an bu mekalede vi-
1A;ıat 1rii'r.1..rnin bu fasıllaı.ı iizerinde tevek_
kufa 1üzunr görmedik.

V- Vatandaşlarürü ıııiikellefiyetleri :

B :Ji#5:t, ;Tfl ' 1H*r,ifi t?i,lil..l,,,:i ;
peyda aden ihtiyaçları deı,let bütçemizin de mü_
temadi bir tezayiidiinii i5,cap ettitmiştir. Aşa.
ğ-dakİ rakkamlar bu teza5,iiğiin seyrini göster-
ırektedir:

Nıf.ı
zkrıl

D. Umumiyc
iliidalıı
Mıliro
Miııii
sıllhire

25.723 13.6

3,721 2,o

1.0Ö6 0,5

9,875 5,2

58,096 30,7

21,§2 |4,4

6,150 3,2

3,203 ı,9

Liıı
l7.s00

B,8.1s

2,528

l4,0l4
32,ıji0

32070

7,9.{l

3,039

32,717 15

0/o Lll, lro Lü. o/iJ

s u,l17 |3 16,270 8,5

4,3 7,360 3,8 J,733 2.0

1.3 3,375 1,4 1,86t 1,0

8,5 l3,80o 7.1 t0,130 5.,,

18,0 43,058 23,6 63,616 33,6

ls, 2.r,9,13 13,6 2?,.l?0 l],5
4,5 7,7+3 4,2 7,478 3,9

2,00 5,237 2,9 3,60A 20

iı4emlehlimizd
yergilgrın

gher ııııiu§a isabei eden

eleıe göre inkisamı

eb
sen

SENELER

920-21
92l -22o1., _1a
923*24
924-25
925-26
926-27
927 -28

5,7

6,8
8,0

10,0
l1,7
l4,5
l3,5
ı 5,5

kAğıt Lira

:=

:

:

Pı.ı hın.leli so.una oç€r §llir iırvesıle okun.cat(lrl,

BEHER NUFUSA İSABET
EDEN M]KDAR
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Hellen keller
Hnı,ı Kon Hnivı Seöın Doöeıı Bu Aıı'vı KePııı DıYon Kı 

'

Körüm- Fakat göruyorum ;

Sağırım- Fakat işitiyorum.
Nakleden: şEFİIIA nruırsİu

Benimdlemimdeikicinskırmızıvar:birisisıhhatlı
vücutlardaki sıcak kanın kırmızısı; birisi de cehennemin,

neiretin kırmızısı. Kahve rengini de iki türlü bilirim: Bi-

risi canlı, munis bir renk, yeni sürülmüş toprağın kahve

rengi; OÇeri Oe derin, koyu bir renk, kurtların delik de-

şll<"ettlğl'ağaç kütüklerinin yahut da buruşuk ihtiyar el"

lerin rengi.

Turuncu bana neş'eli bir hiss verir, çünkü hem par,

laktır hem de bir çok başka renklerle iyi uyuşur, sarı

benim indimde ieyz ve bereket demektir, Çünkü dün-

yanın üstüne akan sarı güneş ziyasını tasavvur ederim,
'Sarı 

hayat demektir, bolluk, zenginlik demektir, Siyah ise

nevmidİ ve inkisar demektir. Fakat kurşuni omuzların üs,

tüne atılmış bir şal gibi vücudu kaplayan bir renktir,

lşte böyle benim karanlık dlemimde de büyük bir

renk ailesi var.

üı a a lT

TZ okular ve temaslar bana geniş ve neiis bir güzellik
§ alemi iişa eder : Güneş 1 serin gölgeler; sabahleyin

çalılar üştündeki berrak çiy damlaları; akşamların sü-

l<tneti; çiçekler, yeşillikler - dünyanın güzel ve sevimli

nesi varsa- hepsi benim, hepsinin maanası- elimin al-

tında kabartma yazı ile yazılmış bir kitap gibi-bana
derin zevkler veriyor. Benim için neiis renkler de mev,

cut. Kendime mahsus bir renk ailesi de yaptım, tsakın

nasıl :

Pembe bana küçücük bir çocuğun yanaklarını, ya-

hut da haiii açık bir rüzgörı andırıyor. Eil6tun,-hoca-
mın en sevgili rğngi-bana sçvdiğirn ve öptüğüm çehre,

lçri hatırlatıyor,

Beni tabiatın güzetliklerinden mqhrum kalmış bir

insan gibi tasavvur edenler çok yanılıyorlar, Parmak-

lqrının uçtariyte dokunduğum eşyalar ve duyduğum

kokular bana ıiyle geniş ve öyte nefis bir giizellik

alemi tfşa edi4,or ki... Ben kuşların ötüşIerinden, gti,

neş batarken semadaki muhteşem renklerden derin bir

zevk duyuyorum.

nek çok kimseler benim gibi kör ve sağır bir insa,

|!nn en büyük zevkini açık havada bulmasına taac-

l ctip ediyoılar. onlara göre tabiatın harikaları be,

niın atil duygularımın erişemiyeceği şeylerdir, Halbuhi

tabiatın eserlerinin bir çoğu kabartma yazı i|e yazılmış-

tır, ve dünyanın tatlı manzaraları ve sesleri bana göz ve

kulak vasıtasiyle değilse de başka vasıtalarla gelir, on,

lardan mahrum kalmam. Büyük bir 6lim diyor ki: "gör,

düğümüzü hissederiz.,, Halbuki ben, bilakis, "hissettiği-

mi görürlim.,,
Du parmaklarım, benim için hem göz hem kulak va-
Dzitesini gören bu parmaklar, garip garip tecrübeler

geçirdi. Bir gün parmaklarım bir kuşun şarkısını "din-

İeOiler.,, rcolejİ bitirip çiilikte oturduğum sene idi, Ho-

camtn 
'Uenim 

için yaptırdığı balkonda parmaklığa dayan-

mtşmorsalkımlarınkokusunuverüzgdrlayeşilliklerin
musikisini dinliyordum. Zihnim çok uzaklarda idi, Bir-

den, elimin altında parmaklık tuhai bir larzda ihtizaz el,

meğe başlad ı. |htizaz|ar muntazamdı ve tıpkı bir mugan-

ninin boğazına elimi koyduğum zaman olduğu gibi, te,

krar tekrar tekerrür ediyordu, Birden ihtizazlar durdu;

mor salkımın yanağıma sanki perili bir saat rakkası imiş.

gibi muntazam iasılalarla çarptığını duydum, Anladırn kl
sarmaşığı sarsan ya rizgdr yahut da bir kuştur, Sonra

ih|izaz|ar tekrar başladı, Arada bir, hiç bir yerde işitme,

diğim dçriı bir akş vardı. Kımıldamağa çesaret edemi-

r ff
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yordum. Fakat hocam sesi işitmiş, pencereden elini uza-
tarak yavaşca bana dokunmuştu. Hareket etmemek ldzım
geldiğini anladım.

Hocam elimin üstüne yaptığı işaretlerle bana kuşun
hangi kuş olduğunu, dişisi için öttüğünü, nerede aurOu-
ğunu anlattı.

Kuşun ötüşü parmaklarımın altında neş'eli, şakrak
ihlizazlarla akıp duruyordu. Gitttkçe sesin perde perde
yükseldiğini, yükseldlkçe şarkının hızlandığını hissettim,

gün o kuşun ötüşünü parmaklarım öğrendi, şim.di nerede işitsem tanırım.

nasıI canlandlrırsa, hareket de tabiatın muazzafi| çeh.resini aydınlatır, Ve eğer bu dünyan;n bir ruhq varsa,
o da muhakkak ki rüzgördır.

RüzgAr tabiatın ''yeşil saçları,, olan yumuşak ot-
ları okşadığı, yahut da büyük, gürültülü kanatlarİnı yap,
rak ve yeşllik dleminden geçirdiği zaman, parmakları.
mın hissettiği raaşe bütün vücudumu sarsar ve kiilbim
huşu, ile dolar. uiuk gözleriyle görenlere ne ise, daha
doğrusu ne olduğunu zannediyorsam - rüzg6r İa ne-
nim için odur. Rüzg6r bana e§rar ve ihtişam ve namü-
tenahi mesaieler hissini verir.

Hayatımda en tatmin edici şahsi hüriyet hissin;
kendimi r:J.zgdrla hemvücut addettiğim gün tecrübe et-

+

R ana geliyor ki insan-
Iar ekseriyetle dokun-

ma hissinin ne muğlak
bir mekanizma olduğunu
takdir etmiyorlar, dokun-
mayı yalnız parmak uç-
larına münhasir zann edi-
yorlar. Halbuki hakikatte,
bu duygu bütün vücu-
da hakimdir ve ihtiyaç
teesiriyle vücudun her

,taraiının derisi harikul6de
bir anlayışa sahip ola-
bilir. Cildin her zerre-
sinin hisseden ve hisseh
tiren bir kabiliyeti oldu-

ğunu söylersem mubal6-

ğa etmiş olmam. Cildin
her noktaşı ile dımağ ara-
sında rabıtalar var ve bu

rabıtaların uyanması dı-
mağa muhtelii neticeler

çıkartırıyor; Havadaki ta-

havülleri bütün vücudum-
la hissediyorum ve zannederim ki ben günlerin tenev-
vüünü her hangi başka insan kadar anlıyor ve bili.
yorum.

Biliyorum ki baazı günler gümüş bir sis üstüne
yavaşça bırakılmış bir tül gibi esiri olur. Biliyorum ki
baazı günler güneşin bahar vaadiyle neş'eli olur. Yine
biliyorum ki baazan da insanı harekete, kalkıp çabala-
mağa daavet eden, gürüItülü, haykıran, dalgalı, ruzg6r-
lı günler olur.

enim için tabiatın en büyük caziblerinden biri na-
r_nütenahi hareketidir. Ruhuı tahavvülleri bir insanı

T)ir de su. Suda benim
Dşahsiyetime benzeyen

bir şey var. Daima deği-

şen, can|ı, mani, ve hu.
dut|ara isyan eden, de.

nizlerin geniş hüriyetine doğru sarsılmaz bir iy.
manla ilerleyen suda benim muztarip hislerimi 'dinten.

diren bir hassa var, çünkü suyun mahiyeti içinde yük.
selmeğe çalışan ruh ile hemahenk...

Her nerede, her ne zaman su ile temas etsem vü-
cudum raaşelerle, derin ihtisaslarla titrer. Bir göl kena-
rında yürüdüğüm zamanlar, yahut sarp bir dağa trma-
nırken akan bir çay hissettiğim zamanlar,baazan da sa-
kin bir nehrin akan, ebediyen akan hareketini duydu-

ğum zamanlar.. hasıIı her zaman, suların, gergin bir
keman teli gibi sai bir musiki i|e ihtizaz ettiğini duyarım
ve içim onların serin, temiz ahengiyle dolar.

Halbuki büyük ummanlar bende bu munis tıislçri

tim. Kalifornyada bir si-
nema iilmi için çalışırken
bir gün tayyare ile uçmuş-
tum. Yükseldikçe havada
kokular azaldı. Uçuşan
tozun kokusu, olgun sal-
kımlariyle bağların koku-
su, okaliptüslerin boğazı
yakan kokusu, hepsi yok
oldu. Rüz96rla yarışırken
büyük dalgaların gürültü-

sünü, nihayetsiz ovalar-
dan ve yuca dağlardan

kopup gelen rüzgdrların
ihlizazını hissettim. ve
kalbim derin bir huşu'ile

doldu.

*
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tevlit etmiyor. onların vüs'ati kahhar bir kudretle beni

.lİr.r. Srİü.i, diyorum. hayatımın bitmez bir kara,ıhk ve

.Ut,lİ'r..".ill daimi ülieti, su umman| karşısında tec,

,uİ.'.İİİJİ, lİ,l-aslara garip bir başkalık.. verivo,1:,,,H"'l

neles alığımda göllerin dalgalanan güneşlı guzeIııgı ııc

,..,İ Ü,İ,'' 
j"'O;İrfo,,o,. istiyorum ki ruhum da beni,

İeserin sorlerile gdrdüğu aydınlığın nuru ile do.Isun,

K;İh"";; U^r.nl,ğ,n 
"s",i, 

havasından kaçmak is,

tiyorum.

Niyagara şeldlesini ilk ziyaret ettiğim zaman kiiçİk

bi, ;,;e;;. Bana refakat eden ahpabın yanında,. nefes

almadan durduın. Şeldlenin toprağ| titreten gurlemesı

;;;;;;;;;, zeri'esinde aksediyordu, Korkunç iakat

bir nüvaziş kadır yumuşak; hain, lakat çirkin uçuru,

mu, alöimisemanın rengdrenk güzelliği ile öItecek ka,

dar lütuİkar; munis, lakat baazan da şikdrınl parçalayan

kaptan gibi vahşi; Niyagara, tabiatın ihtişamına ve za,

lim kudretine ltiylk bir timsal."

Beni uçurunun kenarında bir ses ummanında bo,

ğutur gibi oldum. Suyu hel şekilde görmüştüm; Sakin sa,

kin al,un ırmakları, buzlarla hapsedilmiş nehirleri, ba,

har yağmurlarının, iırtınalı denizlerin dalgalarını, hep_

sini gormüştiim; lakat hiç bir zaman suların böyle coş,

gun gürlemelerle yuvarlanabileceğini tahmin etmemiştim,

ve düşüncesiz ellerin yanlış nağmelerle ağlathğı 
.bir

rr"rr'gİUİ -n."i ebedİ bir gece içinde yQşayan ruhu,

mu hırpalar, acttlr,

nünvadaki elemlerin ve kederlerin düşüncesiylc kalbim

Llmıztarip oldugu zamanlar, çamlarımın altında yii-

rümekten İeselli bulur, avünurum, O anlarda kendimi

secenin aonaurucu klrağından kurtulmuş da yeni bir
'iİmitle 

sabah güneşine boynunu uzatan çiçeklere benze_

tirim. Yeşil dalların altında yürüdükçe karanlıkta usan,

madan çİlışan köklerin teranesini işitir gibi olurum, On,

lar vücuda getirdikleri neiis eseri hiç bir zaman göre-

miyorlar, Karanlıkta mahpus oldukları halde ziya dün-

yaİına çiçek doğuruyorlar. Küçük hakir şeyler! Fakat

ne kudretli ibda' kabiliyetleri var!

Baazan, sabahları daha herkes uykuda iken, güllerle

zanbakların yan yana yetiştiği sessiz ve boş bahçeye

çıkarım, Sabahın sakin temiz havası içinde, çiçeklerin

hayaletlerinin yanında yeni bir günün esrarengiz doğu-

şunu beklerim. Toprağın göğsü gizli menekşelerin ko_

kusu ile muattardır. Sema aydınlanır1 ve ben gök yü-

züne çevrilmiş gözlerimle sevgilimi, güneşi, karşılarım,

Güneş güzel yüzünü gümüş sisli bir denizin üstünden

gösterir. o dakikada ben uzun senelerden beri aradığım

ve ümit ettiğim şeye, nura karlşlrlm.

A cıklıkta. köylerde, sayİlyelerde süküüret içinde yaŞa-

Aİ,..'İl"sl İautte olrİ.İ olsun sabah vakti, serin sai

l,ruunİn içlİ. hayat emareleri yeni doğarken; yahu1

öğle zamanlart, güneşin kızgün zıyası her _seye ŞaaŞaa

vJrirl,en; yatıut İa sihirli akşam saatlerinde yolumun

ıirtiinj.'r..rz gölgeler uzantrken1 her ne Saatte olufsa

olsun, bahçeme ç,kt,g,* ,u.un kalbim namtitenahi bif

şükranla dolar ve mes'ut olurum,

Bahçemde büyüyen şeyler içinde en çok çamlan

sevelın Veşil dallannın iİsİltısına, o derin iniltisine bir

daİa nüİuz edebilsem, biliyorum ki varlıklarınln sırrını

İ..LJ...pirn. Bilmem, isİikbalden bahsedebilirler mi,

lakat eınİnim ki bana maziyi. ebediyete kadar uzanan

hayatlar|nın menşeini iişa edebilirler,

Çamlar beni tanırlar. Ne zaman yanlarından geçsem

uzun yeşil parmaklariyle uzanırlar; saçlarımı eteklcrimi,

cekerler ue iyilip kulagıma lısıldarlar", "Sen her zaman

h.rartİun u. ta, ,u.on da mevcut olacaksın, Senin

t", ,.rr.n bizimle ebediyette başladı ve bizimle beraber

gene ebediyete avdet edecek,,,

E=:---_<<=F-

I)Di seyahat ettim, İakat büyük şehirlerdeki hayattn

llİaranetine kendimi alıştıramadım. Evimde daima or-

manların kokuları ile dolu havayı tenellüs edebildim;

geniş çayırlardan, nehirlerden geçerek gelen rüzgir,

Bana daima selazat ve hür bir hayat haberleri taşırdı,

Halbuki şehirde, bir trenin sarsan, hırpalayan gü-

rültüsü içinde, yahut bir tramvayın çirkin tekerlek ses,

Ieri arasında, yahut da otelin kapalt mahdut hayatı için,

de böyle sakin, geniş hissler yaşayamıyor, Şehirdc şahsi

hürriyetten mahrum olduğumu her seterinde zalim bir

acı ile idrdk ediyorum, bu da, işsizlikten sonra, kör ol,

manın bana en güç ğelen şeyi. Bütün tanıdığım körler -
hayahmda çok kör tanıdım -yürümekten 

hoşlanırlar,

Benim de en sevgili eğlencem yüfümektir. Fakat büyük

bir şehrin ortasında yürümekten hiç hoşlanmam. Kala-

baiık insan kiitlelerinin sert kaldlrımlar üStünde ayak

sesleri1 kamyon ve otomobillerin gürültüsüyle demir

|arakalariyle geçen trenlerin sars|nt!sı.., her şey- acemi
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Terbiye Mes'eleleri :

Bedeni Esas
PEDAGOJİ T

Tutan bir
erbiye İmSiste

ferbive ve mektep işleriyle ve çocuklarla alika-
l dar olan herkes - muallim, mürebbi, sinir ve- akıl hekimleri, hıfzıssıhhacılar, anababalar - b!

lir ki, büğünkü mektep çocuğu, taakibe mecbur ol-
duğu tedrisat programları altında, ağır bir yük
arabasını çekmeğe mahkfim cılız hayvanlara dön_
dürmüştiir !

Evet, yirminci asırda eskisine nazaran on mis-
Iiııe çıkan, ve harpten sonra ıneşbu' bir hAIe gelen
beşeri bilgiler, çocuğu bir bal-

ve ya aşik6r, çeşit çeşit hastalıklarla maalül olan bir
mem]eket için, daha müfrit ve göze çarpıcı bir ta-
birle, «terapötik», yaani tedavi esasına dayanan bir
terbiye sistemi zaruridir.

. ı\.{eseleyi iyzah için, eveli, biraz çocuğun uz-
viyetinden bahsedelim:

ger şeyden evel şunu bilmeliyiz ki çocuk, her ci-l l hetçe, yetişmiş İdamdan uynd,r. Cİr"l, m i İ7aİİ r
halincle bir erkek ve ya kadın değildir. Çocuk cıl-

İ-azan : 
^-EvrzAT MArıırfrT

ceye benzemez I

O, nev'i şahsına mıinho-
sır başka bir varlıkhr. Kendine
has kanunlar. içinde inkişaf
eden ayrı bir dünyadır.

Vaşlı insanın uzviyeti [e-
maline ermiştir. BöyIe bir uzvi-
yet tamaırılanmış bir makinaya
benzer. Bu makinaya bakmak
ve işletmek k6fidir.

tabiat ve
büyüme

hücrelerin

«Fizi},olojik.Pedagoji»_ ]redir ? - Cocuk Ruhıyah çocuk dimağıııın
fiziyolojisinden başka bir. şey tleğildir.- Ç,ıcuğı, ı,r..t.i.irlig.'İ,.n-
kıinı edeıı her terbiye sisteıni, iatbik etmek genc nesıe-ı,..Ç1-'.g,.

bir cinayet işlenıektır.

mumu heykelin üstüne bırakıI-
mış bir çeki taşı gibi eziyor.

İlmi taabifiyle buna «sürme-
naj sko]er»- mektep yorgun_
luğu - diyorlar.' Tedrisat metotları cazip
değildir, yorucudur, zahmet-
lidir.

Bu günkü mektep rejimi
maanas|z ve harabedicidir.

f'|ocuk için iyi oıda, bol ha-
Şva ve kanın tam devranı
fiziyolojik bir zaruıettir, Ço-
cuğun bedenini ih mal edenek
sadece ka{asını bilgi deposu
haline sokmağa çalışmak,
mezara ginecek bin adam ı

süslemeğe benzer l

Ve lrer şeyden evel çocukların bedeııi kabili- Halbuki çocuğun vücudu teşekkül hilinde biryeileriyle kendi lerinden isteni]en fikri cehitler arasında ciha zdır. Bu cihaz yeni nesiçleri yapmak için azimd,erin. bir ahenksizlik vardt. bir çalışma içindeciir. İnsan vücudu denilen makinaBu ahenksizliği doğuran sebepler arasında ter_ sınai makinalor gibi değildir: bil'ikis. İyzah ede-biye işleriyle uğraşanların cehIi büyük bir yettutuyor. lim:

Cocuk denilen genç varlığın teşekkülünü tanzim e- sınai bir makina ancak ikmal edildiktenden biyolojik [hayatiyat] kanunlarını iyicenı bilmeden sonra işIer. Genç uzviyet ise bir taraftan kendisini
1erbiyede doğru yolu bulmanın imkAnı yoktur.

Çocukların psikolojisini tenvir eden onların «iizi-
yoloji» sidir. Esaseır «çocuk psikolojisi », çocuk ılı-
mağının fiziyolojisinden başka bir şey değildir.

Işte bunun için, fiziyolojik bir terbiye sistemi
tatbik etınek lüzuınu çoktan anlaşt]mıştır. Çocuğun
fiziyolojisini esas tutan bir terbiyeye şiddetle ihtiyaç
hissolunmuştur.

tlatia, çocuklarının kahhar bir ekseriyeti, gizli

meydana setirir, diğet taraftan enerii sarf ederek
yaşar.

Bu uzviyetten istenilecek çalışmanın
mikdarını takdir edebilmek için terbiyeci
devresi esnasında ıızuv]arı teşkil eCen
fiziyolojik vasıflarıııı bilmelidir.' Genç hüceyreler fevkalide fa'al olurlar : ha_
cımlarını artırıİlar; içlerinden baazıları da çoğalır.

Demek oluyor ki, hepsi de, bir taraftan bol
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ve besleyici maddeler almıya, diğer laraltan, uz-
viyetteki ihtirakları teemin etmek için ehemiyetli
hacında okzijene muhtaçhrlar; bundan başkada bir
çok faydasız maddeleri dişarıya atmak mecburiye-
tindedirler.

İşte bu sebeptendir ki, çocuk için iyi bir te-
goddi, kaİi bir havo alma ve kanın tam bir
devranı elzemılir .

Bundan başka genç hüceyrelerin hususi key-
fiyetleri, vasıJları vardır. BunIar, dahiii ve harici,
bütün ami!lere karşı pek fazla hassastırlar.

Bu suretle, meseli hissettikleri intiba'ların iz-
lerini muhafazaya çok müstaittirler: bu, bütün ha-
yat kazançlarının temeli olan «hafıza» dır.

Aksül'ameIlerine gelince, bunlar şiddetli ve ke-
sif olduğu nisbette muvakkattırlar.

1nenç uzviyetin hüceyreleri, az mukavemetli ol-
!rdukları için derhal yorulurlar. Bununla bera-
ber sarf edilen cehit muayyen hudutları geçmezse
taamirleri kolay ve çabuk olur.

Bu kanun, şüphesiz, adele hüceyrelerine oldu-
ğu kadar dımağ hüceyrelerine de tatbik edilebi_
lir; ve gerek bedeni, gerek zihni sahada hükmü
Vardıf.

HülAsa: bütün büyüme devresinde mtıv aze-
nede istikrar yoktur; ve bu müvazenenin bozul-
ması pek kolaydır. Bu nazik vaziyet, çocuğun yaşı
ilerlediği nisbette, - yetişkinlik devresinde normal
oluncrya kadar - ağır ağır saIih kesbeder.

vukarki mefhumlar, görülüyot ki, fiziyoloJik birı terbiye sistemine götürüyor.
Böyle bir terbiye sisteminin belli başlı esas-

lan, ana temelleri şunlardıt:
1) Ön safta, çocukların hareket ihtiyacını he_

saba katmak meselesi gelir.
Hareket çocuğun uzviyetindeki ihtirak fao-

liyetinin neticesidir.

Hareketsizlik, teneffüs ve deveranı oğırtaş-
tyır.

çocukta ğördüğftmiz daimi hareket ihtiyacı_
pın başka amilleri de yok değldir. Çocuklarımızın
klpırdak ve afacanlığına kızmamalıyız, uzviyetIe-
rindeki İmilleri düşünüp haleket ihtiyaçlarına serbest
bİr saha aramalryv,

qimdi bir de marazi «patolojik» amilleri göz önü-
vne getlreiım.

Çocuk terbiyesinde ciddi birer engel olarak
önümüze çıkan bu amiller şunlardır:

Mektebe -devama mani' olan kendilerini açığa
vufmuş hastahklar müstesna- devam edebilenler
arasında gizli hastalıklar vatdır: Hazma ve kara-
ciğere ait teşevvüşler, bademcik gibi bezlerin fazla
büyümesi, müzmin boğaz iltihapları, «görme» ve
ıişitme» zayıfhğ, v.s. gibi.

Bunların neticeleri ise vahimdir. Hastahğa mu-
sap çocuğun dikkatı, hafızası ve hattA karakteri
hastalıktan müteessir olur,

İstaiistiklere göre, marazi teşevvüşler derslerde
geri kalan çocuklarda d,aha iazladır. Anormaller
hesaba dahil edilmediği halde bu kısım çocuklar
tedrisattan aynı suretle istifade edememektedirler.

işte bütün bunları göz önünde tutarak mantıki bir
lnetice çıkarmak istersek, bedeni esas tutan bir

Pedagojinin lüzümunu kabul etmek mecburiyetinde
ka|tız,

Bu da, ancak, bugünün mektep ve terbiye sa-
hasında kökten bir inkilAp y apmakla olur. [*j

[*] Bu makalenin tahriİinde .Je sai§ tout, nun bir fnakalç.
sinden istiİade edilmiştir.

-
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Bu ımiller şunlardır:
Ruhi (psychique) ve hareki (mo{rice\ istlkrar-

sızlık; bundan başka da, inkişaf devirlerinde, kemik-
lerin, sinirlerin, damarların ve sairenin büyüyüp
uzamasından husule gelen ağıIar ve sızılar. »

Bu sahrlar çocukları havası bozulmuş smlflar
ve pis mektep eşyası içinde yaşamağa mecbur tut-
manın fecaatını canlandırabi]ir sanlyorum.

Çocuğu hareketsizliğe mahküm etmek tabİota
zıt bir iş yapmaktır. Çocuk için açık hava hayatı
ve beden hareketleri mutlak bir zargretlir,

2) Çocuk bedeni veya zihni bir cehit yapar-

ken büyük ınüşkülAta uğrıyor. Zihni cehit yalnız
dımağn cevherine değil, bütün uzviyete de teesir
eder.

Di k kat horeketsizliktir. Binaenaleyh, uzun bir
ders esnasında, dikkatsızlığın harici karakteristik
alAmetlerinden başka [bakışlarda dalğnhk, {ena cevap,

hatalar, v.s. gibi] baazı fiziyolojik faaliyetlerin tagay-
yürünü de görüyoruz.
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Yozan : NEvzAT MAHMW

de bu itadeyi nÖlmek irodesiu suretincle 96-
ri\yotız,

Maynlender, Halds felsefesi (Filozofi der
erlezung) unvanlı iki ciltlik esetini yazrp bi-
tirdikten sonra uölmek iradesi, nin tatpikatlna
geçti. [ıl

Maynlendet üstadı Şopenbavetin omuzla-
rrna çrktığını ve orad,an hiç kimsenin görme-
diği bir ufku temaşa ettiğini yazıyordu. Ölü-
mün kollarrna atıldığı, zamaı yı7dtzIara kailaı
büttin kainatln i 

" HaMs ! , diyen feryadını işit-
mişti.

Niçe de ise "Budo, d,aı u Maynlender"e
kadat ızaıeı bedbin hakimler silsilesindeki

"Ötmek iradesi,,ne mukabil "Yaşamok irade-
sl,ni buluyoruz,

O, kuvetli bir kanat clarbesiyle en siyah
bedbinlik bulutlarınrn tistüne çıkııış, ora<ia ni-
hayeti olmryan berıak bir nikbinlik hazınesi
keş{etmiştir.

Niçe, örsünün üstünde, " Olmek iradesi"ni

"Yaşomak irodesi, haline sokmuştur.
{

,k*

nridrih Niçe r 5 Teşrinievel ı 884 te Sakson,
İy"d, .Röeck"enud" doğdu. Rahiplik yapan

babasınrn ecdadr Leh asılzadelerine mensuptuf.
Anası Almandr.

Babası öldüğu zaman Niçe henüz beş ya-

[1l o zaman, Aımanyada ıynı İelsel€ye bağlü biİ çok genç-

!e, üstatlaİının peşine takllıp aynı suretle intihar etmişlerdi,

ı

A
( Friedrich Nietşche )

(|844_1900)

{\ihan ııııkyasında bir şahsiı,et olan Niçenin
\-/felsefe ve edebiyat salıalarındaki teesiti pek
derin o1du.

111içede bedbinliği kucaklıyan ve aşan bir nik-
l\ binlik vardır.

Onun nikbinligi, (Şopenhover)iı (Layip-
n4) te buldugu kaba ve sathi bit nikbinlik,
hayatrn bataklığından ve çaınurund.an hoşnut
aptalca bir nikbinlik değildir.

Onun nikbinliği, bataklığa, çamura ve 12-

trraba rağmen, yı7dızlaru inanrş şeklindedir.
Niçe, bedbinlik uçurumuna cesur bir gözle

bakmrş ; ve faLat oraclan aldığ,ı acı hızla ba,

şlnl en yüksek, en uzak, en ideal yrldrzlara

çevirmesini bilmiştir.
Niçenin ilk büyük hocası. ağzı cehennem

kaprsrna benziyen beclbin iilozof Şopenhavet
olnruştu. Niçe onun elinclen dünyanın biitün

zehrini yedi. Niçe diinyanın bütffn zehrini yi-
yefl, ve sonta: uOihan şarap denizi olacak!»
d,iye bağrran adamtlrr.

Şopenhaverin bir çok şakirtleri varclı.
Bunlatın sisteminile esas ve müşterek nokta

"İradeudir, Lakin uflartman, da, uMaynler,
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fJserinde müfrit bir nikbinlik qötülen Niçe,

D|:"r.l ısrın 
,l 

İdeoloji-fikrıyal) sahasında ye-

-tişmiş 
büyük ve hayırkAr bir mütefekkirdir.

Alınan edebiyatrnın mislini görmediği taşkın bir
lirizırıi]e yazan bı miitefekkir aynı zamanda
kuvvetli bir san'atklrdrr.
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şlnda bulunuyordu. r85o de ailesiyle beraber
,rlvlaumburg, a taşınclı. Bunilan sonfa genç

Niçeyi eski ve meşhur bir mektep olanu Şchule,

fortoo da leyli olarak görüyoruz. Altı sene

orada kaldı. Yirmi yaşında Darülfununa geçti,

EvvelA uBon, da, daha sonfa uLqypzig"te ufİ-

lOtoji" tahsi1 etti. Bu müdclet zaritnda, büyiik
bir hararetle bir taraftan musikiye çalışryor,
diğer taraftan d,a Şopenhaverin felsefesini tet-

kik ve tetebbu ediyordu.
Tahsilini biti-

rirbitirmez mtıa"I,

1iminin tavsil,e-
siyle, çok genç
bir yaşta ,,BQI'
darülfununu n d a

bir kürsü işgal
etti. Yirmi b"ş

J,aşrnda o1 cl u ğ u
halde, Laypzig
fakültesi, kendi-
sine imtihans ı z
ve tezsiz doktor
unvanln1 ver_
ııişti.

Ertesi sene
harp patlayrnca,
genç profesöı: ,

pekte ısınamaclr-

ğı yeni vazifesi-
ni brrakarak cır-
duda sıhhiye ta-
buruna gönüllü
yazıldı. u Erl(ü -

ZOn» d,e dizante-
riye tutuldu. Bu
hastalığın akibeti kendisi için çok vahim o1-

muştuf.
Hastalığı biraz geçince r87o te tekrar es-

ki vazifesine dönclii.

Niçe bu aralrk en kıymetli dostlarile te-
mas eiliyorclu. Bunlardan biri meşhur bir Yu-
nanşinas olan İsviçreli mtiveruih "Jacob Bur-
khart,,, diğeri de bestekAt "Rihqrd Vagnerrdir.

Bu esnada Niçe ilk eserini neştetti.

wiç'enin daha sonraları neşrettiği eserlerin
l\ coğu rrVecizer, lerden mürekkeptir. Asıl fel-

sefesini toplu olarak uKudret tradbsi, unvanlı
eserinde vermiştir.

uZaratustrq, [ı] ya gelince, uHerkes için
ve hiç kimse için" yazıIan bu eser, (r883-ı886)
Niçenin felsefi akidelerini şiir kisvesine bürün-

müş olarak gösterir
Her kısmr, zafrafl zaflafl, dağ başında ku-

vetli ve'kesif bir ilhanı altında yazıllan bu mi,
silsiz eserin her
cümlesinde a-
henktar bir pır-
|anta gıızelligi
vardır.

*
ı< d3

nı e kadar vezık
l\ l.i liluroi 

"*"r-]erine mtnlazam
çairşamıyord u.
Hastalığı devam-
h mesaiye mü-
sait değildi.

Niçe artık mü-
rızevi bir hayata
girmişti. Tabia-
trn karşrsrnda ru-
hiyle baş başa ya-

şıyordu.
r878 de profe-

sörlükten çekildi;
tekaüt o1du.

*

t

l\Tiçe, yuvasrnr;'istikbal ağacı üzerinde yapan
L| mırazzam bir kartala benziyordu. Hayatında,
etrafrna süküttan kalrn bir duvar öriilen bu bil-
yük mütefekkirin öldüğü zaınafl hemen hiç ka-
rii yoktu. Bugün bütün eserleri elden ele do-
1aşınaktadır.

Son senelerincle darüşşifada yatmrya mec-
brır kalan Niçeyi en i,azla teselli eden hemşi-
resi olmuş; ve dostu <<Peter Gast» hasta gün-
lerinde, başucunda yazıIartnt not etmiştir. Ni,

[1l HaiIenin menşei (1872)

-

-
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çenin bu son hastaltğ1 on yll kadar sürtlü. Şiın-
şekler ve yrldırımlar cloğuran dımağı rızun se-
neler en feci bir karanlrk içinde kaldı.

kitleti birleştitilirse takribi bir Niçeaqiz$ ba,
zıtlanabili:..

İşte bütün bu clağınık ve parçalannılş f|.

kirler Niçenin drmağıncla yeni baştan işlenmlş,
teşekkül etmiş ve kat'i bir istikamet almrştır.

Niçe bütün bıınları birleştirmek zaruretini
duymuş; ve bize yep yeni ve serazat hir felse,
fi diişünüş tarzı getirmiştir.

Niçe felse{eni hayattan çrkarıt. Onun akl.
desi mühtelif saihalarclan geçmiştir. Fakat bu
safhalatıı arasında insicam vardrr. Niçenin
muhtelif eserlerinde görülen batiz tezat|afln ar-

kasrnda hayıete şayan bit vahilet mevcuttuf.
Niçenin mücadele ettiği ve geçtiğini iildia et.

tiği büyük rakip Eflatundur. O, Ef]atundan beri
felsefeyi berbat eden nakiseletclen muarra yeni
bir Platonizm te'sis etmek istiyordu.

Niçenin cehti eveli Eflatun harsınr klasik
ve romantiklerden kuttarnıak oldu. O, Şopen-
laver ve Vagnetle diriltilmiş ve derinleştiril-
nıiş bir "Cöteizm" [r] den 5,eni bit rönesans

fışkrracağına inannırştr. İnsanı, insanrn üstüncle

bir vatlık, ya'ni uFevkolbeşer, |z] yapmak is-

tiyorclrı.
Niçenin felsefesine muhakkak bir isim ver-

mek iycap ecletse diyebiliriz ki, o yeni bir u Fe-

nomenizm itlealist, yapmak istemişti.

Dımağı kitaplar aıaslnda seyahata çrkan
bir genç için Niçe sıcak ellerin uzandlğl bir
pınardrr. Bıızlu şahikalafln üstünde bir yaz bah,

tiyarlığı da diyebiliriz.

[1] Niçe harsı 'voymar, dan ç!kaf v€ olaya miincer olur,

Niçenin, keınale geldikçe Göteye kaİşl hayİet ve taktiri artmüş.

|2] Almanca "Übermenş, ve "Übermenşlih, mukabilidi.. Dil
Enciimeninden Ahmet cevat B. buna uInsandanüstiin, diyor.

Überıııenş (Übermensch) kelimeŞinin, Alman edebiyatında ilk

dqİa oıarak, "Faust, un birinci perdesinde kııllantldüğını göİü-

yoruz, italyanlaı bu kelimeyi Superuoılıo, ingilizl€r uSupeİman,,

Franstzlar ise, uSurhoıııne,,,,supeİhomme" ve.uSurhumainn

diye tercüme ediyotlaİ,

1Şiçenin felsefesini iyice anlamak için *Nçe-
L| anizm,in mıibessirlerini bi'lmek, Niçenin dı-
mağınr 

. 
besliyen ,nrr.l"r, tahlil etmek lAzım-

dır. [ı]
Niçe bit yerde diyor ki:
oEflatundan, Foskaldann, Spinozadan, Gö-

teden bohs ederken biliyorum ki onların kanı
dqmorlorımda doIaşıyor.,

Niçenin mübeşşirleri içinde Alman, Fran-
sız, İsviçreli ve Ametika11 şair ve mütefekkit.
leri buluyoruz.

Alman mübeşşirler şunlartlır:
Göte, Şiller, Helderlin, Klayst, Fihte, Şo-

penhaver.
Fıansız moralistletinden Monteny, Paska1,

Roşfuko, Fontenel zikreclilebilir. Bir cle Ni-
çenin «XVIII inci asrrn ilaha asil ve ilaha fi-
lozof Roş{ukosu, dediği Şan{or var. Bunlatdan
başka Stendai [z] cla aynı seriye dihildir.

İsviçreli müverrih "Jakob Burkart, ta ,Ni-
çeanizmin mübeşşirlerinden biri ve Niçenin
ilostu iili.

Niçenin dımağ teşekkiilinde en clerin ve

clevamlr te'sirlerden biri cle Amerikanrn en bü-

yük filozoilarından olan "Ralf Valdo Emersın"
drr.

Niçe gelmetlen evel dağınık bir haltle bu-

lunan Alman, Fransız, İsviçreli ve Ametikan fi-

..6-5-o6f-----6İ-

-j-

[l] Niçenin hayatı ve eseri hakkında (Niçe, hayafu ve düşün-

cesi) urıvantt altt biiyük ciltlik kifabın müelliİi pİofesör (charie§

Andler, birinçi cildini tamamen Niçenin İıübeşşirIerine tahsis

etmiştir.

[2] Niçe 35 yaşına doğru 'Kırmızı ve §iyah,ı okumuş,

ve ı865 te Şopenhaveri, 1887 de Dostoyevskiyi ilk okuduğu za-

man hi§ ettiği hayret ve heyecaıt duymuştur.
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"[,|içe,,den en giizel sayfalar

" Zarutustr a,,n ı n Pro l oğu
aktaki Zaratustra otuz yaşına girdi, vatanını
ve vatanındaki gölü terketti ve dağa çekildi.
()rad,a, inziva içinde ruhiyle baş başa kaldı, ve

Heyhat ! Neden gölge ve karanhk değilim ! Öyle
olsaydım nurun memelerinden emerek hararetimİ
söndürürdüm.

Ve sizleri taktis ederdim, kıvl]clm saçan kü-
çük sitareler, gök yüzünün ateş böcekleri ! Ve ba-
na vereceğiniz ışıkla sevinecektim.

LAkin ben kendi ışığımla yaşıyorum, kendim-
den iışkıran alevleri gene kendi içime çekiyorum.

Oh! Yalnız siz, karanlık ve geceye mensup
varlıklar, nurla sıcakhk yaratıyorsunuz ! Oh ! Yalnız
siz nurun memelerinden kuvet]endirici bir süt içi-
yorsunuz l

Heyhat buz beni kuşatıyor, elim buzlu temas-
larla yanıyor ! Heyhat !

Bende susayış var, susuzluğunuza susamış bir
susayış t

Oecedir: Heyhat ! Neden nur olayım ! Ve ka-
ranlıklara susayış ! Ve uzlet!

Gecedir: işte arzuıı bir kayııak gibi fışkırıyor;

-atzum sesini yükseltmek istiyor.
Gecedir: işte fışkıran pınarların sesi daha yük_

seğe çıkıyor. Ve ruhuııı, o da, fışkıran bir pınardır.
Cecedir: işte bütün sevdalıların şarkıları uya-

nıyor. Ve ruhun, o da, bir sevdalı şarkısıdır.
Zaralustr a böyle terennüm ediyordu.

,,,'i'*

«RA(S ŞAR(ISI»ndan
Bir akşam Zat atustra şakirtlerile beraber or-

manı geçti; ve bir pınar ararken, etrafü sakit çalı-
lıklar ve ağaçlarlA çevrilmiş yeşil bir çemenliğe
vardı: burada genç kızlar kendi kendiierine raks
ediyorlardı. Zaralustr ayı tanır tanımaz raksların1
kestiler; lhkin Zarat|stra dostça bir tavurla onlara
yaklaştı ve şu sözleri söyledi:

«Ralrslarınızı yarıda bırakmayınız, dilber genç
kız|ar ! Atanıza gelen hiç te kötü gözlü bir meclis-
bozan değildir; hiç bir zaman genç kızlarııı düş_
manı değildir.

_ Hafii zat aietinizin nasıl düşmanı oiabilirim?
İlAhi raksın düşmanı, yahut da ince topuk kemiklİ
mini mini ayakların ?

Sahiden ben, karanhklar ve büyük koyu ağaç.
larla dolu bir ormanım; lAkin kim karanhklaİım-
dan korkmazsa selvilerimin altında güllerle bezgn-
miş yollar bulacak.

Genç kızlann çok sevdikleri küçük İIahı da

V
on yıl hiç usanç getirmedi. Likin nihayet kalbi de_

ğişti, -ve bir sabah, şafakla kalkarak güneşe doğ-
ru ilerledi ve ona şöyle dedi:

«Ey büyük sitare! Aydınlattığın kimseler ol-
masaydı saadetin ne olurdu ?

On yıldır mağaıama doğru geliyorsun: Nu-
rundan ve bu yoldan usanacaktın, ben, kartalım ve
yılanım olmasaydık,

Likin her sabah biz seni bekliyorduk, nuru-
nun fazlasını alıyor ve sana hamdediyorduk.

İşte ! Fazla bal toplıyan arı gibi irfanımdan
bıktım. uzanan ellere muhtacım.

İnsanlar arasında hakimler çılgınlıklarından şad,
ve faklrler zenginliklerinden bahtiyar oluncaya ka-
dar vermek ve dağıtııak isterdim,

İşte bunun için derinlere inmeliyim, nasıl sen
akşam aydınlığını dünyanın altına çekerek, denizle-
rin ardına gidiyorsan, ey zenginlikten taşan sitare !

Ben de senin gibi zeval bulmalı; kendilerine
doğtu inmek istediğim insanların dediği sibi bat-
malıyrn.

Haydi beni taktis et, öIçüsüz bir saadeti bile
kıskanmadan gdrebilen müsterih göz !

Ferahının şulesini hef yere taşıyarak dökülen
altın yaldızh su ile dolu 

-taşmak isteyen - bar-
dağı taktis et !

Görl Bu bardak yeniden boşalmak istiyor, ve
Zarutustta tekrar insan olmak istiyor.

Zaratustranın zevali böyle başIadı.
4

GECE ŞARKISI
1necedir: işte fışkıran pınarların sesi daha yükseğe
t(rçıkıyor. Ve ruhum, o da, tışkıran bir pınarıdır.

Gecedir: işte bütün sevda]ıların şarkıIarı uya- j

nıyor. Ve tuhum, o da, bir sevdalı şarkısıdır.
Bende sesini yükseltmek isteyen yatışmamış ve

yatışamaz bir şey var. Bende, kendi de sevgi .dilini
söyliyen bir sevgi arzustı var.

Ben nurum: Ah ! Keşke gece ötseydım ! L6_
kiu nurla muhat olmak benim üzletimdit.
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bulacak: o, pnarın yanında, sükün içinde ve göz-
hri kapalı dinleniyor.

Bak hele, güpe gündüz uyudu, tembel ! Çok
kelebek mi tutmak istedi ?

***

CESARETiNİZ VAR Ml ?

/n esaretiniz Var m!, ey kardeşlerim ? Karar verdiııiz
lL.ımi ? Şahitler önünde gösterilen cesaret değil,

likin münzevilerin cesareti, hiç bir İlilıın seyrei-
mediği kartalların cesareti sizde var ııı ?

Soğuk ruhlarda, katırlirda, körlerde, .meczup-
larda benim «Yürek» dediğim şey yoktur. Korkuyu
tanıyan, lAkin korkuyu cebreden yüreklidir; uçu-

rumu gören, lAkin azametle gören kimse yüreklidir,

Uçuruınu gören kimsede, lAkin Kartal gözledyle
gören kimsede, -uçurumu Kartal pençeleriyle yaka-

lıyan kimsede cesaret vardır.
*

yıIdırımın bundan böyle zarar verınemesi bana
t ka{i gelıniyor. Hiç bir zaınan onu yolundan sap-

hrmak istemiyorun,ı. İstiyorunı ki o, benim için ça-

hşmaslru öğrensin.

Hikınetim çoktanberi bir bulut gibi yığılıyor,
gittikçe daha sakin ve daha karanlık oluyor. Cünün

birinde yıldırım doğuracak olan her hikmet böyle
yapar.

Bugünün insanları için ne nur olmak, ne de rur
diye çağrılmak isterim. Onları k6r etmek istiyorum.

Hikmetimin yıldırımı ! Onların gözlerini oy !

Dokuz !
'Acı der: Geç ve sonuna erl

On!
'L6kin her İerah ebediyet ister-

On bir!,
"- Derin ebediyet ister l,,

ıi
HAYAT DiNi

ir gün gözlerini seyrettim, ey hayat ! fe derin-
Iiği ölçülemez bir uçuruma düşüyorum, sandım !

Fakat sen beni yaldızlı olta iğneleriyle çektin;

DiĞER BiR RAKS ŞARKISI
Rirl

Ey insan sakın !

iki l
Derin yarıgece ne der ?

üçl
" Uyudum, uyudum -,

Dört l
"Derin bir uykudan uyandıın:

Beş ı
"Dünya delindif,

Altı !
"Ve gündüzün düşünmediğinden daha derin.

Yedi !

"Acısı derindir-,
Sekiz !

"Ferah -tasadan daha derin.

oNiçe,NiN VECiZELERi
Hayat dini - Kadın, aşk ve izdivaç - İnsan

ve cemiyet - Medeniyet - san'atkArlar - Yeni
ideal.

sana «derinliği ölçüIemez» dediğim zaman alaycı
bir gülüşün vardı.

Bü|ün bahklar böyle söyler, diyordun; onla-
rın derinliğini ölçemedikleri şey «derlnliği ölçüle-
mez » olur,

Vaşaılıak ne demektir. - Yaşamak şu demek-
tir: nruttasıl, ölmek isteyen bir şeyi zorla ileriyemek.

Yaşamak bizde zaifliyen ve ihtiyarlıyan her

şeye karşr amansız bir mücadele açmak demektir.

,.*
Henüz yaşıyorum, henüz düşiinüyorum: daha

fazla yaşamam lizım, çünkü daha çok düşünmem
iycap ediyor.

Hayır ! Hayat beni aldatmadı, hayal inkisarına
uğratmadı ! Bilikis onu seneden seneye daha arzu,
ya şayan, daha esrarlı buluyorum.

i.*
Hayat bilgi ve ma'rifet anyan kimse için blr

tecrübedir.

* ^,*

aHayat bitgi vosıtasıdır,: İnsan kalbine bu
prensipi hiklıederse hem büyük bir cesaretle bir
kahraman gibi yaşar, hem de fazla o|aruk /erahla
yaŞamgk, ferahla gülmek imkAnını bulur.

llayat maharebesi en mükemmel bir mekteptir.
lt

Beni öldürmiyen her şey beni daha kuvetli
yapar.

eBir dimağ, bir Üafa, bir zihin ne miktar ha-
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kikata tahommül edebiliyor; ne miktar hakl_
katla karşı karşıya gelmeğe cesaret edebiliyor?»-
İşte bu sualin cevabı bana klymetler hakkında en
doğru bir ölçü kazandırmıştır. Hakikattan kaçmak
bır korkqklıktan başka bir şey değildir.

Jt

Hayat karşısında kuvetle gülebilmeli, «Piy7-
tlızl j€n » olmalıCılr.

l§

Arzı, hayatı ve kuveti taküs ve tepcil edelim.

KADIN_AŞK-iZDiVAÇ
1ralnız sana, bir sualim var, kardeşim. Bu suali,I ruhunun derinliğini anlamak için, bir sonda gibi
ruhuna indiriyorum.

Gençsin, evlenınek ve çocuk sahibi olmak isti-
yorsun. Fakat ben sana soruyorum. Çocuk isteme-

ğe hak kazanmış bir insan mısın ?

Muzaffer, kendini yenmiş, hislerine hAkim ve
iaziletlerinin efendisi misin ? İşte senden bunları so-
fuyofum.

Yoksa, gönlündeki bu istek hayvanırı ve yok-
sulluğun feryadı mı? Voksa, kendi kendinle geçim_

sizlik mi ?

Ben isterim ki, zaferin ve hürriyetin çocuk va_
sıtasiyle devama iştiyak çeksin. Zaferine ve kurtuluşu-
na canlı dbideler inşa etmelisin.

Kendinden üstün, kendinden yüksek şeyler yap-
man li,zım. Fakat, eveli tam manasile kendini bina
efuniş olmalısın.

Sen neslini yalnız uzaklara değl, aynı zaman-
da yükseklere doğu da çoğaltmalısın. İzdivaç bah_

çesinin sana yapacağı yardım bu olmalı.
Sen bir yaratıcı yaratmalısın.

" Zqralustro, dao

Tam ve mükemmel kadın, tam ve mükemmel
erkekten daha ziyade beşeriyete ait yüksek bir ör-
nek teşkil eder: aynı zamanda bu örnek enderi_na-
dirattandır.

*r.
Öyle kadınlar vafdf ki, ne kadar tetklk ve ta'-

mik edilirıe edilsin, içleri bulunamaz. Onlar, sadece
maskeden ibarettirler. Böyle kadınlara düşen erkek
acu:acak vaziyette kalmış demektir. Bu çeşit kadın-
lar erkeğ tatmin edemez. BöyIe olduğu halde er-
keğin arzusunu en çok kamçılıyan gene bu kadın_

lardır: erkek maskede ruh arar; bulamaz ; ve ara-
makta devam eder.

}3

İzdivaç gençlikten ihtiyarlığa kadar süren fası-
Iasız bir muhaveredir. Bunu hesaba katııadan evlen-
meğe kalkışmamah.

l.
*lr

Bir kadının ne zarnan venasıl güldüğüne dikkat
ederseniz terbiyesi hakkında iyi bir fikir kazan-
mış olursunuz.

Kadının tabiatını sesiııin tannaniyetinden anla_
mak kabildir,

*
,]. *

Kadınlar, şimdiye kadar, erkekler tarafından garip
bir kuş muamelesi görmüşlerdir. Erkekler, yük_

sekten inen ve yollarını sapıtan bu kuşları, - uçup
kaçmasınlar diye- daima kafese hapsetmek lüzumu-
na kani, oldular.

***
Kadın, eskiden, erkekten korkardı. Şimdi bu

korkuyu unutmuş bulunuyor. Fakat kadıtı, erkek
korkusunu unutmakla cinsine has gayelerin en ehe-
miyetlisini feda etmiş sayılabilir.

iNsAN vE CEMivET
pazı insanlar vardır ki, tefalıür maksadiyle, şunun
|,lbunun önünde herkesin hatta dostlarının bile aley_
hinde bulunurlar; onları küçük düşürürler.

Bazı insanlar da, düşmaıılarını göklere çıkarmak
suretiyle gururlarını tatmin ederler. BunIar demek is-
terler ki: «Ben böyle düşmanlara liyık olacak de-
recedeyiml »

,lr ji

1nsan bazan kabiliyet ve istidadiyle laban tabanaızıt tikri bir yola diişer. Ve bir akıntıya ve rüz-
gAra karşı, yani kendi nefsile mücadele eder. Bu
kahramanca bir mücadeledir. Fakat nihayet yorgun-
luğu intaç eder.

Nihayet geriye dönülür. O zaman rüzgArın yel-
kenlerimizi şişirdiğini ve pupa yelken uçtuğumuzu
görürüz. Ne saadet! Zaferden eminiz demektir. Ar-
tık ne olduğumuzu, ne istediğirnizi biIiriz. kendi
nefsimize karşı bu yoldan dönııiyeceğimize yemin
edebiliriz; ve bunu yapmak da hakkımızdır.

,l. *

1;ayvanlar gibi hareket etmesin diye, insan bir sü-Il rü zincirle bağIanmıştır.
Filhaklka, bu zincirlerin altında insan hayvan_

dan daha müIayim, daha halim, daha nE'eli, daha
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spiritüel, ve daha muhakemeli oldu. Fakat şurasl da

muhakkak ki, bu zincirler altında, temiz havadan ve

serbes hareketlerden de mahrum kaldı.

,l*,1'

5üyük bir zaferin en iyi tarah, bu zaieri kazanan
l)kimsenin kalbinden mağlübiyet ve hezimet kor-
kusunun silinmesidir.

MEDENİYET VE HARS

11ars, her şeyden evel, san'at uslubunun bir kavmın
fl l-,litıin havatı tezahuratındaki vahdetidir.

':

İnsanlara tapmıya başIanıldığı zamatr «hats»

için en büyük ielAket, en büyük Afet gelmiş dimek-

tir: bu her zaman böyle olmuştur.

'( 
,F

rreha ve kuvet dinine karşı hars dinini ileri sür-
ljmelidir. Hars dini diğerini tamamlar; ve onun

açtığı yaralara merhem te'siri yapar.
;k

:l 8

Ben de, bir «tabiata dönüş» ten bahsediyorum,

Fakat bu geriye dönüş değildir. Belki i|eriye, yük-
seğd., ulvi tabiata doğru gicliştir.

l,. *,

Harsm ve ııedeniyetin en sivri, en miıtebariz
noktaları yekdiğerinden ayrılmıştır : harsla medeniyet

arasındaki derin tezat bizi şaşırtnıamalı.
Büyük hars devirleri, daima, ahlAk noktaina-

zarınd,an, tefessuh devirlerine tekabül eder. Diğer
taraftan insanın zorla ehlileşmesi devri (Medeniyet)

en intellektüel ve en cesur tabiatlar için tahammül_

fersa bir devre olmuştur.
Me<leniyet, harsın istediği şeyden başka şey iş

ter: ihtimAl ki harsla medeniyetin gayeleri de büs-

bütün zıttır.
SAN,AT VE SAN,ATKARLAR

rren eski ve veni büh]n şairlerden bıktım. Bana

lİgöre, on|arın hepsi sathidir; ve hepsinin kuru-
muş denizden {arkı yoktur.

Biraz şehvet ve biraz cansıkıntısı: onların te-
hayyül ettikleri şeylerin içinde en iyisi bunlardır.

.it

Her hangi bir san'at eseri san'atkArın dımağına,

gökten bir anda inen bir ilham şeklinde nazil olmaz.

İyi bir san'atkAr ve ya mütefekkirin muhayye-

lesi mütemadiyen doğurur. Bu doğan şeylerin hepsi

de, istisnasız, iyi ve mükemmel olamaz. AlelAde ve

fena da olabilir.' Fakat san'atkArın keskin v'e işlek
muhayyelesi bu mahsulAtı ayıklar, seçer ve tan-
zim eder.

Bugün, «Bethofen»in bıraktığı karnelere bakar^

sak anlarız ki, bu büyük bestekAr en güzel eserle-

rini azü azar, tedricen yaratmıştır, Bir çok taslakları
yapıp bozduktan sonra meydana getirmiştir.

Bütün büyük adamlar yorulmak bilmiyen «bü-

yük çahşıcılar» dır. Onlar yalnız yaratırken değil,
yarattıklarını kalburdan geçirirken de yorulmak ve

bıkmak nedir bilmezler.

San'atkArın en son ve en giıç v ıziiesi et bü-
yük, va'ni en sode ve aynı zamanda en tam in-
sanı tasvir etmektir. Şimdiye kadar hiç bir san'at-
kir bunu yapacak seviyeye yükselemedi.

9i*

Benim kanaatıma göre san'atkhrlar, ekseriya,

tefahür hislerine kapılarak kendi kabiliyetlerini göre-

miyorlar. Bahçelerinde, bağlarında yetişen yeni, na-

dir ve güzel çiçekler oluyor ki onları merhametsiz-

cesine ihmal ediyorlar.

*)ı
« Güzellik » meflıunıu kadar nisbi ve mahtut

bir mefhum yoktur.

VENi iDEAL
(,, ize fevkalbeşeri ta'lim ediyorum. İnsanı aşmak,
şondan üstün bir varlık meydana getirmek 16zım.

Her mevcut, şimdiye kadaf kendinden üstünü,

nü yaratmıştır,
Size fevkalbeşeri öğretiyorum. Arzın ma'nası

odur. İradeniz şöyle dimelidir: Fevkalbeşer arzın
ma'nası olacak.

sahiden insan murdar bir nehirdir. Murdar bir
nehir kirlennıeden içine alabilmek için okyanus ol-
mak lö.zım,

İşte, ben size fevkalbeşeri ta'lim ediyorum: O,
bu dediğim okyanustur.

İyi nedir?- İnsanda kuvet ve kudret hissini,

kudret iradesini, ve bizzat kudreti artıran, çoğaltan,
taşıran her şey iyidir.

Saadet nedir ?- Kudretin arttıEını hissetmek,

ve bir mukavemeti yıkıp aşmaktır. Saadet, kudre

iradesinin taşkınlığıdır.
Nevzat Mohmut
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Kimeli Muganni
ANATOL FnANS

(Geçen lıtlsb.ıdtııı aıOı-.ılıt)

Bunlar da avltııı,ırın bir diteğine dayana-
rak ağlıyorlardı. Şarkıyı ıreşkettiriyordu,
fakat asla kaide verıııiyotrlu, çünkii, na-

zınr kavaidinin çok eskiden ve insanlarrn ıırii-
dahaiesi haricinde tesis edilmiş olduğuna kani
bulrınuy<ıtdu.

()nlara veıdiği yeg.ine nasilrat usu1 ve
adaba nıüteallikti. Onlara diyordu ki:

- sair insanların fevkinde olan kırallara
ve Lahramanlara hiirmetkAt olunuz. Kahra-
maııları isinrlerile çağttıtz ki bu isimler kayb-
olnıasın. \{eclislerde oturtluğunuz zamın ha7
ve tavufunüz zaraiet ıe hicap ifacle etsin.

Daha bunlaı <la söyliyortlu: -Nehirlere
tüLürmeyiniz, çünkü nehirler ııırıkaddestir, Size
öğretmiş olduğum şarkılır<la gerek unutuıak
tlolayısile ve geıekse ken<ii isteğinizle değişik-
lik yapmayınız ; ve bir krtal size : ., Bu şarkr-
lar güzel. Sana bunları kim öğretti?» de<liği

zaman « Ben onları Kiııreli ihtiyarclan öğren-
dim, o da babasınclan öğtenmişti. Babasına da

şiiphesiz bir ilAh onlan ilharrı etıniş olırıalr,
cliye cevap veriniz,

Akşam yemeği için ona srğrr budıından ne-
fis, bir üstada lAyrk parçalar kalmıştı. Ocağın
önüıile brı parçaları yedikten ve o da onunla
beslenmek hakkını yalnız kendi haiz olcluğu
iliği çıkarmak için tunç bir balta ile kemikleri
cle krrdıktan sonta geri kalan etletden kadınla-
rln ve çocukların iki giinliik hisseleıini ayırdı.

Bunun iizetine anladı ki artık iyi bir gı-
ila kalmryacaktrr, ve düşiindü: uZenginler,
Zevsin sev<likleridir, fakirler ise sevırıedikleri-
clir. Ben de şüphesiz, bilıııeksizin orırranlarcla
saklı yaşıyan ilAhlardan birisini ),ahırt da brın-
larclan birinin çocuğrınu darıltmış olırramalr-
ylm; ve bu gayrikasdi günahımrn cezasrnı, çek-
mek içincliı ki ihtiyarlığını fakruseialet içinde
geçiyor. Bazan insan fena maksailı o1nıaksı-
Ai cezlya müstahak hareketlerde bulunabiiir,

çünkü ilAhlar insanlara mubat ve meınnu, o1an
ef'ali sarahaten bilditıııemişlerclir. Ve onlarrn
arzusu kolay anlaşılanraz. Fikirlerini uzun
müd<let aklında tahrik etti, ve, zalim açlrgın
avdetinden korkarak geceleyin evde işsiz otur-
nıamağa, fakat, bu sefer de Henıosun kayalat
arasından aktığı nreııalike doğrrı gitmeğe ka-
rar verdi. Buralarda Orueia, İzmir ve bir Fe-
nike gemisinin bastonü gibi tlenize tlalmış olan
tlağın üstüncle yatan güzel Hissia görülüyor-
du. İşte bunun içindir ki soluk semada ilk yıl-
dızlar titreiliği zaman tebabının kayışını boy-
nuna geçirdi ve sahil boyunca, uzun süren zi.
yafetler esnasında kahramanlara methiyeler ve
ilAhlaı,ın silsileieccladını tlinlemekten zevkalan
zenginlerin evlerine iloğru yürüııreğe başlatlı,

Acleti iizere bütün gece yiirüilükten sonra
sabıhın peııbe ışıkiarında yilksek bir butun
üzerinde kurulmuş bir şehir görclü, ve güver_
cinlerin sev<ligi, bir kayanın yüksekliğinclen
plrlldı\/an clenizde d,eniz kızları tanıdı. Din-
lenıırek ve gömleğinin bir katr arasınrla getir-
nıiş olduğu soğanlarla açlığı teskin etmek için
şehrin yakınında bir çeşmenin kenarrna otur-
du. Yemeğini henffz bitirıııişti ki çeşmeye ba-

şında bir sepetle bir genç kız çaıııaşıırnı yıka-
ııııya geldi. Krz evvelA ona çekinerek baktı,
fakat, yırtık gönıleği üzerinde tahtadan bir re_
bap taşıdığını ve ihtiyar ve yorgunluktan bi-
tap bir halcle olduğunu gördügu zaman korku_
srızca yaklaştı ve birden nrerhaıııet ve hürmetle
heyecana geleı,ek iki elinin avucuna muganni_
nin dudaklarının lıararetini alan suyu boşalttr.

Bunı,ın üzerine ihtiyar, kıza kıral kızı diyc
hitap etti, rızrın 6mür dilecli ve deili ki :

uGenç krzı seni evine götütecek olan er-
keği bahtiyar adclecleıim; ve ihtiyar ben seıin
gizelliğini zevcleıin clamları üzerincle hakir
sesini yükselten bir gece küşu gibi senin gü-
zelliğine senahan olurum. Ben gezici bit mu.
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gannifm. Genç kız, bana güzel sözler söyle. »

Ve genç krz cevap verdi: uSen, eğer söy_
lecligin ve götündüğin gibi bir çalğıcr isen,
senin meslekin bu şehiıde fena bir iş değildit.
Çünkü zengin Meges brr gün kendisi için çok
aziz o|aı bir misafiri kabul ediyor ve bu mi-
safir şerefine şehrin başlrca sakinlerine bir zi-
yafet veri5,61. Şüphesizn onlara ivi bir muganni
dinletmek istiyecektir. Ğit cınu bul. Evi bura-
dan gözüküyoı. Eve deniz tatafından gitmek
kabil değilclir, çünkü o dalgalarrn arasıla ğza-
nan ve nıartılaıdan başka ziyaretçisi olmıyan
yüksek burun üzerindedir. Fakat şehre kara
tarafında kaya içinde yontuln-ıuş olan merdi-
venden çıkacak olursan bağ dikilmiş yamaçlar
üstüntle biitun evler atısında l\Iegesin evini
kolayca. tanıyacaLsın. Eı, kireçle yeni badana
eclilmiş ol<luğu gibi diğerleıinden de büyüktür.

İhtiyar buruşuk bacaklarr iizerincle kalka-
tak eski zaman7arın adanrları tırafııdan kaya-
lar içinde oyulmuş olan ıııertiiveni çıktı. ve
üzerinde Hissia şehrinin bina edilmiş oldrığu
yaylaya gelince zengin Xlegesin evini giiçlük
çekmetlen tanıdı.

şvin, onun üze:inie ].aptüğ] te'sir gayet i5.il]oldu, çünkü henüz'b65"'rl"n.ış U'oğ"İ".İİ
kanlarr drşarr alıyoı, ve krzdırılan !ığların ko-
Lusu uzaklara kadar yayılı1,ordu. Eşiği geçti,
büyük ziyafet salonuna tlahil o1du, ve elile
ınasaya dokunatak, uşaklarına emirler veren
ve etleri kesen Megese yaklaştı. Daha şimdi-
den davetlilet ocağrn etra{ına dizilıuişler ve
mebzul yiyecekleı.e intizaren neşeleniyorlatdı.
Bunlarrn arasrnda bir çok kırai ve kahraman-
lar vard,r. Fakat Megesin bu zir.afeti şerefine
verrliği Khiosun bir krı.alı idi. Bu adam ser_
vet elde etmek için denizler üzerinde çok se-
yahat etmiş ve çok meşakkal çekmişti. Esmer
Oineus iili. 3ütün davetliler ona hayret ve tak_
tİrle bakıyorlardr, çiinkü o ilAhi Ulysse gibi
sayısrz deıiz kazaları geçirmiş, sihitbazlaıın
ikametgAhı o1an atlalarda otufmuş ve hazine_
1er getirmişti. Seyahatlerini, yorgunluklatrnı
anlatlyor ve hilekAr bir ruha malik olcluğu
için de yalanlar ilAve ediyorclu.

İhİiyarın, yanlnala asll1 olarak taşidlğj. re-

baptan bir muganni olduğunu anhyarak M€-
ges dedİ kİ: uSefa gelilin, ne gibi şarkılar bi_
liyorsun ?, İhtiyar cevap verdi: uAkhalılara
büyük ıstırablaı vefen ]<rtallarrn kavgasınr bi-
liyotum. Denizin hücümunu biliyorum, ve bu
şarkı güzeldir. Zevsin aldannıasını, Elçiyi, ölü-
lerin çalgısını da biliyorum, bu şarLrlar da gü-
zeldir. Bunlardan başka çok güzel altı kere
altmlş şafkl biliyorunı.,

Bu suretle çok şafk1 bildiğini anlatmak
istiyotclu, fakat adetlini kendisi de bilmiyorclu.

Zengin Meges aiaycr bir tavutla tledi ki :

" 
Ğezici muganniler her zafr,an iyi bit yemek

ve zengin bir hediye timidile çok şatkılar bil-
diklerini söylerler fakat tecrübe ile götülür ki
tektar ede etle kahramanlafln ve kıralların ku-
laklarını yortlrrkları bir kaç mısratlan başka
bir şey hafızalarında kalıııamıştrr,

İhtiyaı iyi biı.cevap verdi: u Nleges, dedi,
sen servetinle ıııeşlırırsun. Bi1 ki benim bildi-
ğiın şarkıların atledi seniıı çobanlarrnln dağlara
otlatmağa götiirdükleıi boğalaı.ının ve inekle-
rinin adedine ıııüsaı,id iı-. »

\leges ihtil,ann zekAsııır takdir ederek ona
tatlılıkla dedi ki: .,Bu kadar şafkıy1 hatlfda
trıtnıak için küçük olıırıyan bir zekd Ldzımdır.
Fakat söyle bana: Achille ve Ülysse hakkıncta
bildiklerin hakikaten tloğ.rıı nıuclur ? Çıinkıi bu
kahtamanlarrn üzetine sayısız yalanlar seıp-
mektedirler.,

\{uganni cevap verdi: «Ben bu kahraman-
lır hakkında bilctiklerimi pedetimclen öğlen-
diırı, pederinr de doğrrıdan cloğruya Miiz- (z)
ler<len öğrennrişti, çünkii eski zamanlarcla li-
yemut Miizler mağaralarda ve ormanlarda İlİ -
hi nıugannileri ziyarct ederlermiş, Bu kadim
rivayetlere hiç bir yalan karıştırmıyacağım.

İhtiyat saikasile bu tarztla idateikelAm
ediyordu. Yoksa, çocukluğunda öğ.tenmiş o1-
duğu şarkılara başka şatkılardan ahnmış ve ya
kendi zihnitıden bulunmuş mrsralar ilAve et-
mek adetiydi, Hemen tamamile bütün şarkılar
bile iertip ettiği vakıydi. İtitaz edilmek korku-
su ile bunların kendi eseti olduğunu itiraf et-

[ll Yunankadimin bir kabiIesi.
[2] Yunankadim efsanesinde şiir ve musiki perileıi,

ı
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ğltlyofdu ve her birisine minasip bir parça

taktlim ediyot<lu.
Oineus onun methinde bulun<lu: ( }Ieges,

dedi, senin ziyafet vermeğe alışkın old$un
göriilüyor. »

\{egesin sığrtları dağların yanıaçlannda
biteır kokulu otlarla besleniyordu. Etleıincle
bu otların kokusu çardr ve kahtaırıanlar doy-

nıak bilnıiyorlardı. \/e Meges her dakika de-

rin bir bardağı doldurup ıııisafirlerine ikram
ettikçe ziyafet bütiin gün uzayrp gidiyortlu. Hiç
birisi bu ka<lar güzel bir ziya{et hatırlıyamı-
yorlardı.

Gilneş denize inııek üzre idi, dağlaıda 1\te-

gesin süriilerini ıııuhafaza eden çobanlar gele-

rek etlerden ve şaraplardan hisselerini aldılar,
\,Ieges brrnlara itibar atiedetdi, çiinkii bunlar
ovadaki çobanlar gibi siiriileri likaytli içincle

mıhaiaza değil fakat

yildrzlı Bir Gecede tunçtan nııztaklar ve

zırblar kuşanmrş ola,
sema bize seslenlı
Kalma, gel, işkencede. rak Asya kavımlarınln
- Ruhumuz ebedidir - hiicrrmları.na karşımü_
Duyaİız biİ heÇede.

dafaa ederlerdi. On-
Öınür ki bir kurak çöl, lar da cesarette mÜ-
onu tek bir güne böl, savi olduklarr kahra-
Şebnem gibi doğ ve öl
Ytldlzlı bir gecede,.. nıanlara ve krrallara

\-.ocit) ı,ıizrı benzer idiler, E{entli,
lerinin en cesur ve

zekileri o1duğıı cihetle amir yaptrğı Peitos ve
Thoas isııinde iki reis onlarr sevke<lerdi. Ve

hakikaten bunlarclan daha güzel iki adam bu,
lunamazdı. \{eges bunları sefvet ve samanlnın
nıeşhuı, ıııuhafızlarr olatak evine kabul etti. On,
lara isterlikleri kadaı et ve şarap verdi.

oineus onları takdır ederek ev sahibine
d"di k;, uBen seyahatiatınıda brr iki çoban ba-

ş1 kadat kuvvetli ve biçinıli kol ve kalçalara
malik adauı görnıediıı.

LI;3:,Jİi:It§,e"?,Jıl,j:ii',ili,i;*iİ'.li;:;
Yarlşta ontl geçer. »

Bıı sözü işiden iki çoban birbitine hidtle-
tle bakıştılır, ve Thoas Peirosa, de<li ki: uSen

efendiye şimdi senin gilreşte bana faik olcluğu,

ıuezdi. kahramanlar ondan bir ilih tarafından
öğretilmediğini zanetiikleri eski şarkıları isti-
yorlar, yenilerini beğenmiyorlarclı. O da kendi
ııuhal,yelesinden çıknıa şarkrlar söylediği za,

ıııan ıııenşeirıi itina ile saklıyordu. \1e kendisi

çok iyi bir şair olduğu ve eski esaslar ve usul-

1ere tırııauıile sadık kaldığı cihetle onun şiit-
leri ecdadrıırııkilerden {atkedilnıiyotdu, Brınlaı

iınlara şekil ve gii-
zellik itibarile benzi_ lllah8al
y<.ırlar ve lil,eınııt }ıİr lJanİ ıüI gibi iııce

zafere lAyık brılrııru- İi:-',',i:r:"}:;';.*.'*u
y<.ırlırdı. yanar. iirperir ıııan(al.

Zengin lleges çcık
zeki bir attaıııdı. ilrti- İo"J*İ;'jlİ',.İjl',u",o,
yarın iyi bir uıııgan- l,arıldar Aeceleri.

nİ olduğunır tılrıuin Şabaha eıir ınangar",

ederek ona ocak ba- Noci1, !,.ızır

şında bir ırıevkiihti-
ram veı<li, ve iledi ki: uİhtiyar, biz ağlığınıızı tes-

kin ettiğimiz zafl7aıl seıl bize Achille ve Ulysse
hakkııİda bildiklerini taganni edeceksin. \ıIisa-
{iıim Oineusün kulaklarınr telziz etmeğ,e gay-
ret et, çünkü o çok akıllr bir kahramandıt.

Ve denizler iizeıinde çok gezmiş olan Oi-
ıeus çalğrciya ,, Ulysse riı seyahatleıini bilipbil-
nıediğini sordu. Fakat Truva öniinde harbet,
miş olan Lahramanların avdeti henüz müphe-
nıiyet içiede idi ; ve kimse uUlysse, in akrır
iieniz üzerintle dolaşırken neler çekııiş oldu-

ğunu bilmiyordu.

lhtiyar cevap verdi: u Bili],orunı ki ilAhi
Ulysse Sitseyi ziyaret etmişti ve Siklopu in-
ce bir-hile ile aldatmrştr. Kadrnlar aralarrnrla
bundan hikAyelet çıkatdrlar. Fakat kahraına-
nrn ulthaquere av<leti ıırrrgannilere maltını de-

ğildir. Bazılaıı onurı tekı,ar karısrırın te ser-

vetinin tahakkümü altına giı,diğini, diğetleri tle

aşıklarınr kabu1 ettiği için Penelopeyi kovdu-

ğunıt ve kendisinin ilAhlat tıraiındaıı tecziye
etlilerek omuzunda bir kiirkle akı,aııı atasıntla
dolaştığınr söyliyotlar.,

Oineiıs cevap vetdi: uBen seyahatleıiııı
esnasrnda «Ulysserin oğlunun elile katledil,
miş oliluğunu öğrendim.

Bu esaatla Meges clavetlilere sığır eti da-



M a H ıT 617

nu söylemiyecek kadar aklını çelecek bir içki
içirmiş olmalısın. ,

Kızan Peiros Thaosa cevap verdi: uSeni
giireşte yenmekle iitihar edetinı. Yarışa gelin-
ce efendinin sana vernıiş olduğu ııükAfatı bıra-
kırım, Çiinkü bit geyik yüreğine nıalik o1rlıı-

ğun gibi giyiğin bacaklarına dı sahip olnıan

şayan1 hayret değildir.
Fakat akıllı Oineus çobanlarln kavgasinr

yatrştırdı. Ziyaietlerde münazaanın tehlikelerini
gösteren güzel hikAyelet anlattı. Ve sözleri doğ-
ru olduğu cihetle tasvip olundıı. Sikiınun iade
olunmasile Meges ihtiyara tledi ki : « Dostumuz,
bize nAchille,in hiddeti ve Krrallar I\1eclisini
taganni et. »

1Je ihtiyar rebabını akord ederek salonun kesi{
l havasında sesinin kuvvetli taninlerini akset-

tirdi.
Göğs,ıintleıi kuvvetli bir nefes çıkryor ve

bütüfl davetlilet hatıılamağa değer zanranları
yaşatan mevzun sözleri dinlemek için susuyor-
larclı. Ve bir çokları düşünüyorlardı: Bu ka-
dar ihtiyar ve ne meyvasi ne cle yaprağı o1an

bir asma çubuğu gibi kurumuş bir adamın göğ-
sünclen bu kadar kuvvetli bir nefes çıkarabil-
mesi şayanr hayrettir.

Çünkü bilmiyot]ardı ki şarabın kuvveti
ve taganni etıııek itiyadı çalgıcrya adalı':n;n
ve zayıflamış o1an asabının verınediği 1_ . -

tteri bahsediyordu, Ormanlardaki kuvveii. . ,,-

gArlar gibi arada meclisten takdir mırıltıl , ı
yükseliyordu. Fakat birdenbire muıakkaten tes-
kin eclilmiş olaıı çobanlar kavgası şiddetle alev_
1endi. Şarabın ı,erdiği haratetle bitibirlerini
güreşe ve yatışa davet ediyorlardı. Vahşi ba-

ğrıışları ağzının ve rebabının ahengisükünunu
meclis üzerine yaymağa boş yere çalışan mu_
gınninin sesini bastırıyorclu. Peiros ve Thaos
tırafıntlan sevkolunan çobanlar ellerini vuru_
yotlat ve tlomuz gibi horrrurdanı1,orlardı. Çok-
tanberidir btınlar da iki rakip kısım teşki1 ve
reislerinin diişıııanlığına iştirak ediyorlardı.

u Köpek !, iliye Thaos bağıtdı.
Ve Peirosun suratlna ağzııdan ve buınun-

dan kan frşkırtan bir yumruk yapışhrclı; hid-
detle kötleşen Peiıos kafasile uThaos,un göğsü-

ne vutunca o kaburğa kemikle:,i krtrlıtak sırtüs-
ttl dilştii. Brıııun üzerine rakip çobanlar kiliür-
ler ve darbeler teati eilerek birbirlerine gitiş-
t il er.

\Ieges ve kıtallar dövüşenleri aylrmağa
boş yere uğraştıiar. Hatta akrllı Oineus bile bir
ilAhın aklını aJmış o1duğu bir çoban thrafindan
itiltli. Her tarafta tunç battlaklar uçuşiıyordrı.

Büyük sığır keınikleri, tiiten meş'aleler, tunçtan
sehpalar havaya kalkıyot ve dövüşenlerin üze-
rine iniyorilu. Sarmaş dolaş o1muş insan vff-
cutlatl sönen ocağln ve delinen tulumlartlan akın
şarabın içinde yuvatlanıyorlardrr.

çalonu derin bir karanlık kapladı, ilihlara
Dlanetler ve lsttfap avazeleri' yiikseliyortlıı.
Hiddetli kollat kızgın odunlarr yakalıyıp kı-
ranlıtlara savurtuyotdıı. Ayakta sessiz ve ha-
reketsiz dutan muganninin alnrna ucu yanan
bir odun isabet etti.

Bunun üzerine o. mücadelenin bütün g.iırıil-.
tüsüntin Ievkinde bit se.;le bu ceza]ı eve ve

ahlaksız adamlarına lanet etti. sonıa, rebabını
. öğsüne yapıştırarak evden çıktı ve yiiksek bu-

r , r,,:r boyunca clenize doğru yürüdü. Hiddeti-
ı:. derin bir kese1 ve insanlardın ve hayattan
acl bif nefret takip etti.

İlehlara kavuşmak arzusu ıröğsünü doldıı-
ruyordu. Tatlı bit katanlık, dostane bir sessiz-
lik ve gece sükiınrr her şe5,i sırıyordu. Garpta,
ölül. :ı gölgelerinin tayeran ettiği o nremle-

ketle ,- doğru, ilAhi ay beırak semacla asılı o1-

duğu L l. le gültımsiyen denize gümüşlü çiçekler
setpi5,61ğ11. Ve ihtiyar Homer kendisini bu
kadar rrzrrn nıiidtlet taşınrış o1an topıak aya-

klarınrn altından kesilincer.e kadar yiiksek bu-
runun iızeıinde ileı l edi,

_
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Newyorkta gece alınmış bir yıldırını fotogrofı

[Bir tek yıldırımda bir milyar beygir kuvveti vordır ! Bir saniyenin ancak milyonda birile

ölçiilebilen bir şimşek ite akıt ermez derecede büyük bir kuvvet gökten toprağa düşüp kay,
boluyor.,. Bu mekcılecle mtihendislerin yıldırımı her günkii işlerimizde kullonnıak içİn nasıl

çalıştı klorı nı o kuyoc aksı ııı z.J

A MERIKADA büyük bir elektrik şirketi tek bir
A fotograf almak için l50 bin Türk lirası sarf-I ıetmiş ve çok knrlı bir iş yaptığına kanaat

eylemiştir ! Bu büyük para tek bir yıldırım fotoğrafı

almak için harcanmıştır. Herkesin gözüne bu resim

kara zemin üzerinde çatallı beyaz bir takım çizgi-

8

lerden ibaret görünüyor; fakat fen adamları naza-

rında bu, hükümdarların taclarındaki en muhteşem
elmasparelerden daha kıymetlidir. Bu resmi alabil_

mek için ay|arca uğraşılmış, ıssız bir dağın başına
bir çok fen aletleri, makinalar götürülüp beklen_

miştir. Bu fotoğraf ile birincı defa olarak bir yıl-
dırimın -tabir caizse-adeta ter-
cümeihali yazılmış bulunuyor. Ve
yıldırımın nereye vurduğu, neka-

dar devam ettiği, havi olduğu
elektrik kuvveti ve yakındaki bir
mürsile «transmisyon» hattı üze-

rinde icra ettiği teesir anlaşılıyor.
Bu son aylar zariında yapılan bu

nevi bir takım tecrübelerle havadaki

çlektrik kuvveti hakkında malürna-
150,0ü lira mosraflcı alınmış bir fotograf

-
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tanıyan elektrik-
çiler icadını çok-
tan beklediği -
miz yıldırımdan
müteşir olmaz

Sun'i yıldırtm yopon seyyar ınakina (I00,000 voltluk yıldırıııı yapaıı bu
nıOkine Anıerikodo elektrik kııvvet koblolarını tecriibette kullanıInıaktaclır)

mürslle, nakil hatlarını vücuda getirmek istiyorlar.
Çünkü bu korkunç kuvveti kullanabilmek için ev_
vela o işin yapılması l6zımdır.

Acaba bulutlu göklerin bu ateşli, çıtgın kuv-
vetlerine gem vurup istedikleri gibi kullanmak in-
sanlara nasip olacak mı ? Fen adamları işte bu mü-
him işin imkinlarını arıyorlar. Bir takım cesur tec_
rübeciler İsviçre Alplarının tepesine çıkmışIar, karı_

şık, akıl ermez antenlerle yıldırımı tuzağa düşür_
meğe, ve onu bildiğimiz maddeleri, ihtimal fen için
biisbütün yeni bir madde, bir unsur haline
getirmekte kullanmağa çalışıyorlar. Ameli fen adam_
ları, gördüğümüz şimşekler ve yıldırımlarla milyar-
larca beygir kuvvetinin boş yere akıp sittiğini gö-
rince bütün sabırlarını kaybedip büyük gayretlerle
uğraşıyorlar. Bu adamların hesabına göre yer yü-
zünde ve gökler altında senenin her anında 1800
gök gürültülü fırtına vuku bulmakta ve bunlardan
saniyede bir yıldırım düşmektedir.

l:ımıziazlalaştı ; artık bu kuvveti kendi hizmetimizde

kullanabilmek için çalışmağa başlandı. Yıldırımın kor-

kunç kuvvetini adeta bir dinamonunki derecesinde

/neçen yaz iki Aınerikalı elektrik mühendisi birttrtakım yeni aletlerle yıldırınıın kuvvetini ölçmeğe
kalkışhlar; 220 bin voltluk bir mürsile hattı
civarında tarassut istasyonları kurdular. Başka bir
mühendisler grupu da l40 voltluk bir hat yakı_

nında mevki aldı; bunların yanında yeni aletler ; bir

saniyenin milyonda biri kadar bir müddette vakı

olacak bir hadiseyi alabilcek fotoğraf makinaları
vardı. Maksatları tabii yıldırımla vurulmuş bir elek-

trik cereyanının fotografını alnıaktı. Cilhıray da-

ğındaki mühendis grtıpunnn fotoğraf makinası o

kadar hassas idi ki, yüz kilometre çok iazla ağir

ve yedi kadem yüksek olduğu halde saniyeııin on

milyonda biri kadar bir za-
ınanda resim alabiliyordu ! Bu
müddetin azlığını aklınızda ta_
savvur edebilmeniz için şöyle
diyelim: Bugünkü mükemı-ııel

tüfeklerden çıkan bir merıninin
iki kıl kalınlığnı geçeceği kadar
bir zaman !

Mühendisler başlarının üze-
rinden müthiş bir gürültü ile
yıldırımın bir havaifişeği gibi
elektrik hattına doğrıı indiğini
gördüler. Fotoğraf makinası

vızıldadı ; nıakinadan nihayet fen ileminde birinci
feda olarak birt resim çıktı ki ı Elektrik hattı iıze-
tinde yıldırımla hasıl olan 650 bin voltluk bir
şarj gösteriyordu. Bu resim dediğimiz sibi l50,000
Türk lirasına mal olmuştu ve bütün bir mevsim

zamanında sarfolunan çalışmanın mükAfatı idi.
İtinci istasyondaki elektrik mühendisleri de

Bir tecriibe : 20 kadem yüksek bir oğaç direk 3 mil-
yon voltuluk bir sun'i yıldırınıa hedef oluyor.

fevkalAde bir hadise ile karşılaştılar: Müthiş bir
yıldırım ta elektrik hattı üzerine de düştü ; fotoğraf
makinası gene fen ve tecrübe Aleminde birinci ola-

ı
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rak bu hadiseyi zap-
tetti. Resim develope
edilince 2. 500. 000
voltu gösteriyordu !

şrapıIan hesap göste-
I riyor ki : Bir yıl_

dırımdan yüz milyon
volt alınabilir; halbu-
ki, bu mıktar insan-
ların yapabildiği en
kuvvetli elektrik ma-
kinası hasılatından yir-
mi kat iazladır. l O0

bin amper ! halbuki,
adi bir elektrik lam-

basını yakmak için
yanm amper yetişir.

1000 milyar beygir Bir tecrübe',: 20 kadem yük-
kuvveti! halbuki, Müt_ sek_ btr ağaç direk 3.a00.000

tehidei Amerika ht voltuluk bir ''sıün'i,, yıldırımat- hedef otuyoİ.
dutları içindeki bütün

makinalar, türbinler, otomobiller, elektrik motor-
ları, lokomotifler bir milyar beygir kuvvetinden az
kuvvet sarfediyorlar...

İşte size saniyenin milyonda birinden on mil-
yonda birine kadar devam eden bir yıldırımın
resmi !

Yıldırımla harap olmıyacak bir elektrik kab-
losu tesis edebilmek için böyle sarih malümata ih-
tiyac vardır. Böyle bir hat yapılınca bütün Müt-
tehidei Amerika toprakları tek bir etektrik kuvveti
sistemi ile techiz olunabilecektir.

. senelerden beri elektrik mühendisleri tabii
yıldırımı taklide çalışıyorlardı ; 1 921 de General
Elektrik Kompany nam Amerika şirketi birinci ola-
rak bir milyon voltluk bir sun'i yıldırım meydana
getirmişti. İki sene sonra iki milyon volt, lg28 de
3.500.000 volt oldu. Geçen KAnunsanide beş mil-
yon volta çıktı.

Şimdi Amerikada, Oeneral Elektrik Kompani
ismindeki şirket bir sun'i yıIdırım makinası yapmış-

tır ki: Bir araba içinde istenilen taraia götürülüyor
ve bununle elektrik nakil hatlarının tahammül kuv-
vetleri tecrübe ediliyor.

Vaşingtondaki Karneci müessesesi de beş milyon
voltluk bir elektrik makinası yapmıştır; bu makina-
nın müthiş kuvvetile mütenasip Vakunı boruları ya-

pılınca bu makina atomları tahlil edecek ve maiien-

lerin hüviyetini değiştirecektir.
Bununla beraber insan elile yapıIan makinala-

rın tabiatin elektrik makinesine yetişmesi için arada
epeyice mesafe vardır.

Ş
u ınakalemiz münasebeiile biraz yıldırımdan bahs-
edelim : Eskiden beri bir söz vardır ; bazı ağaç-

lara çok yıldırım düşer derler ; bu sözü fen de
tasdik ediyor; mesela meşe ağaçlarına çok düşüyor;
bunun da sebebi meşede kolalı mevat vardır ve eyi
nakildirler; halbuki, bazı ağaçlar yağlı oldukla_
rından eyi nakil değildirler. Bunlara yıldırım sık

vurrnaz.
Vıldırıma karşı ağaçlar altına değil, mağaramsı

bir yere ve yarların dibine çekilmek emniyetlidir.
Evde olanlar yıldırımdan çok emindirler. Dama vursa

bile maden bo-
rularından ko-
layca toprağa gi-

der. Amerikanın
«gök süpüren»-

denen mğazzarn

binaları yüksel-
tirler ; fakat çe-
likten yapıldık_
ları için yıldr
rımdan kork-
mazlar. Böyle
binal4r etrafına
siper saikalık bi_

le etmektedir-

Harikuldde bir fotoğraf nıakinası |et,
(Tabii yıldırımın kııvvetini ölçmek Vıldırım doğ-

tizre Anıerikada kullınılmıştır) rudan doğruya
ıslak kumsallar

üzerine düşünce elektrik hararetinin şiddeti kumu
hemen cam haline getirir.
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Trn,nr,ş Ve

Uzaklaşmış

| 7 aranlık bir köşe.. uyku zamanı.. uyumıyanlar
K gönü|leri boş olmıyanlar.. rüyada bir sevgininl \İerdiği neşe ile mestolmak, aşkln derinlikleri-
ne dalanlar için derhal kabul edilecek bir hal de-

ğildir. Seven istirahatten uzaktır. Sevilenin iztiraptan,
daha doğrusu, hayatın zevkinden uzak bulunma-
dığ gibi...

Güzel kız yitağından doğruldu. Yanan, tutu-
şan bir k6lp, onun gözlerinin etrafını da yakmış,
kirpiklerini dökmüş, gözlerini kanlara bulamış, uy-
kuyu oradan uzaklaştırmıştı. Hatırhyordu.. Harmaıı-
lar kaldırılmış, sıcak her taraia fazla hakim olmağa
başlamıştı.

Oöl kenarında balık avlarken onıınla tanışmıştı.
Küçük bir sandal ıAzgın göl» ün kenarında boş du-
rurken, hırçın Lamia atlamış küçük balıkçıkları ala-
rak akşama kendine bir ziyaiel lıazırlamak istemiş-
ti. Ne mümkün. Dursun köyündeki bu büyük göl,
fırtınalar koparır, çok zaman balıkçıIarı bile korku-
tıırdu. Bu göl sakin insanların hiddeti gibi köpür-
dükçe, isyan ettikçe herkes bunun köye getirilmiş
azgın bir deniz parçası olduğu kanaatııı hasıl edi-
yordu. Fırhna azmış, sandal hırçın suların eIinde,
aşkın elinde hırpalanan bir yavru gibi oynamağa
başlamışh.. Ne yapacaktı ? Vüzmek bilmiyordu.. sa_
hilden uzaklaşmamış olsaydı belki kurtulurdu. Sahil_
de iken ona tebessümler yollıyan, gözlerinin içinde
hoşlanan bir kalbin izlerini taşıyan gencin, uzaktan
gölgesini farkediyordu. Acaba onun telişını sezmiş
mi idi? Zavallı genç kız bilmiyordu ki seven insan-
lar sevdiklerinin feliket ve saadetini ızaklardan da
hissederler... Ağzın sularla boğuşan bir vücut.. aş-
kın harareti ile tehlikeyi hiçe indiren bir insan..
İlerliyor, koşuyor... Nihayet sandalı tutuyor.. bo-
ğıılmak tehlikesinden kurtulan Lamia heyecanının
azaldığını hissediyordu. Fakat bu azalan heyecanın
yerine daha kuvvetli ve daha müthiş bir heyecan
hakim olmuştu.. Hem öyle bir heyecan ki.. azgın
bir dalganın, müthiş bir ölümün kolaylıkla veremi-
yeceği tath ve zevkli bir heyecan...

Kurtulmuş ve yakalanmıştı... kurtulmuştu, ölüm_
den.,. yakalanmıştı, inleten bir hayata.,.

: Seviyor musun ?

Yazan : H|KMET şEvKl

- Evet...

- Fakat onun olmıyacaksın...

- Niçin ?
._ Benim arzum...
Rasin, dakikalar geçtikçe köpüren ve kızgınlı-

ğını yenemiyen bir baba; Lamia aşkın elinde her şe-
ye isyan etmeğe hazır fakat duygusunu bildirmiyen
bir yavru... Rasim kızının üzerindeki hakimiyetini
kalbe de tşmil ediyor... ne hata... seven bir kalbi
susturmak... arzu eden bir gönlü başka emeller pe-

şinde koşturmak...

pir köy odası... mütevazı bir yatak... uyuyan bir
|)erkek var... Lamianın kalbine ve ruhuna hakim
olan bir erkek... Lamia, babasından kaçmış, ve kal-
binin sahibinin olmuş... Oece yarısı uyandı... ayrıl-
dığı baba ve annesini dişünüyor... onlardan ayrılır-
ken küçük bir resimlerini de beraber almağı unut-
mamlş... titrek mum, bu fotoğrafı aydınlatıyor, La-
mia resme bakıyor, dudakları oynıyor... gözIerinde
toplanan yaşlar hafifçe yanaklarına akıyor... Ona aş-
kına kavuşmak ne kadar zevkli gelmiş ise, baba oca-

ğından, ana dizinden ayrılmak da o kadar müşküI
olmuş... Yanındaki erkeği unutuyor, yavaşca konu-
şuyor:

«Baba, anne... bana hayatı tanıtan sevgili in-
sanlar... siz olmasaydınız ben hayatın acılarını, zev-
klerini bilmiyecektim. Bir aşk bana hayatı tanıttı...
o sizin aşkınız... Bugün de iztirabını kalbimin istediği
aşk öğretiyor... Sevdiniz, seveni hırpaladınız... sonra
hayatın güzelliğini istediniz... kalbi boş insanları is-
tiyenlerin, hayattan zevk ve sevgi istemeğe hakları
var mıydi ! ı

Bu devam ediyor... saatlerce, günlerce küçik
bir fotoğrafın önünde gözyaşları dökülüyor...

I)irgün Lamianın ölümü duyuldu... Onu ıAzgın
l)göIıün dalgaları arasında cansız olarak buldular..,
Rasim bu felakete acı bir tebessüm hediye etti. An-
nesi kızaran ve yaşlarını döken gözlerini ıAzgıngölıe
dikti. Bütün köy bu ölümi binbir mübalAğa ile
süsledi... herkes kararını vermişti. Lamia fazla saa-
detin taşkınlıkları arasında hayattan uzaklaşmştı...
Hakikat bu muydu? Hayatı tanıyarak, onunla veda-
laşmamış mıydi ?

I
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İki mektepti kız arasında bir mektup

... Kız Muallim ınektebinde Süheyla Hanım,

Çok sevgili kardeşim SüheyIa !...
Sana bu mektubu derin bir içacısıyle yazıyo-

rum... Pek küçük yaşımızdan beri oyunlarımızda ay-
rılmadığmız gibi, büyüdikçe de fikirlerimizde, emel-
lerimizde aynlmadık... onun için sevincimi, ıstırabımı
seninle paylaşamazsam içime sindiremiyorum... Bir
kaç günden beri pek acı ve pek acıkh bir vakanın
içinde yaşadım,,. bu elim hayat hikiyesini, sana an-

latmak istiyorum; bizim Sişlideki evin bahçesine bi-
tişik küçük bir baraka vardır... hatırlarsın, değil mi?
Orada,kızı ve yaşlı zevcesiyle ihtiyar bir amele otu-
rurdu... Bizim yaşımızda olan küçük solgun yüzlü,
sarı saçIı Zehrayı unutmana imkAn var mı?... ekse-
riyya bahçe duvarından onu da aramıza alır, hep

beraber köşe kapmaca oynardık... hattX küçük Zeh_

ranın yüzünden, caddedeki muhteşem aparhınanın
zengin kızı Feride ile bir gün danlmıştık... O ipek
fistanlı ipek çoraplı. - Ah ! o ipek çonplar t- fakat
hayin kalpli Feride, zavallı Zehracğın yamalı basma
entarisine bir türlü tahammül edemezdi... Bir güı,

KopyacıSı : NEzlHE MUH0:T|N

onun, fakir ve cömert kalple bize verdği akide şe-
kerine, gurur ve tiksinme ile dudak bükerek yawu-
cağı nasıl içli içli ağlatmıştı !... biz de o ginden son-
ra ipek fistanlı, hissiz kalpli Ferideye hep dudak bü-
kerek, süslü elbiselerini tenkit ederek Zehracığın in-
tikamını almıştık... Bizimle beraber koşan, fakat çok
çabuk yorulan, sararan, ara sıra hazin hazin öksü-
ren Zehra iki gün evel öldü!... hem ne acıklı bir
ölüm! Cözlerin yasardı, sen de ağIıyorsun değil mi?
Ben iki gündür ağlıyoruml... Zavallı Zehranın ihti-
yar babası bu seneki büyük kış afetinde ölmüştü...
annesi de hastalandı,.. kiçük kulibenin yükü hep bi-
çare Zehranın çelimsiz omuzlanna yüklendi... Bilir-
misin, Zehraya muavenet etmek dünyanın en müş-
kül bir işidit... Annem Bayramlarda, ona yaptığı el_

biseleri kabul ettirmek için bin dereden su getirdiğ
halde gene onun mahzün gözlerinin yaşarmasına, kü-

çük dudaklarının tihemesine mani olamazdı... O na_

hif ve solgun vücutte erişilmez bir vakar, şahane
bit izzeti nefis saltanat sürerdi, hele ben, onun ince
kalbinden, zarif, sanatkir bir biblo gibi korkardım!.,,
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Sen, onu, tam dört senedir görmedin, iptidai tah-

silini bitirdikten sonra çok hisli ve sevimli bir genç

kız olmuştu. Bu kış babası ölünce Zehra her gün

sokağa çıkmağa başladı, bir türlü kendisine sorama_

dım, fakat öğrendik ki, Zehra bir tütün deposunda

altmış kuruş gündelikle çalışıyormuş... ona tesadüf

ettiğim zaman içimde bir şeyler kopuyordu... Zehra

giinden güne sararıp soluyor, adeta eriyordu !.., bağ-

zı sessiz gecelerde kesik kesik öksürüklerini duyar-

dım.., Zehranın altmış kuruş gündelikle temiz ve hat-

tA şık giyindiğini söylersem bana inanırmısın ? Evet

Zehranın yamalı bir çorapla çıktığına, eski ve scluk

bir elbise giydiğine aslX tesadüİetmediın !.. Fakat na-

sıl yaşıyorlardı ? ne yiyip ne içiyorlardı ? bunu de-

ğil kendilerine sormak, hatti fazla düşünmekle bile

o vakur kalbi inciteceğim diye korkuyordum...

Buna rağmeı, insan bilmiyerek ne cürümler, ne

günahlar işleyor!... Ah kardeşim sana, bir mücrim
gibi kasitsiz günahlarımı iğtiraf edeceğim: Acaba o

kadar sevdiğim Zehracı_ğın mağsum ölümünde benim

de bil:niyerek yaptığrm bir teğsir var ııı? Ah bil-
sen!... Zavalh Zehra, beş liralık bir çift çorapla bir

saten'iskarpine kurban gitti! Sakın teessüre kapılıp

mubalağa ettiğime hükmetme !... Emin ol !..,o, bir çift
ten rengi ipek çorapla, siyah saten iskarpinin der-

dinden öldü !...

Zehra bir aydan beri bir mektebin son sınıf

talebesinden olan kendi gibi fakir, amcasının oğ_

lu ile nişanlanmıştı. Bağzı cumaları onlara tesadüi

ediyordum, bir defasında, ayaklarımda ten rengi

r:arlak bir ipek çtırapla gayet güzel saten is-

karpinler vardı... ten rengi ipek çoraplarla, siyah

saten iskarpinlerin, fukara fakat ince duyğulu, bil-
hassa nişanlı bir genç kız kalbine ne onulmaz, ar-

zular ve emeller nakşettigine şahit oldum, ve o ka_

dar sevdiğm ipek çoraplardan nefret ediyorum !

Zehra son günlerde artık sokağa çıkamıyordu ,

yağmurlu bir gün üşümüş ve yatağa düşmüştü...her

gün kendisini yoklıyordum... birdenbire genç çeh-
resine 61ümün gamlı gölgesi çökmüştü. Beraber gö_

türdüj!üm doktor pek ümitsizdi,.. Onun mutavazı
yatağndan ayrılıp dışan çıktığımız zaman:

-* Ah, gıdasızlık, bakımsızlık, sefalet ! daha

ne genç kurbanlar verecek ? işte bir açlık kurbanı
daha ! diyerek başını sallıyordu...

İki gün evel, akgm üstü Zehraıın kulübesin-

den acı ve korkıınç bir çığlık koptu. Hemen koş-

tuk... Talisiz ihiiyar anne, genç yavrusunun sap sa-

rı cenazesine kapanmış yÜrekler paralıyan feryat-

larla inleyordu ! Bir de ne göreyim, Süheyla ? Zeh-

ranın kaskatı ayaklarında, beniııı, bir buçuk ay.evel
giyip, eskitip attığını ten rengi ipek çoraplarla, si-
yah saten iskarpinlerin tıpkısı giyilmişti ! fakat bun-

lar henüz mağazadan alınmış gibi pırılpırıl yepye-

niydi ! belli idi ki, belki onları ancak bir saat evel

giynıişti...
İhtiyar ana, göz yaşIarı içinde boğularak an,

latıyordu :

- Ah benim zavallı evlidım ! bu ipekli ço-
rapların kurbanı oldu !.

Meğerse bunları almak için günlerce öğle va,

kitteri depoda bir simit bile yemezmiş ! Akşamları,

onun gündeliğinden yaptığım yemeklere de sanki, el

uzatmaktan korkardı ! benim karnım tok,. sen ye..

anne diye çoğunu bana bırakırdı... nihayet on beş

gün evvel biriktirdiği para|arla bu iskarpinlerle ço-
rapları nişanlısıyle beraber gidip aldıkları gün, iki
genç nasıl sevinerek eve dönmüşlerdi l... Ah yav-

rucuğum!.. bir kere olsun giyipte hevesini alama-
dı!.. havalar hep yağmurlu gittt!.. bu gün.. daha

iki saat evvel, yanaklarrna güzel bir renk.. vücu-
düne bir kuvvet geIdi l.. Öıtim iyiliği imiş ll.. kalk-
tı, ben giyineceğim, anne, dedi... hava çok güzel,

nişanlım gelince biraz dolaşırız diye... kıymetli
ayak kabılarını seve seve giydi!.. başını tararken
birden sarardı!.. mindere düşüverdi !.. bir kuş gibi

uçtu gitti, yavrum !..

Süheyla! yazacak kudretim kalmadı !.. Solgun
yüzlü genç amele kızların ayaklarındaki ipek ço-
rapların ne pahasına olduğunu anlıyorsun ya?!,.

Daha bir iki saat evvel bütün mektepliler bü-
yük bir miting yaptık.. Darülfunun ilim ve şuur
mağkesi olan ilvi kubbesi, genç gönüllerin temiz ve
candan ahtını kucaklarken benim kalbimden ipekli

çorap ve lüks iskarpinler giymemek için fışkıran
yemin de titrek bir hıçkırığa sarılarak yükseldi.

- Necla.



Mrs. Williamson, denizin dibindeki hilcreye uzanan bİıkülğen
rltk h7rtuna girerkan,

Mrs, wilıianüson to ht ücııüni}).tte bulunduğu h ilcrenin pen-
cersinden bir dOlgcn dIni.l gibi e[izel bir deniz lrclanı

koparJığınü Scyrede

Kalın can] pencercnin orkosündo, ı:isllali safl ve
Sı),alı çızıllı bir çok hnllklol oyna r.

t zğın bir köpekbalığı av aramak niyetile deni-
^'a zin dibine dalıyor. Bu denizaltı muhripinin izini,
onlın arhklarındaı-ı çoplenmek emelile, bir tulumba
balığı takip ediyor. Bu ve bunun gibi bir çok mü-
heyyic Bahama denizaltı dramlartnııı resimleri de-
nizaltı totografçıı J. E. \\ıilliamson ve zevcesi Mrs.
\\'ilIiamson tarafından çekilmiştir.

okianos mahzenlerindeki aİöliyeleri kürre şek-
linde yekpare cam pendereli çelik bir hücredir.
Bu hücre büküIğen içi boş çe]ik bir hortumla bir
gemiye bağlıtlır, akordiyon gibi uzanır ve denizde
hakikl bir delik açar.

Bu garip 1ıilan, bir çok sene

evel. Şiındiki fotografçinin ba-
bası charles williamson tara_

fından düşünüImüş ve lrücre ya-
pılmıştı r. Genç \\liIliamson ve
zevcesi bu hücreyi atöliye ola-

rak kullanmağa karar
vermişlerdir. Buradan

fotograf da çekilir.

Fotogrdİç| ile ZevceSİ
ıahat hİicrelerinde,-
D aığıçl or :sol |,t ğ raft a-
ki kapudan da girip
ç&drlar. Bu kapdan
su geçfiıez. Kulaklo-Mercan kdyasında av- dııyan'-biaköpek bakğnt

İİrlİİİ, İİ joograiı Wıılanson hiicreslnden

çekniştır,
rındd ki teİeİon ğhİze- Fevketdde biiliik bir tuıumbdbalığı. Bu batık ttİinla
lei sdydnıdikkatdir, köpekbotığını l«kip ederek ondni çdldığıyemle yaşar,

l
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Denizaltı Harikaları
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aPIYANo
MUALLİMESİ

\-ııkilil a-. 1§

| / ızıııız ııe ııiikeıııu,el çelil,ur, \ ecip bey.

- |\ F** Ad.ııda oturruasaydıııı. sizden, kız-
- \]arlııı için, ııuallinıinin adresini sora-

caktım.

- Ben de size, ırıaalesef brı ııual]iuıin ar-
tık dets verıııediğini bildirıııek mecbutiyetinde
kalacıaktım.

- Ne yazık! Fakat bunu biı üstat gibi
ça7an kızıntz hakkında sö1,lenıiyorunı, ondan
istiiade edebilecek diğer istiydatlar için...

- Kim olduğunu öğrenebilir nıiyim ?

- Size onun hakkında istediğinizden fazla
maaliımat vereceğim. Doktor Cemal ancak saat
yedi buçukta geleceği için o vakte kadar bu
muallimin, daha <loğrusu muallimenin çok ga-
rİp sergüzeştini anlatayııı.

Davetliler ev sahibinin etra{ında halka
o1drılar.

- MelAhat Sörlefi bitirdiği zaman, epiyce
ilerleoiş olan musiki tahsilini daha kuvetlen-
dirmek için bir muallim aradım. Hararetli tav-
siyeler üzerine, nihayet, biı İngiliz kızııı in-
tihap ettim. Onun için u bir harikadır, diyor_
lardı. Babası, meşhuf piyanistlerden Balclvin,
ınaalü1 bir adamdr. Bütün ııusikişinaslar gibi,
tasaı:ruf tlenilen şeye ömründe riayet etnıiş bir
adam olmadğ için kendisine nüzül isabet edin-
ce çok büyük bir müzayakaya düşmüş. Kzı
Jan bu ı,aziyet karşısrnda betbinliğe kapılmı-
yarak, genç yaşında. hayatla mücacleleye karar
vermiş. O zaııana kadat tenis ve diğer spor-
lardan başka yoracak bir iş sörmemiş olan Mis
gurufunu ve bütün eski iytiyatlarınr bir kenara
bıtaLarak, çok sevdiği babasına yardım için
musiki dersleri vetmeğe başlanrış. Babasından
esaslı biı musiki tetbiyesi almış o1an Jan bu
),eni vaziyetine alrşıncaya kadar çok sıkıntr
çekıııiş. Bana ptezante ettikleı.i zaırıan kendisi-
ne ancak beş on talebe bulabilııişti.

Bu suretle kızıuıa ders verııeğe başladı ve
netice bütin tahminlerimi geçti. o zamana ka-
dar lVlelAhat az çok çalıyordu, fakat Mis Janın
dersleri onda ne mıjkemmel bir istivdat olilu-
ğunu meydana çrkardı.

Derslerine bu kadar iytina gösterecek bir
muallime daha tasavvuf ectemivoıum.

lIelihate ders vetnıe.ğe başladıkten iki se-
ne sonfa Janın hallerinde bir değişik]ik fark-
etırıeğe başladıırı. O zaıı:ana kadar onda hiç
görıııediğiıı bir nevi teıeddüt, talebesinin mu-
vaffakıyetlerine karşı gösterdiği emniyetsizlik
beni hayretlere düşüriiyordu. Bahusrrs ki \Ie-
lihati dinleyenler bana her giin tebrik istüne
tebrik yağdırıyorlardr.

f,kseriya bana «Artık biı işe yaramadr-
ğımdan korkuyotı,m. , diyordu.

-- Ne söyliyorsunuz Mis, NlelAhat sizden
iyi mırallim mi bulacak ?

- Oyle mi zannediyorsunuz ?

- Buna tanıamiyle eminim. Zaten herkes
bu fikirde.

Onu bilhassa kederlendiren gözleriytli, Mi-
yop oliluğu ,için vapur d,unıanı gözlüklerini
gözlerinden hiç ayırmazdı. Tanımadığı bir no.
tayı ilk götüşte çalaııııyortlu. EvvelA evine gö-
türüyor, orada kendi kendine çalrşryor, sonra
ertesi glin, notaya bakmağa bile lüzum gör-
meden miikeınmelen çalryordu. Ve ezberden
çaldığı bu parçalaıda en kiiçük bir hata bile
yaptığı görülmüyoıdrı.

pir gün \Ielihat, köşede durnıası dıha nroda-
Dyarnuvafrk oldıığtınu söyleyerek. piyanonun
yerini değiştirmeğe kalkh. Koca piyanoyu ocla-
nrn her tarafinda gezditerek tecrübe etti ve
nİhayet köşeye koydrırdu.

Mis Jan derse geldiği zaman «bonjuf » di.
yerek, piyanonun her zamanki yetine d oğru
ilerledi. Bunun üzerine odada bir kahkahadır
koptu. Zavallı krz şaşrrdı, kızardı, bir pot kır-
mış olmaktan korktu. Nihayet MelAhat onu,
koluna gireıek, piyanonun köşede durduğu ye-
re götürdü :

- - Bakınız, Mis, di5,ordu, böyle daha iyi
değil ıııi, bunu babama anlatlncaya kaclar ne.
ler çektim.* Çok iyi, diyordu Jan, çok iyi. Mazut
görünuz, birden bire yeri değiŞtiğini farkecleme.
mİştim.

Dets bittigi zaman }{elahat: Zavallı Mis1
diyottlu, miyopluğu pek kuvetli olmalr. Kiıı
bilir bu yüzden ne kaclar sıkıntı çekiyordu ?
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Bu esnada pencerenin önilndeydik. Jan evin
kapısınd.an çıkmış, karşı kaldlfln]a geçnıek is-
tiyord.u. Birden bire köşe_vi dönen bir araba genç
kızı ürküttü, ve Jan inanılıııaz bir beceriksiz-
likle karşı taraftan gelen diğer bir arabanın
beygirleri önüne düştü.

Derhal sokağa fırladık, kendisini baygın
bir halde kaldırarak köşe başındaki eczaneye
götürdük.

Bütün nıeslektaşlarlnln hilAfına arabacı ha-
diseclen çok müteessirdi:

.* Benim kabahatim }rok, beyefendi, di-
yordiı. Matmazel doğrudan doğruya beygirleri-
min üstüne atıldı. .. Hızlı gitmediğim için na-
sıl oldu da görmediğine hayret ediyoruın.

Kazadan sonra eczanenin kaprsrna topla-
nan lneraklı kitlesi araslndan bir genç, kala-
balığı yararak Misin imcladına koşmuştu. Bu
şimdi gelmesini beklediginiz doktor Cemaldı.

Derhal Janı muayene etti ve:
-_ Elhamdüliilah ehemmiyetli bir şey de-

ğil, dedi.
Ben ona hadiseyi anlatır ve nasrl vukua gel-

diğini iyzah ederken o dikkatle kıza bakıyord,u.

Bİ,raz sonra jan gözlerini açtı. Gözlükleri
düşmüş olduğu için MelAhate baktıgını farke-
diyorduk. Fakat tuhafı şufasl ki onu tanımı-
yordıi sanki.

Kızım: uAh ! Doktor bey, bizi tanrmlyor, »

decli. Çok yavaş söylemişti, fakat Jan işitti.
- Sizi görmüyordum, MelAhat, dedi. O

kadar şaşkının ki!... Sizi ne kad,ar korkut-
muş olırıalıyrm, çocuğuııı !.

Kucaklaştılar. Jan tereddütle: Necip bey
de burada m1, diye sordu.

-Geçmiş olsun ! dedim, ienalığınız geçti ya ?

- Evet bftaz geçti, ya|nız halA" kendimi
toplryaınadım.

Arabacı öteden merhametli bir tavurla atrldı :

- Bir yeüniz yaralanmaclı mı matmazel ?

J"n başını ona doğru çevirerek: «Irayır,
efend,imr, diye cevap vercli. Öt.l.i geniş bir ne-
fes aldı :

- Beni büyük bir azaptan kurtardını.z.
Kabahat bende değildi aına ne'o]sa... Hemen
hemen kenclinizi hayvanlarlmln ayakları altına
atttntz.

ı

İ

I
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- Hakkrnız var. Kabahat sizcle değil
bende.. Gözlerim biraz miyoptur.

Doktor Cemal garip bir eda ile :

- Bu sizi her haltle çok rahatsız ediyor,
değil mi , Mis ? tlecli.

_- trIis, dedinı, Bey, arkadaşlaı,ınrdan bit
doktordur, tliye prezante ettim. Heııı de meş-

hur bir göz hastalıklarl ııitahasslsl, Gözlerini-
zi bir muayene ettirseniz fena olmaz.

Bitdenbite küzatarak cevap veraii:

- Teşekkür ederim beye{endi, fakat ha-
cet yok.. yalnız bit arabaya binnıem için 5,a1-

clınıınızı rica edeceğim. Babauı meraklanacak.
Doktor ısrarla soı tlu :

- Demek kendinizi taıııanıile iyi hıss-
etliyorsunuz ? Etra{ınızl görebiliyor ıııusunuz ?

Doktora sakin ve ell gözlerini çeviterek:

- Evet efenilim, cevabrnr verdi.
Bir şey sö_vlemeclen Cemal cebindin bir

neşteı çıkarmıştı. Düşünceden daha seri bir ha-
reketle aleti Janrn gözlerine götürdii.

Çelik alet gözkapağına hafifçe teınas etti.
Jan titrememişti bile.. . Hayretle :

- Ne var ? cliye sordu.
Doktor ciddiyetle cevap verdi:

- Şu var ki siz körsüntz,
Ktzcağızın yüzüne bir ölüm sarılğr yayrl-

clı ve iki iri damla yaş sönmüş gözlerinden ya-
vaşça yeııaklafina kaydı.

AncaL işidilebilir bir sesle:

- Affedin !.. diye inledi..

- Denıek Li söylediği doğru!.. diye hay-
kıı,drm.

- Evet. beyefendi, dedi. Sizi aldatmakla
büyük bir günah işledinı.. Fakat her zaman
bana, kıztnızın tlerslerinilen istifade ettiğini
söyliyordunuz,. Buna rağmen gene kabahatli
olduğumu anlıyorum, Tekrar afiinizi rica ederim.

zanf,Lkta müşkilAt çekmemek için ilerhal bir'
takım teclabir almlş, hayatlnı ona gÖre tan-
zim etmiş.

Vapur <lumanr gözlükleri altınila gözlerini
kapa5ıarak sokakta yüıümeğe, derslere devama
kendini alıştırmağa çalışmış, Böylece bir miid-
det sonra oynamağa mecbur olacağı gören-in-
san Tolüne hazırlanmak için önceden bir kör rö-
lii yapmış.

Beklenen felAket nihayet gelip çathğı za-
ıııan ne babası, ne talebesi, ne komşuları,
kimse acı hakikatten şüphe etmeyi hatırına
getitmemiş.

\Iusiki şaheserleri ezberincle clduğundan
ders vermek için kuvvetli hafızasrndan çok is-
tifade eiliyormtş. Yeni bir eseri çalmak iycap
ettiği zaman, notayı evine götüterek evveli,
babasına çalmasrnı ıica etliyotmuş. Bu suretle
bestenin güzelliğini daha iyi anladığınr vesile
ediyormuş.

Bu medihten gururu oLşanan ihtiyar ar-
tist derhal piyanonun başına kaclaı, sürüklene-
rek istenilen parçayr çalryornırış.

Kim bilir zavallr bu yüzclen ıe srkıntılara,
ne ıztttaplara göğüs gernriştit.

*

$tiyilt bir teessürle saçlarınr okşailım ı

- Zaval|ı kızım. Nası1 bit tlelilik yaph-
ğınızın farkıncla cleğil miydiniz. Het gün ha_
yatlnzı bin türlü tehiikeye nıaaruz bırakıyor-
dunuz. Bugün başınıza gelen her gün gelebi-
lirdi. Kazayr zafarsız atlatıırış olmanıza teşek_
kür etuıeliyiz..

Acı bir tebessiimle cevap verdi :

- Açlıktan ölmekle ezilerek ölmek ara-
srnda ne {ark vardır.., Bu suretle babamrn sı-
kıntıçekııremesinemuvaffak oluyorclum. Şimtli
bu ümidim tle ıııahvolilu.

- Düşündükleriniz hiç cloğru ileğil, de-
clim. Fakat cesaretinize hayranrm. Eyet kabul
ederseniz, kızrma dets vetmeğe devaıı etme_
nizi rica edeceğiın, Hiç sıkılıııayınız. Bit taie-
benizi bile kaybetıııezsiniz. Herkesin benir"
gibi hareket etleceğine emininı.

- Ah, beyefendi, ne iyi kalplisiniz. Bu
ka<lat liıtu{, bu kadar lütuikefhk,.,

Ye zavallı kız lermansrz bir hareketle
yüzünü elleriyle örttü.

Doktot Cemal :

- Beni affediniz, Mis1 dedi. Demiı mıi-
kadcles sırrrnızı iaşetmiş olcluğum için çok mü-

f|akikat ile köınrüş.

Bu had,iseden 
"1t, 

ay "ru"İ ilk ılAırıetler
baş göstermiş. Gizlice miracaat ettiği bir dok_
toı gözleriniıı sönmeye mahkiım olcluğunrı
kendisine söyleıııiş, ve yapıiacak hiç bir şey
olma<lığını ilAve etııiş. Genç kız büyiik. bir
soğokkaılılıkla itaclesine hakim olmuş. l!Iüt_
hiş haLikati herkesten, hatta babasından bile
saklamağa karar vermiş. Gözlerinin ışıktan
tamamiyle mahtum olacağı zaman hayatlnl ka-
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"Halkiyat,, TetkTklerinden :

f, y Allahın bit kuludur, ve gene Allalrın
A:pl'" şarktan , 

doğar, garpta. dulunur.
- -Halk ay'a çok hürmet eder. İsmi anıl-
dığt zaman muhakkak « mubarek ı sıfatı terdif
olunur. Ay erkek, güneş ise kadın telAkki edil-
mektealif . Ay'a layikile bakılabildiği için er-
kek, güneş ise gözleri kamaştırdığından dola-
yı mahrem ve bu iytibarla kadındrr. Bu, aynr
zamaıda ay'ın erkek olması dolayısile gece-
leri, lıalbuki güneşin kadın bulrrnması hasebile
ancak gündüzleri meydana çıkabildiği şeklinde
tle iyzah olunacakdrr.

Ay, birinclen onbeşine kadar (genç, \,e

onbşinden obvl7ı|^ kadar cla «ihtiyatı addedilir.
Kamerin bekAr, evli olduğu hakkında iki

teltkkiye tesadüf edilmiştir :

ı) ay, evlidir ve güneş katısrdır.
a) Ay bekAr<lir, ve gineşin aşıkıdrr. Gü-

neş <le ayı sever. (Aklln eıişemeyeceği kadar
uzakı bir mazitle bitbirinden uzaklaştırrlıııış

-Atlemle Havva gibi- iki maaşuktır. Şu kadar
ki ay ve güneş kavuşmak için o vakittenberi
tle mütematliyen uğraşırlatmış.

TelOkkiler
Yazan : MEHMET ŞAKİR

Aııneler, çocuklarına kxı161i «aydgd6» ğiye
gösteriı ve tanı.tırlar. Çocuk her görüşünde,
aya, öğrendiği bu isiıııle lıitap eder. Nazarında
ay. insanlar ve bilhassa küçik çocuklar için
ıııüşfik bir «ihtiyar tledeı dir.

Ay; yarım ay (hilal), kalın ay (bedir), bü_

tün ay (bedritanı) halincle bultırırşuna göre be-
yaz, s^ı| ve kırırırzımtırak bir renkle süslenir.
Bununla beraber, ay tombul bir insanın bil-
hassa genç ve patlak bir erkeğin yüzü gibi te-
likki ediinıektedir; şu kadar ki pek güzel bir
çehreye malik bir kız da ayın parlaklığı ile
tavsif olunur. \{eselA, falAn delikanlr umaşal_
lah ay ı.eya ay parçasl gibidirr. \ıe gene falln
kız aya (ya sen doğ ya ben doğayım iliyoru
derler.

1yın ölümle nıünasebeti hakkında maa'lüma-Ata tesıdüf olunanıauı ıştır. Yalnız, (Aybash)
denilen bir hastalıkla alAkası mevzuııbahstıt.
Bu da, bir ay içinde bir çocuk cloğar; kezalik
ayn1 ay ve gün içinde başka bir çocuk doğar
ve bır iki çocuktan birisi lıastalanrrsa bu tak-
dirde hasta çocrık, öteki çocuğa ıazaran u ayda-

şık» oiur. İşte fevkallde bir zafiyetle muttasrf
olan bu halri manzi ayla münasebete konul_
makta r.e hususi tatzı tedaviye ile tabi bulun-
durrrlnıaktadıı. Bu tarzrte<lavi cle :

ı.- Çocuk, ayln, slra ile, iiç çatşamba
akşaıırlarıncla kollarından tutularak -aya kar

$inop ye ]Yluhitinde dairAya

§ı[oDın r.ngh blt acşGbbusahs8l t.şt|l .den halklyaitnı dalİ,
rızulcl ramınlıİdan tc.t, mİht.lif t€tktlt.İde buİünmııl
va Lhılt ıdet v. tytllana l l.hç. ve ltsanı; ı|ırtıl, ma!t,
,D.srı dğitın_, v.J."|.ıl üzĞriD.ı. Dek çoı mal2etı. !opl.-
mığ. mlıvaffaİ ofuİıışttıİ. Blı gün dc aydı 3at.dıt t araş"
tlrmala'lmıla d.vım eıtlyoİuz. Hıudyat. ıtt Du t.ttıkle-
nmır.l.İbazdarı t.lytııetll "]lluhlt"ı! Iütüfıı, sahtf.le_
İlııd. nurtazımın ı§rc.ı.§.ğtz. B'ı vadl.ıc llt mıııle
olırat ııy, ttıktındı hsll. arasında yaşlyan telilt ıl.İ€
dalİ 3olr ,emanı.r.l. yADüğınıı, şayırı dlİıaı btİ t.tİlıl
[.şr.dlyoİ|ız.

teessiriıı. Fakat gözlerinizin görmediğini söy-
ledimse yakrntla göreceğini de ilAve edebilirim.
Bana doktorunuz olmak şerefini bahşederseniz,
bir seneye kalmadan, gözlerlinizin tamamile
göreçeğini size vaaclecliyorum.

Doktor Cenıai sözünile tlutilu. Altı ay son-

ra Janın güze1 gözleti tekrat ışığa kavuştu.

- Demek ki; geçen sene cloktoruı teda-

viye muvaffak olduğu sonra evlendiği genç kız,

- Evet Mis Jandır. Ve işte bunclan clo-

layıdır ki, bütiin atzurıa rağıııen, size krzımın
mualliııesini tavsiye etmek şerefinden mahrumum

Bu sıra<la bir hizmetçi doktor Cemal bey-
le karısınrn geltliğini haber verdi.

Doktor telAşlıydi:

- Sizi çok beklettik, Necip bey. Fakat
biliygrsrınuz ki meslekl vazife ihmale gelmez.

- Müsterih olunuz, doktor, davetlilerim
hiç de sıkıimaclılar. §izin tedavilerinizilen bi-
rini, hem cle en patlağrnr ve mukabilinile nail
olcluğunuz kıymetli mükAfatı anlatıyorclum.
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ş1- «ya al, ya ver> diye iç defa sallanır. ve n A yra bakmak umumiyetle iyi telökk olu-
üç «Kulhüvallah, bir oElhamdü» suresi okunur. Anur. Aydan baazı tefeeüllerde bulunulut.

Bu sutetle çocuk iyi olmazsa değirmenclen Ezcümle: «3-5» günlük yeni ay bir «drmışk

yeni allnan bit un çuvalı aynasl> nıniçine alınlt,
üstüncie, evin öniine gelen DENLZ FENER. ü:"'"i_ haya]ıi aksettiti,

lir. Kısıneti çıkıııamrş bitallı Dlr mısaİlrın at lzın-
tıen alrnan toprakla, sabaıı- 

Bit ıonnınr \?\i.!to /.n<}ı,k.d;;::;.:'-"" İl', "';TYo'-H#'jr,;lİ
leyin erken değirmen dö_ ';:,:::;:r;;;:!:;"""İ:,irr::,!';!:,:i:: i^Ti^,.^{<,un yanında ap_
nerken bunun İlk suyunda Datgalqrın öniine atttğt her giafitı]r teslİ yaşlıca bİt hanım
Çocığu yrkarlar. Çocuk, YalÇın slhillerinde vicdonını tenıizıer", bulunur. Kız aynaya bak,

şa;ıet brınlarl1 cla il,i o1_ içinde hopsolunan gizli bir ruh nu ncdir: nııya devam ederken bu

ıııazsa o zanıan seher vakti '!f;f";;ri{r!i::Tu*"o,|i!"ui"i,f!,,!iİi,|l," 1,11'-"İ:^^|"^llr_'o,:]::
yeııi bir ıııezarln üstiinde Hcr gün bö c yatvarir Allahq kiıııscsİücr... slnD suresı okur, t(lzln
yıkar ve arkalarına bak- Kinıs6iz, yqlnlz, garip, yarsız dcniz Jencri ! eğet , Kısmeti Çıkacaksa

maoan eve a\.det ederek Ellcrc yol göstercn gözIjniin sönsiln İeıi. aynadaki ayrn_ yanrndan

beşiğine belerıer. r,#:;;rr',!i:ri::i;ğ';,;?,f!i{;:';i,:::: ;:İ;5u:''d",}J"İ"'*i,r;
A ydaşık bir ç o c u k Carip bir ben2eyişin uo, şo'ri,n 

..!|f_r,:_:1 
, kısmeti çıkacağına hükümöİçİn alessabalı hanıa- Horcadı göz nıJrunu o tla yar yollarünüı. :;__::_ _

ma giclerken yedi kurna- "r:r":;x;;,İ;ği:#,:;;:;r::,x";,İ:;,i:;,.. ;iti]'LJi:i -iZı,o 

"^ri'-dan birer tas «ilkinti su» caksa, ya'ni krsmeti çık.alınrr ve_Çocuk bu suyle yrkanrr. Şayet bu mayarak evile kalacaksa, tu taktirtle gene
sutetle iYi olmazsa o zaman beısiz (dtız beyaz gölge halin,ie fakat bir tabut ve ya bir öli
veya si5uah) bir köpeLyav- gibi bit hayal geçermiş.
tusu bulunur, bu yavru PENCERE cAilLARıNDA AKşAM ; . ,. ._
bir küfe alhna koıiulur. siyah bi, şerit gibi uzuyor 'r'T1:,ffi,,l-' ' Ai;İ,"'r"rn""'ftr,ff-"il
Kıbleye karşı yedi pınar- İilİİ.. İilij'x,"i,:l,İ"i?'I;u", kederimi... ,,d,,, bi,;;, ixffi;clan -güneş doğmadan -birer pİrça ,, 

"İİo,.. şş_ fl:JTli# ;ğ,1'1},İiİli,liİi#İli,,J,İ;. 'ln"T"o, 
istemiş, Güneş de

me başından ayırca birer Küpkıztl bir güI açh biı saİsı penceremde... ekm_e]< hamufıı yoğüfu,
tane de,tuğla ve' kiremit r,nart An na..ı.ıqıı ı. .ı,___. Yormuş. Güneş ka<lın,
gibi, yedi kırııızı kiiçük İ[il1';T: İ:JiKl:ilİ:ll,lxii 1l':l ;r,;;; mevsinısiz takıl-
taş patçası alı.narak suyun senin dtşın YakıYoi, benim içim YanıYor", maslna kızmış, yüzüne
iÇine atılır ve Çocuk bu Daha büyük düşüyor gö|gede, neye bak§am; hamurlu ellerile vurmuş
su İle kü{e üstünde yrka- Cittikçe genişiiyor odamızın duvaıı;

nlr. Çocuk yıkanilıktan Pek parlryor bu akşam karyoıa to|rrı"r,... çe hamrırlu elletinin par,

sonra yatağa yatırılır ve çiziyor, ağıı ağıt, dışaıda hangi res§aııl mak izleri aYrn Yüzünde

ancak uyandıktan sonla Perdemin üzerine uçan kuş rİimıeri :,.. leke olatak kalnırŞtır.

da giytlirllir. Eğer çocuk 
Aman'' BeŞ on dakika bakmayınl'ur'r"i'nro*a, 

( Ay tutulması ı n ı ıı
iyi olacaksa köpek yavru- hususi bir larzı ıyzahı o1.
su üç gün içinde ölür, şayet yavtu ölmezse duğu gibi bu esnada yapılan ba'zı ayinlerde
çocuk ölürmüş. lnevcuttuı.

a
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ftaniııı:rrkıdı kısı bit sel,ılıat esnasındı.

|_r| Kopeıılınk ciı,aı,ııırla rlo1İ;ırkeıı, ber evde

- 1ıil,ıııtı ve kütüphane görıııiiş r-e bıınu
sltf payitaht civarrııdaLi kö1.1ere has bir iııti-
)raz sanlt]Ca, aynr refah ve ııünevverlik eser-
lerinin rrıeırıleketin lıer tarafiııda nrevcut oldır-

ğu cevabile karşılaşnıış-
tııı. İsvcç ise, İskandi-
ııav de,ı,le tleri araslnda
en ıııiiterakkisi sa.vr1-

nıaktadır. Ve bu de{a

fransız 1isanile ve pek
nefis resinrletle bu mem-
leket hakkrnda vücude
getirilmiş olan bir eser.
İsveçin hakikaten fla,
kadar ileriye gitmiş ol -

duğunu büytik bir vesi-
ka zenginliğile gösteı -

nıeLtedir..

Millki idare ııaaliı-
ıiıatından turistler için
llzım bilgilere kadat,
her bahis en salahi5,et

sahibi kalenı tarafından
teşrih, ve meselA ede-

biyat, tiyatro, musiki,
resim, heykeltr a ş 1ı k,
miymari, halk san'at-

Isveçte Güzel San' atlar
Yazan : NA.HİT §IRRI

Eski ıııaziııin düne ve bu giine nisbetle
fakri, giizel san'atlerin bütün diğer kısrmları
kadar edebiyatta d.a bariz bulrınrryor. Filhaki-
ka, İsveç edebiyatında ııiylAttan iiç asır sonra-
dan beri yazrlıııağa başlannıış nıasallar ve eser-
ler tanrıııakla beraber. ı 7 ı E den iytibaren ehenı-

ıııiyetli bir sa{haya, ve
on sekizinci asır ipti-
dalarrnda Alman roııan-
tizuıinin teesiri1,le 5,eni
bir şekle giıilı61. P"1"'
bu edebiyatın beynel-
ıı;ilel bit mahiyet alma-
sı ve biiyük ecliplerinin
şöhreti ııremleket dahi-
1ine rııahsrır kalıııryarak
biitiin ciIıınca bilinme-
si. ıncak otuz kırk se-
nelik biı mes'ele o1rr-

yor. Bır hrısrısta, tA bize
kadar gelnıiş iki isiın
o1aıak Atıgust Ştrind-
berg iJe Selma Lager-
lo{t hassaten zikretmek
iycap eder. Bir iki eseri
tiiık salınesinde de oyna-
nan Ştrindberg, İsvecin
en kuvvet]i piyes ve ro-
ırıanlarını yazııırş, ruhu
gayet ateşin ve muha-

leti ve yeni tezyini §elma LAgerlof (Büsı) kemesi daima Asi, hiç
san'atler ayfl ayıl ma- bir şeyilen memnun o,a_

kalelerde tetLik olunmuştur. Ve brrnlaı,r oku- mlvan ve hiç bir şeyle suktın bulamryan, ve
yacak adamrn ilk diişiincesi, İsveçteki medeni- biı karaı,sız tııhrınu tahlil edetken hayret ve-
yetiı (iarazı Fıansa, İtalya, İngiltere ve A1- rici derinliklere erişen bir adamclıt. İlk eserini
manyada olduğu kaclar eski bir rıaziye ııralik ıStjo de yazmlş ve ı9ıa de vefatına kadar ecle-

bulunmamakla beraber) alelhusrıs bir asırdan biyattı en baştaki yetini mııhafazı etmiştir.
beri mutlak biı sulh içinde yaşamak sayesin- Selma Lıgerlo{ ise, muhayyelesinin zenginliği
de bu milletin pek çok çalışmış ve en ön saf- ve tahkiyesinin kudtetiyle, hemen kırk sene ev-
taki nıilletlerle bk hizaya gelmiş olduğudur. ve1 ilk eserini neşteder etmez herkesi haytanı

ü ,'\o',
F'*,*.,-_*-

§::,§

ii.. .,

il

ü
lİ

,]]
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Augıust §ınindberg

kılmış olan bir kadındır. Çocuklara'ait yazdığı
masallarda en kuclretli ve derin tahliller bu-
lunan Lagerlofun eserleri, her lisana naklolun-
muştur ve türkçed,e d,e bazı tercemeleri vardrr.
Büvük birer şair olan Verner von Heid,enotam
ile Gustaf Frodingin isimleriıri de bu Alemşu-
mul şöhretlerden sonfa zikretmek |?ı,zım gel-
mektedir.

Şdebil attan musikiye gelirsek, brrnun da son
|Jzaınanlard,a beynelmile1 bir mahiyeL kazan-
mış olduğunu göİeceğiz. Christine Nilsonun,
dünya muganniyelerinin en ııreşhurlarından biri
bulunan kadının vatanı olması, musiki bahis-
leriııcle isminin zikrinde :uzlJfl zanj,anlar yegAne
sebep teşkil etmiş o1an bu memleket, 1888 den
beri verd.iği biiyük konserlerin muvaffakiyetile
bu sahad.aki kudretlerini meydana çlkarmlştlr.
Fakat ti kurunuvustadan beri İsveç halkı rnu-
sikiyi sevmiş ve bir çok şarkılar dilden dile
asırlarca gezmiştir. Son bir iki asırda Alman
bestekArlaflnln ve hususile Wagnerin teesiri
altında kalan İsveç bestekirları içinde, ı9r8 d,e

ölen Emil Sjogren şarkrları, rg27 de ölen Wil-
helm Stenhammar operalarr ve sinni altnıişa
yaklaşan Hugo Alfr6n senfonileri ile en meş-
hur krymetleri teşkil etmekteilirler. Memleket-
teki iktisadi refah musiki zevklerinin tatmin
ve tennıiyesi için geniş imkAnlar vermiş, her
taraita konser salonlarr ve tiyatrolar kurulmuş
ve bunlara artist yetiştirmek için liızım gelen
konservatvarlar vücude getirilmiştir. Stokholnı-
daki büyük opera ise, san'atkArlarının kudreti,
musikisinin kıymeti ve rnizanseninin serveti
iytibariyle dünyanın her tarafında meşhurdur.

I sıl ti5,atroya, ya'ni musfki ile münasebetinbulunmıyan dram ve komedi sahnelerine
gelince, bu sahada ilk milli eserleri yazan Aıı-
gust Şrindberg olmuştur, ve kendisind,en sonfa
yetişen rakipleri daha şöhretlerini İsveç hari-
cine çrkarmamışlardır. Fransız aktörlerinin
hayli teesiri altında vaktile kalmış olan İbvöç
sahnesi artistleri içinde, bugiin Saro Hanssoü,

§toor<holm Belediye blnaşı
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Görıa Ekman

Gösta Ekman ı,e Tora Teje isnıinde bit ka-
dın en Luvvetli addolunuyorlar. Eknıanrn ge-

çen sene İstanbulda gösterilıniş bir filimde biı
soytarı roluhu yaparken eıiştiği za{eıi, bu fil-
mi görenler elbette unutnıamıştırlar.

f:ı üzel san'atlerin resinı, heykeltı,aşlık ve ıııir,-
tlmari kısım'tarına gelince, bunlardan ı,esjııı
İlk ve ııühinı inkişafina üçüncü Grrstafın za-
manlndan ve on sekizinci as;ırdan er-r.el alııırş-
tıı, Fakat en eski zanıanlardan kalıııış esetler
İçiıile de tesme ait Aser ıırevcrrt bulıınnıakta,
Şe otuz sene harbile Avropanın uııırrrıri lıaya-

tına karrşan İsvece, Fransa ve İngiltere ve

hele Alııanyadan bir çok tessarrı]ar gelip yer-
leşmişlerdir. Bunların en nırrhiıııııi, kendisineza-
ilegAnlıkla Von Ekrenotrahl isnıi r,erilen bir
ressam olırıuştur. İsvecin ilk büyük lessanıl:
Aletantlı"e Roslindit Li, pek çok zanran Fıan-
§ada yaşlyarak oranın teesiri altında kalmış,

on yedincİ aslı sonlatlnda ölmüş ve biihassı
poıtıelef yapmlştlf. Kendİsiyle aynl §ene İçİnde i. T. sor8ol_Iı/tan§ vo venü§

§,ı;

-_-,,,ş

L

r
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t

ıl

'r*irl}

vefat eden-Kar1 Gustave Pilo cla mııteadclit ve
uzwr seyahatler icra etmiş ve renkletinin ser-
vet kudretiyle Rembrantla benzemeğe çalışnırş-
tır. Brı iki ressaıııdan hayli genç olan Elias
\Iartin ise, Ingilterede ressamlık san'atini öğren-
ıııis ve ıııenıleketinin peyizajciaki ilk nıuvaifak
ressanıı olmuştrır.

r9z3 de seksenlik olarak ölen Georg von
Iiosen de bilhassa ıııevzuunu t.ırihten alan tab-
lolarının tetsiminde pek büyük bir kudret gös-
ternıiştir. ve bu tarihi tablolaırnın içinde, Kta1
Erih'in bir iydaıı kararını imzalamaktaki te_

reddüt ve iztıraplarrnı göstereni çok meşhur-
dur,. Hemen biı asırlık ve hala berhayat bulu-
nan Grrstave Rydberg ise. en realist ressam-
lardan biridir, ı9ıg da vefat eden Anclers Zorn,
pottreleri ile ııon<len hayatı gibi, Dalekarle
eyaletinin köyliileı,ini tersiıırde aynr muvaffa-
kiyeti gösteımiş, İsveç ressamlarının en meş.
huru olııırışttrr. r 9 ı,5 de ölen peyizaj fessaml
Yanosonla. ıgıg d,ı ölen ev hcyatı ı.essamı

A
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Larssonu zikirden sonra, heniiz berhayat res- tadır. ostbergin yapmlş olclggu Stokholnı şc-samlara dönersek, bunlaıın içinde en kuvvet]i hitemaneti binası. her hıısrısça bir şaheset te-san'atkir olarak şimdiki ktalın küqük biraderi
prens Eugene,r,i g.or...$,. ;";,,;;; 

"#;; 
lAkki olunuYor'

prens, biltün hayıtınr brr sın'ate ,ı,akfetııiş .ı.e Nıifılsu Çok olnıaıııakla beraber arazisinin
Peyizaj sehasında hıklr bir şöhret kazandığı gibi, genişliği iytibadyle bir kaç ıııeııleketin hususi-
Stokh)lmlaki _yeni şehrenaıetinin dıvarlaı.nı yetini sinesincle cenı'ed:n, ve cenubunclı orta
yaptığr resinılerde bü5,iik biı. Avropı ikliıııi hiiküm sürer-
kudret gösterııiştir. I(ORI(U ken şiıııalinde kttup kışları hti_

. Yalnız n.. odon boş.. kimse yok a,de.. künıran olan İsşeç, hiç bihneyen

ll:{k!,i"şt,]. _sahısında. ise. 7:;:;:i,'l,';f::;,:i,!;!:;,::: 
/ geceleri;,le, hııdııtsuz kırlar al-

" I74o da do*uP TöT4 de oL- Ho'tn bir giz gibi bokan al.vda.., tındı u5,ıır,an köyleri ve kar-
nıüŞ olan Se;'gel bilhassa nıaa- Uçan bir sinekten iiıkityor için, lıt yazı doğrrı Lalkıncı yer-
ruftut. İİİm]erİn ve gizel sa- Bİr canqvor scs/ işı'fzıiş gıüı. den fışkrran ekinleri ile, ve brı
n,atlarrn haıııisi o1an kral Pcrdcler, kqrşndq, iki diş gibi, _^_r__,, ,, _,

üçüncü Gustıv ile 1nı,","'," Biıennis,cıi)r,o'pıon,oi 
.iiin,'" . liffii.f:iJ'l,_::*:'l1"':l:

venus) grııprınıı tasr.ir ed.rn 'll!İ,',i'!"u!;"'İ,i',''oi!Jlini,'.'#[, tiği bİ; 
^, ^"*İ"rİ 

.,'. -"-heykelleri. en değerli eserlc- ai'r *opıan oızı"na benzarİe ocok

ridir. Muasır heykeltraşlar için_ Korkiı, hcıi" kork(ıroı n"' ,İ'İi bunda7 :,azi nufuz ile şiir için en

de en bıiyüğü ise Ka:l \iilles_ Başıno licy.cek nerdelse tavüın. feyyaz saha i<li, Binaenaley,

tir ki, bugün bir küçük aclada {::::r::,::_!:::::":iüyor.::ın,, çln., memleket dahili ve harici gal_

en nıutlak bit inziya l,uy"t, };:::;r;";İ,!İ;" ,::,f;::r::'r':,.. leier<len kurtularaL I8I5 teıı
geçİren bu san'atkAr- ),İrııİ se- Öıii bir }üz gtbi tavan kqrarnıüş. sonra her sarsıntıdan masun
neden beıi yaşadığı bu adada odondo s.ssiztik nrkodo' n_::::,|;^_,- bir faali5,et ,e ya terakki yo-
tulfi'dan guruba kadar hemen ?':.!:'|: ,_'::!.,!: ,!ı1^- 

lı(Psi Cinl.rin

her gün çalrşmakta, bi, d";.."; 
G^ıiıa s;ssiztiktcn no:'.on,",.'*,,'u" luna giıer girmez, bu şiirin

. Sakın kıınıldaıın.. Bir kEşelc sin. tebliğ vasıtası o'lan her sahadaDlf San'atkafl n]aıTui edeCek Odondo ne vorsa yiikh sıriına.
eserler .ı,ücude getirmektedir. Sus.. Bir neies oİrdo onu'},rl',no, azim bİr İnkİŞaf haSıl Oln;uŞ,

Bu memlekette N(illesten baş_ sus.. Kapında sızqn dcv iŞitnücsin.. kıymetli eilipler, musikişinas-
ta claha bir çok liyakatlı he1,- sabrha kqÇ Yd vor kim, u'!:: !:!r' lar, aktörler, heykeltıaşlar,
keltraşıar meycuttıır. ';::li,,'i;i,';,::r,:,:,#';:,'Lii ,".".,". ,; .;;";i;';;

Söyt., bir baykuŞa benziyor ıııu, hüı? 
çoğalnııştır. Bütün bıı san'qt

Bff::İ, H::,,;:i*Jİ" ""oiİl ",::::::,,;:::i;:x!,,#iii,!,],,",. hamleıerini hem .le asırıar_

oıan isveçte, pek uzdn ).^- Z,;y!,:":,,;;r"F;i:,;::i;,,::I: İ:: rl.j.i,:T[iiİ: lX:manlar başka ııiyırarilerin 1ASAR NABI
uslubu hüküm siirııiiş ve ta- J.ı iddia, sadece gülünçtüt. Fa-
manıiYle nıilli bir ırıiymari uslubu ancak son kat bu nıakale, bir asırlık saayın, Avropanın
asır İPtİilasındı hüküm siirmeğe artık mur.a[- bir küç&k milletini cle, biyük ilevletlerin hiç
fak olmuŞtur. Bu Yeni miymariyi kuıııak şe- birinin medeniyetini kıskanmıyacak bir pıyeye
refi, Kar1 Westmana mal edilmekte ı,e Ragnar nıızhar etnıeğe kifayet eclebilttiğini göstermiş
Ostberg de rıLiPlerinin en kiymetlisi sayılıııak- oluyor ki. yazılnıası cla ancak bunun içindir.

I
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ffayatta Muvalfak Oln,uş Adamlardan:

Edvard Bok'un Hayatı
" ' 

r'| |«,r-
ııl

iıı< Iş
\ /eni ge]dikleri bu memlekette ailenin erkekleri
f iyi işler bulamamışlardı. Alışmamış olduğu ev
- işlerinin annelerinin üzerinde çok büyük bir

yük teşkil ettiğini'gören Edarvrd ve biraderi sabah-
ları erken kalkarak mektebe gitmeden evel annele-
rine ateş yakmak ve bulaşık yıkamak suretile yar-
dım etmeğe karar verdiler. Azattan sonra da oyun-
dan vaz geçerek ortalık süpürüyorlar, tahta siliyor-
lar ve yemek hazırlıyorlardı.
, Edşardın bilahire yaptığı kadın mecmuacılı_

ğında pek çok işine yaramış olan ev kadınlığı bil-
gisini böyle ameli olarak öğrenmesi garip bir tesa-
düftü.

Bir zaman geldi ki iki kardeş sabahleyin ateş

yakmak için evde tahta parçası ve kömür bulamaz
oldular, ve arsalardan tahta parçası, kömür araba-
larının geçtiği sokaklardan kömür kırıntıları topla-
dılar.

Bütün bu hrzda fedakArlıklar ve gayretler ai-
leyi. sıkıntıdan kurtaramıyordu. Edııard kendisi için
artık, yaşı küçük olmasına rağmen, para kazanmak
zemanı gelmiş olduğunu hissetti. Fakat nasıl ve ne-
rede ? Bir gün cıvardaki börekçinin camekinına ba-
karken bu sualin cevabını buldu. Börekçi çörek ve
tatlı tepsilerile süsIemiş olduğu camekinının nasıl
durduğunu görmek içln dışarı çıkmıştı.

Çörekçi iştahlı gözlerle camekindakileri seyr-
eden aç çocuğa dönerek sordu:
' - İyi duruyor, değil mi ?

Çocuk cevap verdi:

- Eğer cam temiz olsa daha iyi dururdu.
Fırincı:

- Doğu, sen camı temizler misin ?

- Temizlerim.
Hemen o dakika Edıvard Bok işine başladı.

İçeri girerek bir metdiven aldı ve camı temizledi ı

öyle temizledi ki her cuma ve salı günleri mektep-
ten sonra gelip camı temizlemesi kararlaşhrıldı.
Maaş ise haftada on iki buçuk kuruş idi !

Bir gün camı temizlemeği bitirmişti, fırıncı da
dükkinın arka tarafında bir işle meşguldu, bir miş-
teri geldi, Edıvard müşteriye istediğini verdi. Dük_
kAn sahibi Edrvardın müşieriye güler yüzle ve bü-
yük bir beceriklilikle hizmet ettiğine dikkat etmişti;
Edvarda öğleden sonraları satışta kendisine yardım
etmesi için ayrıca hafiada yirmi beş kuruş teklif
etti. Edıı,ard haitalığından başka her hafta sonunda
dükkindaki satılmamış şeylerden annesine ufak bir
de hediye götürmek şartıyla tekiifi kabul etti, ve cu-
martesinden maada her gün öyleden sonra gelebi-
leceğini söyledi.

Çörekçi sordu:

- O gün top mı oynamak istiyorsun ?

Edrvard «evet,ı diye cevap verdi. Maamafi, o
günlerde top oynıyacak değildi.

Edır,ard cumattesi günleri öğleden evel-bitta-
bi mektep olmadığı zamanlar - bulunduğu Bruklin
şehrinde intişar etmekte o]an mecmuayı kendi
oturduğu mıntıka dahi]inde tevziy etıneyi deruhte
etmişti. Bu işten aldığı yirmi beş kuruşla hafta-

lık kazancı altmış iki buçuk kuruşa baliğ oluyordu,

n tarihlerde Bruklin'de nakliyat büyük atlı ara-
\/ balarla yapıImakta idi, ve bu arabaların durak
yeri Edrı,ard'ın oturduğu yere pek yakın bir köşeydi.
Arabalar burada durduğu zarnaı, yaz günleri yolcular
hemen arabadaıı çıkıp su içmek için karşıda buzlu
su satan bir sucuya koşuyor]ardı. Bu, yolcular ve
bilhassa kadınlarla çocuklar için pek güçtü. Bu yüz-
den bir çok yolcıı susuz kalıyorlardı. İşte Edııard
cumartesi günleri 6ğleden sonrayı top oynamıya de-

ğl bu işe hasretmek istiyordu.
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Parlak bir güğim alarak kenarına üç kanca ta-
kip temiz maşrapalar astı, ve bir cumartesi günü

öğleden sonra geçen ilk arabanın içine atladı ve ev-

velA kondoktora bir bardak ikram ettikten sonra
buzlu suyunu bardağı yirmi paraya yoiculara sat-
mağa başladı. İki arabada güğüm boşalıyor ve ona
on beş kuruş kadar bırakıyordıı. Bittabi pezarlar en

kirIı günlerdi.

Bu k6rlı iş başka cocuklatın da nazarıdıkkatını
celbetti, ve bir cumartesi günü küçük sucu karşı-
sında evvela bir rakip buldu, daha sonra rakipler
iki ve üç oldu. Edrvard rakiplerine sattlğl suyıl li-
monataya kalbetııekle mukabele etti ve ticareti gene

inhasarı aItına aldı.

rj
besinin davetini gazetede görmekle
pek memnun olacağıııı ilham ctti.

Eve gider gitmez daveti [bulunmuş
olın bütün gençlerin ve kızlarııı is-
mini ih{iva eden] hir kaç satırda ya-

leri neşriyat evile münasebettar olduğunu işitti. Ed_
rvard babasından Harper'in haftahk gazetesinden ve
bu gazetenin Amerika muharebei dahiliyesinde oy-
nadığı mühim roldan bahsettiğini işitrnişti; babası
ara srra eve bu gazeteden ve aynı neşriyat- evinin
aylık mecmuasından birer nusha getiriyordu. Edıvard
Harper ismini mektep kitaplarının üzerinde de gör-
müştü. Bir çok gazete ve kitaplar neşreden bir evle
nıünasebettar olmak ne harikulade bir şeydi ! Pazar
mektebi miidürü Edıvard'ın nazarında fevkalade ehem-
miyet kazanmıştı. Bir çok günler Edward sabahleyin
mektep zanıanından çok evel çıkardı. Elkins'in evi-
nin kapısıııda M. Elkins'i görmek ümidi ve M. El-
kins'in oğlu ile berabet mektebe gitmek belıanesile

mccmuaslnın naşiri olan bir kızla
ve onun vasıtasıyla da adamla tanıştı.

beklerdi. M. Elkins'in arkasından içini çekerek uzun
ir akşam gençIerin bir toplanmasına gitti. İçinde uzun bakardı.
meknuz o]an gazetecilik ruhu ona genç ev sahi_ Edl,ard az sonra babası «Nerv Vork Wektv»

TAs
Çekerek iınbiğinden,
Yeşeren, fiIizleneıı
İçimiıı bahorını Edward, annesine yardıın, fırında

bizmet, gazete tevzii, limonata
zarak ertesi sabah Bruklin gazetesinin Bu tosttı topladını ben. safuşl, ve gazete muhbirliğinden son_
tahrir müdürüne götürdü, ve bıı gi- 

Erivpıı lıir aleııılir ra derslerine çahşmağa vakti kalma-
bi haberlerin gazetenin satışlnı artt|r- içiirır,, ,inii, jnr,ı; dığını görüyordu. Sınıita mevkiini
makta faydah olabileceğni söyleıneyi Buharuırla bir ıtık muhafaza edebilmek için fevkalade
de unutmadı. Müdür Edş,arci,a bu Giilkııkusu yiikselir. bir gayret sarfediyordu. Mektepten
gİbİ haberler için sütün başına yet- aazanıi istiladeyi elde edemediğini
miş beş kuruş teklif etti. Edu.ard 'ljX!İ!İ,,f'',Ii!,İ|rİ,rn"''' hissediyordu ; eve yardlm etmek lu_

eve giderken bir sütün doldurabil- Y;;r;;i" *iirrrindü zumu ise gün geçtikçe büyüyordu.
mek için her hafta kaç davetteıı Bu iri günıiiş tasın. Mektebi terketmesi fikri annesine

bahsetmek lizım geldiğini düşünü- HA lit Macit çıtlatıIdı, anne buna şiddetli iytiraz
yordu; bir muhpir teşkilatı yapma§a etti.

karar verdi. Derhal tanıdığı bütün gençIeri göre- Fakat hayata atılmak arzusu bir kesre Edwar-
rek gerek verdikleri, gerekse bulrındukları bitün da- d'ın fikrine girmişti. Ağabeyi bir sene eve1 mekte_
vetler hakkında bütün bulunanları isimlerini ihtiva bi terkederek bir avukatın yanına seyyar olarak
eden bir kaç satır yazınalarını rica etti. Bir iki girmişti. Bir akşam babası mütercim olarak yeni
hafta zaründa Edrı,ard gazeteye haftada iki ila üç girmiş olduğu telgraf şirketinde kendi kaleminde
sütün teemin ediyordu; ücreti sütün başına bir iira- seyyarhk yapan çocuğun, çıktığını söylediği zaman
Ya Çıkarıldı. Gazete sahibi «Davetliler arasınrlaı Edrvard mektebi terkederek buraya girmesine müsaa-
diye diğer gazetelerde bulunmiyan bir sütün teesis de edilmesini rica etti. Anababa için küçük çocuklarının
edilmiŞ olmasından pek m:mnundu. Davetlere giden bu kadar küçük bir yaşta mektebi terkederek hayata
hefkes gazeteyi alıyordu. atılmasını terviç etmek pek güçtü, fakat çocuğun

Edıvard Bok gazetecilik mesleğine başlanııştı.

dward birgün, devam etmekte oldu.ğu Pazar nek-
tebinin müdffrü M, Elkins'in Harper ı,e Birader-

ısrarl gaIip geldi.

Ve böylece onüç yaşında Edward Bok mekte-
bi terkederek telgraf şirketinde l60 kuruş haftalıkla
seyyar oldu (Ağustos 1876).E
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Yeni Tarz
Bir San'at
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fikir
Anne §hriber

Bu parlak fikir saye,
sinde bund.n n.ş on
sen evel, oda kirası

ile kahvaltısına mukabil
bir pansyonda yatakları
düzeltmek hizmetini ka-
bule mecbur olan Anne
shriber isminde bir kızın

şimdi Amerikanın en pa-

halı caddesi olan Beşinci
Avenüde işlek bir yaz|-

hanesi ve ınüreffeh bir evi
olmuştur.

Küçük çocukken bile

Annenin resinıe merakı

o kadar çokmuş ki sert

ve mütaassıp babasının
mümanaatına rağmen eli-

1e geçen beş on parayt
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şekere, oyuncağa değil, güzel resimlerin ucuz kop-

1,alarını almağa sarfeder ve gizli yerlerde açıp açıp

seyrine doyamazmış. :
,\1atmazel Shriberiıı yazıhanesi vakıa resmen

Beşinci Avenüdedir ama onun asıl atelyesi sokak-
lar, trenler, vapurlar velhasıl içinde insan olan her
yerdir.

Anne Shriberi bana anlatan zat bir gün onu

iş başında görmüş. Modelleri çilli, saçı başı karma
karışık küçük bir oğlanla onun mavi gözlü lüle
lüle saçlı küçük hemşiresiymiş. Matmazel Shriber
onlarla konuşuyormuş.

- Çocuklar, size bir hikAye anlatacağım ama
üzüleceksiniz diye korkuyorum, pek acıklıdır. Söy-
lemesem daha eyi ederim galiba.

- Hayır, hayır, biz ağlamayız. Hem ağlasak
da ne çıkar ? Kuzum Matmazel Shriber, ne olur-
sunuz, söyleyin.

* Peki öyle ise, dinleyİn;

a

ı
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17aktiyle gayet gaddar, taş yürekli biry kapıcı, bir de onun kedisi vardı.
Kedinin s:k sık yavrulamasına bu adam

çok hiddetlenirdi. Bir gün gene ne

görsün ! kedi bodrumda kıvrılmış yatı-
yor, ayakları-arasında da dört mini

mini kedi yavrusu yere seril-
miş, meme emiyorlar.

O yavruları görseydiniz, ba-
yılırdıııız. İpek gibi, yumuk yu-
ınuk şeyler ! Fakat o hain a-
dam, vay ! bu hayvan yene mi
yavrulamış 

_ 
diyerek ne yapsa

beyenrisiniz ? Kedicikleri aldı,
kocaman bir odunla başlarına
vura vura öldürdü ! sonra da
tutup çöp tenekesine fırlattı !

Ben öyle fena oldum ki
yerimden kıınıIdayamadım.
onun umuru bile olmadı, si.
garasını yakıp çıktı gitti.

O gittikten sonra zavallı an-
neleri yüzüme öyle mazhun
mazhun baktı ki ! sonra gitti,

çöplükten yavlucuklarını birer
birer getirdi, benim önüme bırak-

. :".i"\

H
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«: Ho9uln|T, inekleri 
,varmlş 

bu karıncaların l Sağarlar
- r sutunu lçerlefmış |,J

Ismailin bugün Tabiat dersinde iyldn ettiği son malü"

İnat işte böyle bütün arkadaşlarınl hayrete düşüren bir
cümle oldu.

Fakat Ahmet kat'i bir surette bu havadisi tekzip etti :

- Hocaanım] Karıncalar inek sağarlarmış ! Bu
o]Lamaz !

Ahmedin babası sütçü idi. Ineklerin ne boyda şey-
ler olduklarını ondan iyi kim bilecekti?

(Ismail muarızına döndü. Tavru çok nazikti iakat
sıısinde emin bir muzaiieriyetin verdiği metanet vardı.)

- Doğrudur hocaanım, ben bıınıı "Köyümüz,, gaze-

t€sinde gördiim.

Bu, tabii, meseleyi halletti. Üçüncü sınıiın, kız, er-
kıık bütün talebesi yekvücut olara,k "gazetenin,, malü-
n]üat ve slhhatlndan bir dakika için bile olsa, şüphe et-
ıııek küstahlığında bulunan Ahmede döndüler. Tavurla-
ıında merhametle karışık istihza seziliyordu.

lsmailin bu kadar emniyet ve iytimatla işhat etliği
giızete altınc! sınıiın, hocaları ile birlikte, her onbeş gün-
de bir onbeş nusha olarak neşrettikleri gazete idi. Al-
tıncı sınıf, kendi aralarından miiatahap muhabirler va-

Muharnlrİ : şEFİKA luUHSİN
sıtasıyle havadisler topIaı,, §onfa yazı makineleıiyle dOrt

sahiielik gazetelefini basar, dağıtırdı.

l)undan iki sene evvel mektebe geldiği günden beri, hl,
l)t,n., s,n,f,n genç muallimi garip caripye niIiklerile bü-

tün mektebi, hatta biitün köy halkını hayretten hayrete

düşürmıiştü. Yeni huruİatın kabulünden sonra gene ken-
disinin bin zorla mektebe ithal ettirdiği yazı makinesi
der§leıinin yardımıyle, Iisan derslerini bu gazete çıkar-
mak şekline dökmüştu. Bu hadise, mektebin küçüklü bü-
yüklü her ierdini derin derin sarsmış, hattalarca meşgul
etmişti. Küçük sınıilar, mütalaa odasına okumaIarı için
konulan beş nushayı paylaşamazlar, bu kadar mükem-
mel bir şey yapabildiklerinden dolayı altıncı sınıitn ta,
lebelerine hayran kalırlardı. Onların indinde "gozetenin,
yazdlül |ıer Şey aynen kerametti.

ismail, galibiyetin verdiği teldşla, devam etti:

-Daha bit çok şeyler yazıyor, gazele, Hcıcaanım.
Diyor ki, bir çocuk çok hastaymış; sonra diyor ki bir
kız çok iyi numara almış...

Penc'erenin yanındaki sırada yan yana oturan Ce-
mile ile Pakizenin gözleri aynü parlak iikrin verdiği he,
yecanla birbirine döndü: Gazetecilikte şahsiyattan bahs,
edilebilirdil lük dela olarak, üçüncü sınüiln maasum zih-
nine gazeteciliğin ne eğlcnceli, ne zevkli bir şey olabi-
leceği doğuyordu.

Nihayet, Nadide, herkesin dinıağında belirmeğe

h. Oözümün ta içine bakiyordu. Sanki, bak! ev-
latlarıma nasıl kıydı, sen bari benim halime acı da
bir çare bul, diycır gibi idi.

11u yeni larz artistin sokaklarda, yollarda rast-
l)geldiği modelleri de vardır. Bunlardan en meş-

huru kiçük Anita isminde bir kızdır. Bu kız Mat-
nıazel Shriberin telkinine gayet eyi aksülamel yapı-
yıır, yüzünün çizgileıı de ruhi haletini eyi aksettiiriyor.

İşte, bizim bir çok iiAnlarda görüp bayıldığımız
rı:simler bu suretle vücuda geIiyor, MatmazeI Shri-
berle küçücük Anita da bir çok para kazanıyorlar.

Bu nüshada Anne shriberin bir kaç temsiii

fotografını dercediyoruz. Bu resimlerde istihdaf edi-
len ır,ıana o kadar muvaffakiyetle telkin ve sonfa
temsil edilmiş ki biz de dikkatla bakarsak temsil
ettik]eri sahnenin hikayesini tasavvur edebiliriz.

Anne Shriberin işini bizde de bu yolda is-
tiydadı olan ınsanlar yaparIarsa kendileriı,ıe yeni,
istifadeli ve enteresan bir iş iycat etmiş olurlar.

Bizim şehirlerimizin sokaklaıında muhtelii mev-
zulara nıuvafık tipler yakalamak çok kolaydır; hele
kenar mahaIleIerde sokağın evle ünsiyeti pek sıkı-
dır. Komşu hanımlar sokakta dertleşirler, dedi kodu
yapatlar. Çocuklar sokakta oynar, efendi 6kşam iş-
ten gelince kapının önüne iskemle atıp oturur. vs. vs.

Tipleri orijinal fertleri derhal teşhis, veya is_

tediği haletiruhiyeyi karşısındakine telkin edebilen
müteşebbis bir kimse için bu yeni tarz artistlik bü-
yük bir servet kazandırmasa da onu ınüreffeh bir
hayata nail edebilir. Bizde de resiınli iylancıIık, ve re-
simli romancıIık inkişaf etınek içiıı böyle bir te.
şebbüse muhtaçtır, zanneğiyoruz.

ı

Çekirdekten Yetişme
Gazeteçi

11ikayenin sonuııda, MatmazeI Slıriberin gözleri
l l yaşarmış, çocuklar dudakIarı tıtreyeIek hrçkı-

rıklarını tutmağa çalışıyorlarmış. Derken, usulcacık
oğlan kolunu kardeşinin omuzuna koymuş. Tam o
arahk iotograf makinası, kimse hissetmeden «trak»
etmiş ve Anne Shriberin meşhur temsili fotografla-
rından bir tanesi dalra vücuda gelmişti.
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başlıyan arzuya tercüman oldu. Dayanamtyıp, tiz sesile
avazı çıktığı kadar bağırdı:

- Hocdnım, ne olı-ır, biz de gazete çıkaralım l

tİçüncü sınıiın her talebesinin gözleri ürıitle HocA-
nıma dikildi. HocAnımün gözleri en evvelii iirker gibi
oldu; sonra, gtildüğü zamanlar gibi bir çok ışıklırla
parladı ; en sonra cl.ı diiş,linceli, ciddi bir hal aldı.

ÇocukIara bitmiycccli gibi uzun gelen bir süküttan
sonra dedi ki:

- Pcki, bir deia tccrübe cdelim. Biz, zanneder-
seİn, yazı,makineleıini kullanamıyız ; iakat aranızdan bi-
risini baş muharrir intihap edersiniz, o da cn iyi hava-
disleri scçer, kara tahtaya yazar, Bunu yapabiliriz ; her
halde bir deia tecrübe
ederiz, yapıp yapama-
dığımızı göriiriiz. Kimi
baş muharrir i,apalım
dersiniz ?

Hocdnım sınıfı göz-
den geçirdi. Namzetle-
rin sayılmasını bekli-
yordu. Çocuklar allıncı
sınıiın en kabiliyetli,
mektebin en sevgili ta-
lebesini ismini "köyü-
rnı]z,, gazetesinin ilk
sahiiesinde gö rm eğe
alışmıslar, başmuhar-
rirlik san'ati ile az çok
ünsiyet peyda etmiş-
lerdi. Aralarından kimi
seçip o büyük mevki-
ye çıkarabilirlerdi ? Na-
dide, ayağa kalktı. İçin-
d.eki tel6şı gizlemek

için omuzlarını lAkayt
olınağa 9alı"snn bir ta_

vurla silkerek decli ki:

- Hoc6nım, fe
dersiııiz ? be]ki ben o-
labilirim. Ben her zaman söyliyecek meraklı seyler bu-
labilirim...

Hocıinıırı diişünceli gözlerle kendi kendisini irae
eCeıı naırızedi süzüyordu. Nadidenin havadis toplamak
hususunda ne biiyük bir mcleke sahibi olduğunu Hocı1-
nırıCaiı ili l..im bilebilirdi? llem de Nadidenin üslübun-
da öyle lıoşa giden bir çcşni, hikaye anlatışınrn tarzın-
cla nıiihei,v!ç noktaları öi,le yanılmadan keşietmelr has-
sası r,ai,dı lı.i, bun!ır işte her muvaiiakıyetli gazetecinin

şöhretini üstüne bina ettiği hasletler değil mi idi? Daha
bugiin l.jadide neies nefese sabah jimnastik dersine ye-
tişnıiş, Osmanın eşekten düşmesinin çok canlı ve çok
hararetli bir tasvirile bütün sınıiı işgal etmişti.

İşte şimdi dç bu eşek vak'ası Nadideuin hezimetine

sebep oldu : Böyle arkadaşlarının içinde teşhir edilme-
nin acısı hAld Osmanın içinde idi. Ayağa kalkıp dedi ki:

- HocAnım ! Bence Sami baş ınuharrir olsun, o

çok büyiik sözler biliyor. Gazete yazmak için de çok
güzel sözler l6zım.

Gene Hocönımın gözlerini düşünceli birmaana ka-
pladı. Osmanın söylediği hiç de yalan değildi. Fakat Ho-
cdnım bu işte çocuklara gayret telkin etmek fırsatını
sezdi, ve bu fırsatı kaçırmadı :

- Bakın, çocuklar -- dedi - benim hatırıma ne gel-
di: Şimdi kimseyi intihap etniyelim ; hepiniz bulabildi-
ğiniz en ıneraklı havadisleri toplayıp getiriniz. Üç gün
biyle devam edelim. Sonra kimin en iyi havadis'bul-

duğunu görür, onu in-
tihap ederiz. Ne dersi-
niz ?

Bütün sınıf tekliti
kabul etti. Nadide bile
inkisarını mahiran e

saklıyarak yapma bir
hararetle sınıiın iilrrine
iştiralr etti.

S ami, oturduğu yerde
heyecandan tiiriyor-

du. Çünku Sami, sözü
bol bir çocuk değildi
ama, eline bir kalern
alıp k0ğıdın önüne o-
turdu mu ! Ah, işte o

zaman içinde kaynaşıp
duran iakat bir türlü
ağzından çıkamıyan o

kelimeler k6ğıt üstün-
de şekil alır, sıralanır,
nc|maanaIar iiadeeder-
dil Sami biliyordu ki

1,azdığı şeyler baazen o

kadar eğlenceli olurdu
lii Hocdnım bile dayan-

amlyıp mendilini gözlerine kapatır, yüzü sevinçten kıp'
kırmızı kesilir, sonra da Sami'ye memnuniyetle bakar
gülerdi.

Akşam tatilinden sonra Sami mütalaa odasına ka-
pandı. Ateşli ateşli çalışmağa koyuldu. Sık sık etraiın-
daki yığınlardan bir kitap çekiyor, karıştırıyor, sonra tek-
rar yazlstna devam ediyordu. En güzel yazılmış havadi-
si götürüp sınıi gazetesinin baş muharrirliğini elde et-
mcğe ahtetınişti.

o günclen iytibaren her sabalı iLk yirnıi dakikıı l-ıava-
ciisleri dinlemeğe thhsis edildi. İstiyenler yazdıkları-

nı yüksek sesle kendileri okuyor; daha çekingen olanlar
ise yazılarını bu maksatla HocAnımın masaslnın üstünç
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konulan bir kutuya attyor, Hociinım da sıra ile hepsini

birer birer okuyordu.

- "Hasanın babası dün Ete Ismail ile kavga etti.

Şimdi karakolda biraz meşgul oluyor.,,
osman bu hevttdisi yüksek Ve metin bir sesle oku-

du. Üçüncü sınıi gazetecilikte kullanı]an "Mevsuk men-

balardan işittiğimize nazaren...,, yahut "Musirren devran

eden bir şaiaya bakılırsa...,, gibi küçük ve korkak giriz-
gahlara tenezzüI etmiyordu. Mertçe, etfaİInda dolaŞma-

dan, söylemek istediğini söylüyor Ve bitiriyordu.
osmandan sonra Mazlıim kalktı :

- "Dün İsmail her dersinde on yıldız aldı.,,

Mazlümun bir ktipeğinkiler lradar sadık ve müşiik
gtızleri lsmaile döndii; bir köpek eİendisinden nasıl ek-

mek dilenirse, o da kalbinin kalıramanından bir mem-

nuniyet imaresi, bir taktir eseri dileniyordtı.
İsmail bu aleni sitayişi mukabelesiz brakmadı. Yük-

sek bir minettarhğın sevkile bin Zahmetle hazırladığl ha-

vadisi yırttı, kalkıp tıkumazdan ewel kdğıdına acele ilc
bir kaç satır karaladı.

- "Mazlüm imlayı iyi öğrendi. Şimdi hcm imlA bi-

liyor, hem çok kuvvetli, herkesi yeniyor...
Fakat hasut giizlerle seyreden |'eVZi bu işte ınü-

rettep bir hafeket sezdi ; ve herkesin göfcbileceği bil su-

rette şiddetle omuzlarını silkerek glildii. O kadar ki, Ilo-
çanım dönüp ona bakmıya mecbur oldu.

Hakikatcn |'evzi de bakılmağı deyer biı, kıyaiette
idi:

Babasından kalmı potuflardan anncsiırin bin zolla çı-
kardığı pantalonlar 1 bayıamda yeni dikiktiğinden beü,i bir
deia bile üstünden çıkıp yıkanrnıyan kıımızı yollu bas-
ma mintan; en garibi, yaz kiracılarından birisinin eski
diye attığl parça pafçı kırmızı bir boyunbagı. Bunu Fev-

zi babasından annesinden gizli yalnız mcktep saat]eı,ine
mahsus takar süslenirdi. l,tociinün kaç deia Fevziyi bir
tarala çekip bu paçavrayı boynundan çıkarmasını tenbih
etmeğe niyet etmişti, İakat bir türlü çoeukta ki derin ka-
naah yüküp gülünç olduğunu Söyliyerek üzmeğe cesaret
edememiŞti.

Şimdi, bu meydan okurcasına arkadaşlaı,ı ile alay
etmesi üzerine Hocanım ona dönerek dedi ki:

- Fevzi, mad'im ki bu kadar alay ediyorsun, sen
ne havadis getirdin, Onu stjyle de dinliye]im,

Fevzi kendisinden emin bir tavurla bacaklarını ayı-
rtp ko]larını bağladı ve çok mühim bir şey söylüyormuş
gibi kat'i bir sesle dedi ki:

- "Reiik çok iyi bir çocuktur.
Üçüncü sınıl bu haberi derin bir süküt|a karşüladü.

Zıvallı Reİik, kendisine dönen bütün bu göZlefin maı]a-
slnı pek anlıyamadı. Şaşkın, Şaşkün, bir az da kinli göz-
lerle Fevziye bakakaldü. Biçare çocuk, gizli bir tarzda
kendisile alay edildiğine emindi.

Fevzi ümitle Reİiğin sırasını bekledi; İakat böyle ka-
lın kaialı bir çocuğa ümit bağlanır mı1' Sıra ona-gelin-
ce, Fevzi hakkında mukabeleten bir şey soyliyeceğine,
Reiik, bacak kadar boylu Süleymanın dişinin düştüğünü
haber verdi I

Dütün bu hengamede Sami mütemadiyen ter döki.iyor-
|)ar. l.biı biliyordu ki asıl mücadele onunla Nadide
arasında olıcaktı, çünkli kendisine rakip olabilecek bir,
tek Nadideyi görüyordu. Rahlesinin kenaı,ın! tutarak ya-
rı ayağa kalkıp uzanırsa Nadideyi görebiliyordu. Nadi-
denin yanakları kıp kırmızı olmuş, eğilmiş, önündeki ka-
ğıda mütemadiyen bir şeyler yazıp çiziyor, bozuyor, baş-
tan yazıyordu, Sıra ona gelince heyecandan parhyan
göZlerle okudu:

- Gelecek sene beşinci sınıİa yeni hoca gelecek.

Çünkü Kadriye Hanım evlenccek.
(Üçüncü sınıl aldkadar olduğunu, her küçük göğs-

tcn kopan derin bir neİesle gösterdi,
ı"adide devam etti :

- F'ethinin annesi artık beyaz köşke çamaşır yıka-
mıyor, çünki sepettc çok şeyler eksik çıkıyormuş. (Bu-
ı,ada, maalcseİ, Nadide hakiki baş muharrir uslübu ta-
kınarak ildve etti:) Bencc bir insan bir başkasünln eşya-
sını alınamalı.

Hocanın teliiŞia müdahele etti :

- Yol Nadidel arkadaşlarımızı gücendirecek şey-
leI Söylememelüyiz. Bugünlük bu kadar yetişir. Yarın
hcr birinizden ancak bir tek havadis dinlemeğe vaktımız
olacak.

- Hocanlm! İakat bende daha çok havadis varl
Cemil(nin anneSi...

- Bugünlük bu kadar yetişir dedim,
(Flociinümün sesi adeta sertti) Bir deia da Samiyi

dinlenıeliyiz. Vakit kalmadı.
Nihayet, dünden beri Saminin iple çektiği dakika

geldi. F| ]yecandan titreyen bir sesle okumağa başladı:
Yorgun aı,gın gidiyorlardı. (Okudukça telaşı ar.

tıyor, telaşü arttıkça kulaklarünın ucuna kadar kızarıyor-
du, kızardıkça kekeliyordu).

Yorgun argın ğidiyorlardı. Askerler yoru|duk gayr|
bu kıyıya yerleşe|im dediler. Fakat kahraman serdar ga.
zup baktı: IleriJ dedi. Dalıa yürüdüler. Birdenbire kar-
şılarına döğiişen iki takln] asker müVacehe etti. Döğü.
şenler kimdi? Kahraman serdarla askerleri bilmiyordu,
(Uçuncü slnlİln yüzü cski bir aşınayı yeniden görmüş
gibi aydınlanı.lı: hikdyeyi tanımağa başlamışlardı. Sami
devam ctti:) Serdar dedi ki: Rahat bize haraml Zayıi-
laı,a muavin olmak gerek ! (Saminin meyhazlarından bi.
risi eski bir tarih kitabı, birisi de genç bir muallimin
eseri idi.) Allahl Allah! diyip kıhçları çektiler, diişecek
tarata yardım ettilcı, kuvvetli taratı kaçırdılarl

_ _Bu_kıhrlman scrdar Ertogrul, kurtardlklarü zayıİ ta.
raİ da Sclçukiler imiş l

Saıninin uzun çalışma saatlerinin mahsulü bu ese-
rinin en can allcü noktası okunduktan sonra üçüncü sı-
nıİ inkisara ugramlŞ gibi sustu kaldt.

Nihayet İsmail kalkıp dedi ki:
. . - Hocanın l Sami çok gaizel yazmüş, çok güzel söz.
ler bulmuş şöylemiş. (sınail zamaİıının çobugu idi: asri
nıünekkitler gibi vuracaği darbeyi evvela tahİiİ etmek
için çareler arıy<ırdu.) Fakat, Hocanım, verdiği havadis
taze değil I

Üçüncü sınıİ yekvücut olarak bu itiraza iştirak etti,
Hocanım Saminin zayıi vticudunun meyyusiyetle eğildi-
ğini gördü, hemen imdadına koştu:

l
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- Hakikaten Sa-
mi pek güzel yaz-
mlş§ın. Hem de belli
ki pek çok çaIışmış-
sın. Fakat havadis
diye bugün yahut
dün, yahut da bir
haila evvel olan şey-
lere derler. Altı yüz
sene evvel olan şey-
lere havadis denil-
fi7ez. Bugün kimi
baş muharrir inti-
hap edelim dersi-
niz?

pakize atıldı:

- Ah ! Hoc6nım !

Nadideyi yapalım l

Ne güzel meraklı

şeyler söyledi i

Sami köşesindehiddetten köpürüyordu. Demek ki
bu cins havadis isteniyordu öyle mi ? BöyIelerini Nadide
bulur da sami bulamaz mı idi?

Tam o sırada eline kaçırılmaz bir iırsat düştü: Ho-
canümın tatlı sesi diyordu ki:

- Ne yazık ki Ferit burada değill O kadar da
uzakta oturuyor ki zannedersem_kimse ne için gelme-
diğini...

sami HocAnımın sözünü keserek atıldı:

- Ben biliyorum Hocdnım ! (Sami koşmuş gibi ne-
ies neiese soluyordu). Ben biliyorum, Ferid gelmedi çün-
ki ço.[ hasta l

Uçüncü sınıiın her köşesinden ah ! vah ! vah l seda-
arı işitildi. Hoc6nım da tamamile inanmıştı:

- Ya, öyle mi l Vah zavallı çocuk ! Nesi varmış bi-
liyor musun ?

Sami gözlerini kara tahtaya dikmiş, sanki ondan im-
dat umuyordu. Feridin hastalığı ne oIsun ? Oyle müthiş
bir şey olmalı idi ki, Nadidenin müheyyiç havadislerini
gölgede brakmalı idi. Birden Saminin içine su serpildi,
iena bir hastalık bulmuştu :

- Kemik veremi l (Arkadaşlarının hayret ve deh-
şet nidaları kulaklarına bülbül ötüşü gibi geldi.)

- Ya ! öyle mi? Vah zava|lı Ferit !

Daima Hakkı göriip işaret etmeği bir vaziie bilen
lsmait şimdi kalkıp Hakkı teslim etti.

-- Btı, işte, -dedi- havadis, taze havadis. Yep yeni
olmuş bir şey.

Bu havadisin ne kadar yep yeni olduğunu Samiden
iyi kim bilebilirdi?

O gün sabah derslerinin hepsinde Sami dalgın dal-
gın oturdu. Böyle mucize denecek bir kolaylıkla elde
ettiği şöhret ve ehemmiyeti nasıl idame edeceğini düşü-
nüyordu. Oh l Ferit iki gün daha mektebe gelmese l

Ertesi gün Feridin yeri gene boştu.
Zil çaldıktan sonra HocAnım elini mesasının üstün-

deki kutuya uzattı. Orada üç kdğıt parçası vardı.
Birinci köğıdı açıp okudu:

- "Dün gece Fevzi bir sansar vurdu. Çok güzel,
köpek kadar büyük bir sansar l,,

Hocdnım bu vak'anın kahramanına döndü. Fevzi
işitmemiş gibi gozlerini tavana dikmiş, kollarını kavuş-
turmuş oturuyordu. Hociinım dedi ki :

- tsu kAğıtta imza yok. Getirdiğiniz havadisleri
daima imzalıyınız demiştiın. Bir daha unutmayınız.

Hoc6nım ikinci kdğıdı açarken garip bir tarzda Fev-
ziye bakıyor ve gülüyordu. lkinci havadis şu idi:

- Annem bana iki yeni ayakkabı aldı.
Hocdnım bu havadisin muharriri Naziie dönüp

dedi ki:

- Annen ne iyi etmiş de bir tek almamış değil
mi Nazit ?

Sonra Hocanım üçüncü kAğıda uzandı ve açar aç-
maz kaşIarı çatıldı.

- Ne o -dedi- bir imzasız havadis dalıa mı var ?
sonra okudu:

- "Fevzi dün Ankaradaki amcasından mektup al-
dı. Belki tatillerde Ankaraya gidecek.,,

Odanın şurasında burasında kıs kıs güIüşmeler baş-
Iadı. Hasan elini kaldırdı. Hocdnım bu müşkül mevkii
kurtaracak bir hadiseyi sevinçle karşılıyacaktı._- Peki, Hasan, -dedi-, şimdi sen mi okumak isti-
yorsun ?

Hasan yüksek sesle sınıia şunu bildirdi :

- Fevzi dün yolda kuduz bir köpek gördu. Fa-
kat Fevzi kaçtı mı ! Hayır ! Fevzi köpeği korkuttu, kö-
pek kaçtı.

Bu seier sınıtta öyle bir gürültü koptu ki HocAnım
asayişi bin zorla te'min edebildi. Sıra Nadideye gelmişti.

Nadidenin ilk havadisi şu oldu :

- Sütçii Halim ağanın çocuğunun bir dişi çıktı.
Uçüncü sınıf aldkadar olmadığını ağır bir sükütla

itade etti. Havadaki memnuniyetsizliği sezen Nadide he-
men vaziyeti kurtarmağa kalkıştı:

- Oh ! Hocdnım ! Yanlış okudum, bunu okumak
istemiyordum, başka bir şey okuyacaktım.

Hocıinım metin davranmanın sırası geldiğini anladı.
sert bir sesle :

- Hayır, Nadide, yalnız bir tek havadis getirin.
Şimdi sıra Saminin.

Sami ierah bir neies aldı. Rakibi bugün kolay mağ-
lup olacaktı. Sami havadisini okudu :

- "Ferit hald çok hasta. Diz kapakları şişmiş şiş,

'iiü

miş (Sami elindeki
mevbu hakkında epi ı ,ı'ü1

tetkikat yapmıştı.) Dün __i_ü
gece, F'erit o kadar
hasta idi ki yataktan
kavi bir surette düştü..
düştü ve ayağını kırdı.

Üçüncü sınıi deh-

şetle ürperdi. HocA-
mın dikkatle dinliyor-
du; gözlerini garip bir
mana kaplamıştı.

sami bir deia hızı-
nı aldıktan sonra ken-
dilerini tutamıyan ko-

şucular gibi, neies ne-

ı
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O zaman Sami binlerce bezgin baş muharririn iik-
rine tercüman oldu:

-- Ama Hocanlm -dedi- hep doğruyu' söylersem,
ııasıl meraklı havadis bulabilirim i)

- Doğru vc meraklı havadis bulamazsan hiç bul-
ma daha iyi. Hiç kimse yalandan bacağının kırıldığını
ve öIdüğünü işitmelr istemez. Ilatü gazetclere yazılmak
için bile istemez. Şimdi seni bugünlük baş muharrir ya-
parsak, bir daha yanlış havadis vermiyeceğine şöz verir
misin ?

|]ı:ı,;.,i, kat'iyen Hucıinımııı likriııe iştirak ctnıiyurdu. O,
r gazeıeye girmck için bir baca!ının salıitlen kırılma-
sına razı idi. Sabahtan beri nıahzun bir çelırc ilc bir-
birini takip eden havadisleri dinlemişti. Hiç birinde de
kendisine ait bir tek söz gcçmemişti. Böyle muzliırı, şöh-
ı etsiz hayat da çelıilir mi idi ?

Ertesi gün o kadar bezgin bir hal ile mektebe git-

ııreğe hazırlandı ki, bu zaman heıkesin dikkatini celbe-
dcn kırnıızı boyun bağında bile teselli bulamadı. Posta-
nenin önünden geçerken mektebi aslvermek, hep baika-
Iafı hakklnda havadis işiteceğine hiç görünmemek nasıl
olur acaba diye düşünmeğe başladı. Ptıstanede o Slra.
da lıararctli bir laaliyet Vardı, Demek ki ptısta yeni gel-
miş tevzi ediliyordu. l'evzi dalgın dalgln yak|aşıyordu.
Karşüdan dördüncü sınıiün hocası Meveddet Hanım gö-
züktü. Bereket versin ki l\leveddet Hanım çantasında
bir şeyler araŞtürly0Idu da Fevziyi görmedi, Fevzi, gö.
zünii Meveddet Hanıından ayırmadan geri geri posta.
nenin arka kapısına doğru geriledi. |'akat aksilik bu ya,
tam kaçacağü sırada arka tarata dönmiiş uzun boylu bir
adamla çarpüştılar. Fevzi dÖnüp Arabacı Muhsin Ağayı
görünce, Fethinin daha dün başına gelen telaket gözü-
nün önıinde canlaırdı, tabana kuvvet kaçmağa başladı,

Fakat ne tıltlu bilinmez. Ayağı merdivene mi takıl-
dı, yoksa yakalanınak krırkusu F'evzinin gözlerini mi ka-
rattı. Fevzi kendisini boylu boyunca yere uzanmış bul-
du. Arkada, postanede koşuşan ayak sesleri işitiliyordu,
denıek ki Muhsin Ağa onu koğalüyordu. Fevzi neye uğ-
radığını anlamadan, kısa boylu esmer bir adamın ko-
şaı,ken kendisine çarpip yere yuvarlandığını ruyada gö.
ı,ür cibi gördü. () sırada Pı.ılis İhsan Elendinin sesini
işitti, ihsan Eİendi de çok
koşmuş bir adam gibi so-
luyarak diyordı ki :

- Ya! kaçarım san-
dın, öyle mi? ver baka-
llm...

|'akat F'evzi ne verilip
ne alınacığını din]emeden
kaçtı, Soluğu dölt sokak
ileride aldı, ve mektcp
kaçak cılığından vaz lle-
çerek mektebin yolunu
tutturdu.

ıt ocanım uzun bir süküttan sonra
arayan Samiye döndü:

girecek bir delik

- Sami bu doğru mu ?

Sami yapacak başka bir şey kalmadüğınü anlayınca
ltiraf etti ı

- Hocanım, evet eİendim.
... Fakat oğlum -Hocanımın sesi adeta sert Ve

hiddetli idi- iakat oğlum Feirt hakkında bize söyledik-
lerinin hepsi demek ki yalandı ha?

-

ıese devam etti::- 
Hayır, iki ayağını birden

kırdı. Sonra (Hocdııım bu sonu
gelmeyen ieliket silsilesini dur-
durmak için elini kaldırdı, İakat

Saminin gözleri bir şey gornıi-
yordu. Arkadaşlarını ha},ret

içinde brakmak hırsile ilAve

etti:) Sonra, |'eridi öyle yerde
buldukları zaman bir de bak-
mışlar ki ölü çocuk !

Sami [azIa ileri gitmişti- Yaz-
dığından çok daha iaz]a söyle-
mişti. Fakat ne zarau vardı ?

odanln her taraİından kopan
hayret ve dehşet nidaları, Sa-
miye her kabahat| unutturacak
mükaiatlardı, lşte gayesinc de

vasll olmuştu; çİnkü Pakize te]aştan titreyen bir sesle
Hocanıma yalvarıyordu :

- Hocanım! bugün Sami gazeteyi tahtaya yazsınI
Fakat Hocinım anlaşıImaz bir tebessümle Samiyi

süzüyor, bir şey söylemiyordu.

Sami, vaziyeti kurtarmak için bir çare araştlrırken,
Fethi ile Cemile kapıyı gösteı,erek avazları çlktıği ka-
dar feryat etmeğe başlad|Iar. Üçüncü stnltln her lale-
besi şimdi korku ile büyümüŞ göZlerle kapıya baklyor-
du, Karşıdan gelen bu çocuk hiç şüphesiz ki Feritc
benziyordu. Fakat eğer Fethi bir hortlak ise, Arabacı
llluhsin, babası, onıı kulağından çekip sürüklemeğe nasıl
cesaret ediyordu.

Muhsin Ağa oğlu ile cenkleşmekten kan tei içinde
kalmıştı. Fethiyi sınıiın ortasına sürükleyip Hoc6nıma
döndü :

- Hoc6nım, uslanmaz yumurcağı dere başında
buluverdim. Mektep yok diye beni aIdatacaktı. Al Ho-
canım, eti senin kemiği benim, al şunu adam et.

Kiiçük hortlak kendisini kısklvrak tutan elden sıy-
rılıverdi, Iisana geldi :

- Sen, Sami, sen yok ınusun ? -diyerek heykcl
gibi donup kalan Samiye döndü- asül sen dayak ister-
sin ? Hocdnım l git balık tut diye beni gezmeye gönder-
di o dayak ister değil mi ?
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Sami meeyus, mahzun bir hal ile mektebe girerken

dalgın gözlerle etraiına bakındı ve dördüncünün ho-
cası Müveddet Hanımın halinde her zamankinden iarklı
bir telAş vardı iakat Sami kimsenin halini görecek hal-
de değildi. Sabah erkenden havadis avına çıkmıştı ve
işte boş dönüyordu. Bu kupkuru, tenha köyde de ştlyle
sahiden meraklı bir şey olmuyordu ki.. Ancak üç tane
küçük havadis bulmuştu onların hiç biri cle sınıiı alAka-
dar edip kendisine şan şerei getirecek şeyler değildi.

Demin Postanenin önünden geçerken, Fevzi ile bir
adamın yere yuvarlandıklarını görmüştü iakat bu, Nadi-
denin bulduğu o cins cins meraklı şeylerle boy ötçüşe-
bilir mi idi? Ne yapsın, bu havadis kıtlığında işte boyle
ehemmiyetsiz şeylerle iktiia etmeğe mecbur oluyordu.

Hiç olmazsa bari mektebin kampanası o dakikacia
çalmasaydı da Sami Fevzi ile <.ı yabancı adamın düşme-
sini sonuna kadar seyredebilseydi. Bugün talii hiç ona
yaver olmuyordu.

Qami, sınıtta Nadidenin getirdiği havadisi işitince za-uter ümidi büsbütün söndü. Nadide, aldka uyandıra-
cağından emin, her kelimeyi tarta tarta söylüyordu:

- Gelecek haita köye aslanlı kaplanlı bir cambaz
takımı gelecek,

Üçüncü sınıi sevinçten ne yapacağını şaşırdı.
Saminin sırası gelince mahzun bir sesle başladı:
-- Bugün Fevzi postaneden çıkarkerı merdivende

yabancı bir adamla çarpıştı düştüler yere her ikisi.
HocAnımın gözleri böyüdü:

- Ne diyorsun, Sami, demek Postanede hırsızın
yakalanmasına yardım eden çocuk Fevzi idi, öyle mi ?

Hakikati olduğu gibi söylemek ldzım gelirse, teslim
etmeliyiz ki Sami cevap vermezden evel bir saniye ka-
dar tereddüt etti. Yanlış havadis vak'ası daha aklından
çıkmıştı. Fakat etraiında ona hayran hayran bakan çeh-
relerdeki taktir ve alıikanın cazibesine dayanamadı.

- Evet, Hocdnım, diyiverdi.
Hoc6nım bütün sınıia hitap ederek anlattı :

- Müveddet Hanım şinıdi bana anlatıyordu. Fakat
hırsızı düşüren çocuğun kim olduğunu görememiş. Hır-
sız, meşhur Mekik Hamdi postadan kaçmak üzere imiş,
iakat o sırada bir çocuk hırsızı görmüş ve koşup üstü-
ne atılarak yere yuvarlamış.. değil mi, Sami?

- Evet Hocdnım.
Ve, birgün gelir de geçenlerde olduğu gibi hava-

disinin doğruluğu hakkında hesap vermek icap ederse,
Hocdnım bütün bunları kendisinin Samiye söylettiğini
hatırlıyacak mı idi ? Sami içinden dua ediyordu: Ya-
rabbi, diyordu, bunları kendisi söylediğini Hoc6nım
unutmaz inşallah l

Pakize helecanla yalvarıyordu:

- Hoc6nım, Sami bunları çabuk büyük, güzel ke-
limerle yazsın, çabuk, ne olur Hoc6nım !

Hocdnım devam etti,

- Sami, belki işitmemişsindir ki Fevzinin atikliği
sayesinde bütün paraları geri almışlar Mekik Hamdiyi
de hapse atmışlar.

Kapıda, hayretten donup lralan vak'anın kahramanı
da sevinçten içeriye girmeğe kuvvet bulamıyordu.

Hocdnım onu görünce çağırdı:

- Gel, Fevzi, hepimiz seninle iitihar ediyoruz. Bir
yerin acıınadı ya inşallah ?

Fevzi topallıya topallıya içeriye girdi. Şu anda Bahri-
muhiti geçen tayyareci ile bile yerini kolay kolay de-
ğiştirmezdi. Alicenap bir tavurla:

- Birşey değil, Hocdnım, decli, yalnız arkam ba-
caklarım, kollarım, başım...

Cemile sabırsızlanıyordu:

- Hocdnım -dedi- şimdi baş muharrir intihap
etmiyecek miyiz?

Fevzi elini kaldırarak dedi ki:

- Hoc6nım, bence Sami baş muharrir olmalı. Her
zaman öyle güzel meraklı şeyler buluyor ki...

Nadide bile rakibinin intihabı için seve seve reyini
il6ve etti.
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Binanızın kaca çıkacağını nasıl hesap edebilirsini z?
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deleri işleyeıek ev haline getiren işçi kuvı,eti-
ne... Brr iytibarla bir yapının fiyatınr hesap et-

mek için ona sarf
edilen malzenıe ile
işçilik mrkdarınr
bulnıak lazrmdır .

NIalzeme mikclarını
ölçmek için kıyasi
valıit lıacını ve sa-

tıhtır. İşçilik niik-
darr da yei,miye ile
ölçiilür. Yaprnrır
hacnırnr ölçnıekle
ona sarf ecleceği-
miz ma]zeıııe mik-
ilarınr brrlınrrş olu-
tuz ve sonra rla bı.ı

mikdar ııralzenıe5,i
bir amelenin kaç
giinde bina şekli-
ne sokacağr hesap
eililir ve bu iki
neticenin yekfıni
bize, binanın umu-
mi fiyatını verir.
İşte bir binaırrn
fenni oiarak keş-
finde istinat edi-
len prensip budur.

pu esas dahilinde biı keşi[ 1,ıpabilnıek için
L)bi. t"krırı ııiı lfıuıatları n bilinnresiııe lüzum
vardrr. MeselA. bir binanrn nasrl 5ıapl]x|j1"""-
ğini ve bu yapıda kullanılacak olan biitün ma1-

zemenin ciısini ; brr malzen-ıeyi bit işçinin kaç
günde bina şekline sokacağr bilinnıelidir. Buı-
clan sonıa o cins nıalzemenin piyasadaki fiyat-
ları, işçinin bir günde alacağı çalışma icreti
tahLik olunur.

Bir yapı sahibinin bunlarr öğtenip bilme-

Yqzan : Miynar SAM|H SAL|ürl

sine liizuırı yoktur ; bu miymarrnrn ihtisası da,
hilincle o1an bir iştir.

Yapı sahibi bir metro mik'abı tuğla, ilu-
varrn nakaclar harç, nakadar tuğla ve nakadar
işçilik ilevucuda geldigini bilmesinden ziyade bü-

tiin brınlatın neticesi o1aıı bir metro mik'abı
tuğla duvaı,ın kaçc mı1 olduğunu bilmesi o1-

dıkça doğru bir keşif yapabilıııek için kAficlir.

istanbul r,e Ankıra piyasalaı,ına göre bu fi.
l yatları aşagıda veriyoruz. Hangi cins malze

nreden ve ne şekilde yapılacağı miymarr tara-

fından tAyin edilen bir projenin bucet vellerin
yarcirıırı ile kolayca hesap olunur. Yalnız pto-
jeyi iyi bir şekilde ölçıııek lAzımdır. Bu cet-
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velde hangl cins malzemenin metto murabbaı
ve hangr cins malzemenin metro mik'abr üze-
rinden ölçül<luğü işaret edilmiştir. l\{eselA her
okuyucumuz aşağıda verdiğimiz n Bengaloıi,»
pfojesini bu esas dahilinde ölçerek onun ırral
olına fiyatını doğru olaıak bulabilir. -Oda-
1arrn. pencere ve kaprların yiikseklikleri ptoje
üstiinde tiyin edilmemiştir. Nornıa1 bir kat
yüksekliği: -1.oo, kapı : e.oo-z.2o, pencere:
ı.Eo dir. Bii ölçüler. pıojeye, güzelliğe, hava
ve ziyaya göre ileğişir bunlatın da ııiymar ta-
rafindan tAl,in edilmesine ayrlca dikkat edil-
melidir.

Ankara ve İstanbul Piyasalarına
göre yapı nevilerinin vahit fiyatları:

istaıuııoaYAPI NEViI,ERİ
Metİo mlk'ap veya met.o murabbal

Topİağln kazlImaŞt ( metro mik'abl )
Taşduvar (metro ınik'abı)

Temelduvart
zeminkatl duvarı
Biıinci kat duvari

Tuğla duvar -metro mik'abı-
Gİo Beton -metro mik'abl-
Betonarme - metro mik'abl -
Doğrama *metro murabbaü-
"Camı, menteşesi, ispanyoleti v.§.,
Doğrama meşe - metro murabbl -
Ahşap döşelne - metro mııİabbaı -Meşe parke - Metro nıurabbal -xiloit doşeme üstü - m€t.o 2 - Ah-
şap çah -metro murabbaı-
Kiremit alh tahtalarl, kiremidi (v,s.)

YAPI NEVİI,ERi
Dahili sıva -metlo muİabbaü-
Haıici stva - metro murabbat -
Çimenao 9lva - metİo murabbaı -Badana - netro mulabbal -Yağlı boya - metİo ınuıabbat -itlermer prineli çimento süVa

-metro muİabbaI
Mozayık me.diveD - netro tı]li
Ahşap merdiven - metro tuli
Fayans kaplama - meılo ll)urabbal -
seİamik kaplama - melro murabbal-
karo siman metao ııurabbal
Mozaytk döşeme - tneıro n]ııraIJba, -
Demi. parmakItk -kilosu-

(Boyasl ile beraber)

ugün oku],ucularrma Arrı'eı,ikalrların « Bun-
galo\-» dedikleri tipte bit kır evi projesi
Yerlyoru .

Bu evlerin htrsrısiyetleri: an'anevi zevkle-
rimizle asri ihtiyaçlarımızı tatnıin edecek bir
şekilde tertip edilmiş olınasıdır. \az tatillefini
geçirıııek için dağlık ve çalıt1]1! yetlere çekilen
aileler açık hava zevkini ve lİrt aleıninin an-
zara7ıtınl ihlal etııeJ,ecek yuvalar ararlaı,. Şe_
hirlerin hendesi güzelliğinden brkan bir dımağ
için tabiatın ıııülayiıır ve sükünet verici tesiri
bir ihtiyaçtır. Böyle bir yerde daima an'aneı,i
ve iptidai o1an .Köy evi, aranır; insan tabiat-
ta n]evcut bütün nüanslarl otufduğü yuvasınd,a
görmek ister. Şüphesiz ki iptidai ve basit olan
köylünün evi. şehirde medeni vasltalardan isti-
fade etmeğ,e alışııış sehirli için pek vahşidir.

B
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Bu fiyatlarda iymali ile beraber nıAnıul eş-
yanın mahalline konması, havi oltluğu tefet-
rnat, flakliye masra{lar ı ve muteahhidinin kArı
dahilclir.

İşte bu ihtiyacı tatmin için garp memle-

ketlerindeki miyıııarlat köy becliiyatı ile medeni
konforu birleştiıerek bir lip kır eyi modeli vii-
cuda getirnıişlerdir. Bugün bu tip kır evlerine
be5,nel uıilelleşen İngilizce tabirile u Bungalorr,,

cliyctlat. Linıumiyetle bir tek zemin katından
ibatet olan bu evler, yeşilliklerin hudutsuz vü-
s'atı içinde ldeta kaybolnıuş gibidit. Dikçe
o1an çatılarrnın reflgi ve bacalarlnalan tüten dü-
manlar ancak bunları farkettire bilit. Binayı
terLip eden bütün parçaların bir tek kat üze-

)AEK oDAŞöA yo

TuDlo
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oD^.-s,l
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Kullanışlı bir Kır Evi

9.0{J

25-30
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rin<le bulunması iytibatiyle hizmet ile fevkalAde
kolaytlrr. Evin dahili ile haticin yeşilligi ara-
sında hiç bir hail yoktur. Yaz tAtillerini geçi-
refi çocuklar bu sutetle büyiik bir serbestiye
malik olurlar. Evclen bahçeye, bahçeden eve
girip çıLarlar, kovalatrnr, arabalarını. oyunca-
klarını alırlar ve tekrar kolayca eve giıetek
yerlerine bıtakabilirler; ve biitrin bunlarclan do_
layı kat'iyen hiç bir yoı,gunluk hissetmezler.

11erdiğimiz plan:ı dikkatlı bıkıcak olursanız
l yemek odası. j,etak odası. çalısnıı odası. ban-

yo, \\ı. c. (aptesıne) r'e ııutpağln bir tek katta
yAni zeııin katında toplanııırş olduğunu görürsii-
niiz. Kapıdan girildiği zaııan i.oox2.5o eb'a-

<lında bir holda bulunulur. Bir tarafında stüdyo
yAni çalışına odası. diğer tarefındı hem yenıek
odasr heırı de salon vazifesini gören biiyük bir
oda mevcuttur.

Yatak odasına studyodan bir kapı ile ge-

çilir. Banyo yatak oclasının yanlndadlf, },atak
oilasından cloğrudan tloğru5,a banyoya geçilir.
Hizmet koridofuna açllan diger bir kapr vası-
tasr ile hizmetçi tarafrndan banyonun 'nazırlan-

mas1 kolayca tömİn olunur. İçmek odası ile
mutpak arasınd,a viicudu lAzrm 61x1 « Qfi5» çatr
afaslna çlkllacak <ılan merclivenin altrna kon-
muştuf. Mutpak bit kapı vasrtasrvle hariçle mü-
nasebet tcmin edeı.

Çatı arasrnda bir kat teşkil etlen iiç odasr
daha vardrr ki1 biri misafire, biri hizmetçiye,
biri de çamaşır ve saiı esyalarrn konmasrna
tahsis eililebilir.

Piyeslete verilecek olan en rehat eb'at plan

üzerinde tiyin edilmiştir. Temel ve botlrum
katl taş, betlen duvarlarl <(o.35)> ve bölme du-
vaflarl «o.15» nıetro enin<le tuğla duvar, hari-
ci mermer dahili Xdi kireç harçlr sı\,a ve üze-
ıine meruıer kireci ile badanalıdır. Döşeme-
1er Betonatnre ve),a Voltolu putrel olarak ya-
pılabilir.

flöşeme üstü abşap parke, veya Acli ahşap döşe-f/me üstüne linolyum, pençefe doğramaları
çtalı çam, sokak kapls1 meşe, alahili kapllat
karaağaç veya kestane, mefdiven karaağaç ve.
ya meşe olmak tzere ahşap, mutpak zemini
ve ( I.4o, metro irtifarna kadat duvatları mo-
zayık çini, ç:. c. alatutka veya ala{ranga ve
bir lavaboyu havi olmak üzere zemini ve du-
variarr fayanstrt. Binada srı, elektitik ve kalo-
rifer mer.cuttrır. Beş ocla, bit mutpak, bir banyo,
bir sandık odasl, «rr,. c.» ve ayl lca tla bir bo-
drumu ihtiva eden brı bina q r4o» ,ıetro mu-
rabbaı bir saha işgal edet.

Yukarda ınevcut inşa şartlarroı haiz olmak
üzere bu binanın maliyet fiyatı «66oo» tütk
1irasrdı r.
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Hasan Behçet B.in
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ÇOCUK

BAKIMI
Yaz oyıııılırı -

yaz ellıiseleri

Şcfika Muhsin

jtocuklar arasında en çıık acrnacak bir tip
l-;ltl;iİi,;},*ill*"f 3i,il,İ,,}"u'Lİ,i:ji1;
çocıık tipi. Ası1 fena cihet şu ki bu gibi ço-
cuklar ekseriya rahat, paraca vaziyeLi çok iyi
olan, ve binaenaleyh kıiçük Aleminde güzel,
eğlenceli ne vaısa çocuğa verebilecek ailelerde
tesadıif ediliyor. Cenıiyetimizin sun'i servet tak-
siıııine karşı tabiatın bir isyanı mıdır, umumi-
yetle, seciyeyi, mulıayyeleyi, sıhhatı-tenmiye ede-
cek olan oyunlarr fakiı, ailelerin çocuklarr oynu-
yof ve mulıayveleye yapacak hiç bir şey bırak-
nayan palralı oyuncaklarla yahut da bir daclı-
nın, bir mürebbiyenin gözii önünden ayrılamı-
yan oyunları zengin ailelerin çocuklarııra ka-
1ıyor.

Hakikatı teslim etnıek ekseriya giiç bir
şeydir. Bahusus, jzzeriıeisimize, dokunan çir-
kin haktkatları görebilnıek bile .1deta biiyük

bİr mezİ}rettİr. Çocuklarımızı süslü giydirmek
arzusun11 bitarafane tahlil edersek görürüz ki
bı arzı sırf kendi zevkimizi tatmin eder ; eşe

dosta karşı «çocuğunu iyi giydirmiyor, çocu-
ğrına iyi bakmıyor, şöhretini kazanmak kor-
kusunun telkin ettiği bir arziı,dır. Yoksa, his-
leri sun'i ve yanlış telkinlerle bozulmamış hiç
bir çocuk rahatr balıasına süsü tercih etmez.

;2u sözlerden uçocuğu temiz giydirmeğe çalış-
|)nıanıalıyız,, gibi bir mAna çıkarııramalı; te-
ıııizlik, tabii esas ad.dedilmelidir. Hatta, güzel-
lik de gayelerden biri olnralıdır. Fakat göz
öniinde tutulacak asrl maksat, çocuğun rahatı,
serbestçe oynıyabiluıesi ve neşvünemasl olma-
lıilır. 5Siındi yaz günlerind,e açrk havada oyun-
ların elzeııı olduğunda hepimiz müttehidiz. Fa-
kat, açık lıava oyunlarınrn ekserisi elbiseyi kir-
letir; bahçıvanlık, kumla oynamak, rnaraflgoz-
ltık, vs. bunlarııı hepsi iki clakikanın içinde

çocuğu su yü-
z,J görmemiş
bir hale sokar.
Diğer taraftan
bu oyunların
hepsi çocuğa
sebat, kuvvetli
mulıayyele,
kendine iyti-
mat, el bece-

rikliği veren
oyunlardır. Bu
kadar kıymetli
neticeleri sırf
kend.i hasis iz-
zetinef s imizi
tatmın etmek
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içiıı feda etn ek hakkıınız ıııdır ?

Çocuklarrmıza hem bu oyrınları hem de

terrıiz olmalarrnı tömin etmek için evvelA o1,ı1-

na mahsus bir kaç diz, ıcıız elbise edinme-
Liyiz; sonra da kendimiz de çocukları bir kaç

defa değiştirmek zahmetine katlanmalıyız. Bu
oyun elbiseleı,i günde bir iki defa değişecek
kadar çok, kirclen, fena tutumclan korkmrya-
cak kadar sağlanı, ı,e eskimekten bizi ürküt-
miyecek kadar ucuz olmalıdır. Bu şeraiti tö-

min eclebilirse bir anne artık kendisini bahti-
yar add.etmelidir.

o
1ık,
aZ

dık

değişilmiyecek bir ev oluyor. En giizel ve en

sevgili oyunlardan biri de kum o5,unudur, Geniş

bir tahta sandık, bir kaç araba kum, çocukları
saatlerce meşgul edecek bir oyrın teşkil ediyor,

N(arangozluk
beceriklilik, se-

bat, gö:üş isabeti
tömin etrnek için
en iyi çarelerden
biri olduğtı için
ınarangozluğa
n:eraklr o]an bir
çocuk üç yaşln-
dan iytibaren tes-
vik edilme]i.

D eniz, bu yaz
aylarında en

esaslı oyunlar-

yun kıyafetini böylece hallettikten sonra, dan biridir, AÇık serbest bir elbise, bir ko-

6yor, ııies,elesi kjyor. Rahat elbise, aİıt_ y1 y"lot bir teneke, bir oyuncak kayık yahut

setbestiyet vetildikten sonra, çocrıklar öyle ,nbir_tahta PafÇasl Çocuğu hem eğlendiren hem de

şeyle eğlenebiliyorlar ki... Bir tahta ,urr_ fsıhhaiJenclİren 
basit çarelerdir,

mini mini sahipleri için nice ."r"yloru l Çocukların Çok sevdiği diğet bir oyun d,a

boya ile oynamaktır . Bu-

İ

nrın için muşamba bir gö-

ğüslük edinilirse elbisenin
tamamen bozulmasrn mani'
o1unur.

Salrncak, trrmanmak için
ip, eğer kabil ise alçak bir
merdiven, ve kızak gibi
üstünden kayılacık d,,ız, kıy,
mıksız bir tahta; bütün bun-
lar çocuklarınıza kiiçüklük

-senelerini zevkle haLır]ata-
cak oyrrnlardır.
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Ev Hantrnt Sahifesi
Yeni bir pasta - Buzlu çay

|/aztn misafirlerini veya ailesini memnun
r etmek isteyen soğük şeyler ikram etmeli-
- dir. Kızgın tuğla t6siri yapafl kaldırım-

larclan geçerek, firın gibi tramvaylarda pişerek,
en nihayet ahbabımizın evine vasıl olunca, bü-
tün kış İçtİğİmİz sıcak çayln yerİne, İnsanrn
sanki ta damarlatlfıa kadat serinlik verecek
b:uzlııı çay, dondurma ve bunlarrn yanrnda da
hafif ve zarif pastalar bulnıak isteriz.

Bu nushada tdrii edeceğim pastayı bılzlu
çay yeya dondurma ile vermek pek muvafıktır.
Bir ucund.an elle tutulup gayet kolaylıkla ye-
nilebileceği için ayrı tabak ve çatal bıcağa 1ü-
zum yoktur. Bahçeye balkona iaz|a eşyİ taşı-
manln külfetini bilenler bunun kıynietini tak-
dir ederler.

Melzenre
4 silme yemekkaşığı tereyağ
8 ,, ,, ince tozşeker
I bardak has beyaz un
4 yemekkaşığı süt
Ceviz, badem veya şamfıştığı
Vanilya

r.- Tereyağını kabartın; şekeri yedire
yedire içine ka-
tın; vanilyayı ilA-
ve edin. Bundan
sonra unla sütü
de münavebe ile
ilAve edip hepsi-
ni bir hanrur ha-
line getirin. Bu

hamur için nıutlak glüteni çok olan bir un
kullanmak ll,zımdır, çünkü glüten hanıura elas-
tikiyet verir ve kolaylıkla açılmasına yardım
eder.

z,- AItı düz ve iyice yağlanmlş bir dört
köşe tepsinin ters ta-
rafında bir köşeye bir
yemekkaşığı dolusu
yukarıda hazırladığı-
ntz hamırdan koyun.
Geniş bir bıçakla bu
hamuru çekerek ince

ve muntazam bir surette tepsinin bir boyunca
yayln.

3.- 'Iepsinin o bir tarai.rnı döndüterek

aynr hamuru açık

kalan taraia da ya-
yın. Bu suretle ha-

mur tabakasl yama-

s|z ve her tarafı
aynı incelikte olur.

4.- Hanıur yayılırken kenarlardan bir az
sarkabilir. Bun-
ları kesip düzelt-
melidir, yoksa
bilahare yapaca-

ğımız külah bi-
çimleri zarii oI-

maz. Hamuru a-

şağıya doğru çekip bazt yerletini kısaltrp yırt.
mak ihtimali olduğu için bıçağı yukarıya doğru
iterek kesin.

5.- Fırrna koymadan evve1 yayılmış ha-
murun üzerine
dövillnıüş ceviz,
badem veya şam-
fıstığı serpin.

Hamuru ilört-
köşe büyücek ha-
nelere taksim e-

dip kesin. Mfıteclil bir frrında, üstü fıska fis-

ka olup safarlncaya kad.ar pişirin. Bu hale
gelmek için ı-ro dakika frrrnda kalmak kAfi

gelir. O zaman fırınrn kapağını açık tutatak

7zgarayl dışarı.ya çekin.

6._- Tepsinin yarrsınr frrında, yarlsını d,ı-

şarrda tutarak, dörtköşelerin bir ucundan kal_

dırrp ince bir bıçağın iizerine safln. Bıçağı her

döndürüşte pastanın- şekil almasınİ tömin için
biraz durup bekleyin. Belki slra en nihayette-

kilere gelince hamur biraz soğumuş olur. So"

\

1,:
]]
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ğuü,unca da. iazlı gevrek olrrp biikiileııez. Onıın
için tekrar firrna
sokup rsrtrn.

Bu pastalar daha

yayvan külah şek-

lki iiç limon, bultnursa bir portakal ren-
clesi te birkaç yaprak nane5,i bir miktlat şe-
kerle uğuşturarak, şeketi ve limonrı çokça bir
limonatanın içine ilive edin. Kullandığrnız li-

mon kabuklariyle
köspelerini atm+ylp
1imonatanlfl içİntle
bir müdclet bırakın.
Bunlarr bir çeyrek
saat kadar linıo.
natanln içinile bı,
raktıktan sonra te-

miz bir tülbentten
süzün.

Baıd.ak başrna
bir buçuk kahve

doldurulursa çazip biı 1,gn

Btızlu (l

1inde
içlerine

ilik olur

ay

biikülerek
clondurma

Pir çaydıınlık veyı senraverde bir mıktar tatlı
l)su kİynatın. Toprık ı,eya porselen çaydan-
lığa ailam başına birer kaşık imperyal veya Sey-
lan çayı cinsinden bir çay koyun (tabii başka

çay ila kullanabilirsiniz, fakat bunlarla daha

iyi olur). Sıı beş on saniye kadar fıkrr fıkır
kaynatlıktan sonra (uzun zaman kaynayan sı,r

Iezzetsiz oliır) ça-
yın üzerine haşla-
yıp çaydanın eıızi-
ğini ıslak bir tü1-

beııtle -trkar,ınız.

Çayilanrn kapağı-
nrn üzerine de ıs-

fincanr koyu çay hesap ederek linıonataya ild,
ve edin, Biraz konyak da konulutsa lezzeti ve

kokusu daha hoş o1rrr.

Bu çaylı konyaklı limonatayı biilur veya

diğer şeffaf bir kise yahut ağzı geniş bir sıt-

"ahiye 
koyurr. İçine sapları aylklanmlş çilek,

yuvarlak yuvarlak kesilmiş mtız, ahududu, de-

risi ve çekitdeği ayıklanmış portakal diliınleri
ve)ıa het hangi başka güzel koktılu meyveler

ilive edin. \Ieyvelerin kokrısu ile |ezzeti çaya
geçinceye kadar bekledikten sonfa, içİne bo1 bol

bız parçaları koyun. Çok soğuk olunca bardak-

lara doldurup misafirleıinize veı,in, Bunun sa-

kiliğini eclen hayır dua kazanır.

\Iı§KIlr Refikimizde
Ilr5-rnetli ı,onl arıcıIaa]-z

En güzel eSerl

ffiYaprak Dökümüa

lak bit peçete örterek semaı,erin veya ateşte

kaynamafta deı,anı eden su çaydanınrn üzetine
otuftun. Bir çeyrek saat kadar çay böyle dem-
lenirse hassası ve rayıhası tamamen meydana

çrkmış olur. Zaten srcak içilecek çaJ,rı clı iyisi
böyle yapılır.

a

fteşat Nuri Beyin



Tenis için

T:l:'_,y_" !j,q_l'_!P..^İ".r iÇiıı.kolsuz etbise _modeIlerİnde pikeye pek ehemmiyetlİ bir mevki verİIiyor. iPikenin* ouzgün PliYe Yatan kalınlığı, serinlik hissi veren temiz 6eya2lığİ rengArenk iaketıere, boyun at-ı<ııarİna ko-
laylıkla uyuyor ve güneşten yanmış ciltlere ayrıca güzellik veriyor. Bu modeldeki tenis eIbısesinin bolıuğu
öndeki Plilerle, ve kalÇadakİ bantla kol uzandığı zaman eteğin de berab€r kalkmaması tömin edilmiştir. Erke-
kler iÇİn moda değiŞmiYor : beyaz ianila pantalon, reırkli çizgiti gömlek, oyundan sonra giymek için haiii ia.

kat sıçak bir iaket,

7l2 M a ıI İt
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Deniz l ç n

a

l

,:i]: F

ıt

ı
b

§ahlden denlze glflp sahiden yiızınek isteyen hanlm|ar deniz elbİselerinin cok süslii oImas!nl tabll lstemezıer.UFakai aynı zamanda da zatil blr elbl9e arz,tsqndan vaz geçmezler. Modeideki genç hanım da bu iki sfzrıyu
tollİ ederek saıı yüntü lerseden blr elblse lntlh8i, etmlş. Bedenln garnltürü aynı ierseden turuncü banttardan
|barettir;P&ntalön da koyır kahve rengl ıer§edendlf. Aynl renkler takett€ tekerrür ediyor: k&hve rengi üzerl-
ııe §art Ye luruncu banılar. Efkekler için hiç değlşmeyen moda: maYl yün|ü pantalon v€ çlzglu yünlüden bç.

den. Burnuzda synl renkler tekerrür edlyor.

}
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Ellıise Kalıbının TğniiI
Bu yaz ipekli ve ya hafif yünlüden kısa jaket- göre biçil-

ler şehir ve spor için hazırlanan modeller arasın- miştir.Eğer
da pek mühim bir mevki işgal ediyor. Bu ay ka_ kalıp kıi -

rielerimize takdim ettiğimiz jaket kalıbı bir kaç şe- çuk gelir-
kilde kullanılabilir,
binaenaleyh büyiik
bir kısım karielerin

ihtiyacını tatmin ede-

bilir. Mesel6, arzu
edilirse, resimde gö-

rüldiiğü gibi krepde-

şinden'yapılır, aynı
kumaştan bir etek ve

X.,ıkL tPli

}oI& {nL
,/'»

iğ.,--'t_

{i\ )|üv

l ll\I \\ \L -JhJ
:,1

Kumaşın kenarl
135 sm.lik kumaş ii§tüne kalüp paİçalarınü

böyIe yerleştiriniz.
fl
hJ

emprime krepdeşinden bir bluz ile itmam edilebi-
lir. Bu takdirde jakete bluzun kumaşından bir as-

tar geçirilirse çok güzel olur. Arzu edilirse hafif

se her par-

çayl kol -
tuk altın_

dan kesip

arasına li-
ilm olan

ende bir
parça ki -

ğt iliştiri-
niz. Eğer kalıp büyük gelirse

kalıbı katlayıp küçültünüz,

B
D

A, Jaketin etek ucuna biye geçiriİken bi],e parçasını iki kat
edip eteğin köşe§ine sekilde gdİdiiğünüz gibi dikine ve kenar-
larınl dikişe yakün kesin. sonİa çevirin ve A şeklinde görüI.
düğü gibi köşeyi ınüntazam sulette çevi.in. ts. Düz yeİlerde

biyeyi böyle dikin,

Kalıplarda dikiş payı vardır
oyuklart iist üSte getirerek porçolotı birleştiriniz

Bu jaketle eteği yapmak için 1 3 5 sm.lik ku-
maştan 3,5 metre; 95 sm.lik kumaştan 4,25 mel-
re; l6zım olacaktır. Astar ve bluz için 95 sm.lik
kumaştan 2,75 metre; jaketin etrafına çevrilmek
için krepsaten ve ya renkli krepdeşin 1 metrelik lA-
zım olacaktır.

Eteğin biçimi pek sade ve basit olduğundan
kalıbı verilmemiştir. Muhtelif parçaların nasıl yer-
leştirileceğini gösteren şekillerde etek parçalarınır1

nasıl kesileceği görülebilir.

}okl fflL

Kumaşın kenart
95 sn.lik kumaş üstaine kaııP parçalartnl

böyle yeİleştiriniz,

yünlülerden biri ile dikilir ve son baharda da işe

yarayacak zarii bir sokak elbisesi hazırlanmış olur.
Yahut da, bu kalıp kullanılarak, kolsuz tenis ve

deniz kenarı elbiselerinin iistüne giyilecek ufak bir
jaket yapılabilir. Bu takdirde jaket kırmızı ve ya

çividi mavi dradan yapılırsa beyaz tenis ve deniz

kenarı elbiselerinin üstünde çok şık durur.

,.]olıL gLi,

a

a a

a
a

a a

c

l

'l. _

Kumaştn kenarı
A§taİ ve ya sade jaket biçmek için kalıp paİçala-

rtnt 95 sm.lik kumaş üŞtüne böyle yerleştiriniz.

Kalıbı kumaşınızın üstüne biçmezden evel ucuz

salaspür üstüne biçip prova ediniz.

Bu kalıp 45 sm. beden ve 50 sm, kalçaya

ayflı noktalardan

a

OO
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$nn^ıÇD*ijHİ-AR.

ihirliS
J Parcalar

Dokuz pıırça ile
biittin alfabeyi ve
10 a kadar rak-
kanıları yazalıilir
ırıisiniz ?

Bakın nasıl ya-
pılacak:

Kart postal ka-
lınlığında \.e ytı-
kardaki şekilleri
iistüne cize cek
boyda bir nıııkav-
va parctısı alıırız.
Bıı şekillcri cok
dikkatle kopvır
edip nrııkavvırııın
üstüne },apıştürü-
ırız, yahut ciziııiz.

Sonra, gene cok
dikatle - dikkat
etünezseniz si|ıirli
parcalarıır silıiri
lıozı"ılıır - lıu şekilleri kes iıı iz.
Şinıdi elinizde dokuz parça ola-

cak ıleğil nıi?
İşte bu doktız

parca ile alfalıe-
ııin lıer Iıarfini ve
10a kadar her
rakkaıııı yazalıi-
lirsiııiz (tabii,
lıepsini birdeıı
değil, lıirer birer).

parealıırı ü s t
iiste bindirebilir-
siııiz fakat kese-
ıırezsiniz. Harfle-
riııiziır lıepsi trynı
tarzda olııııyacak,
kinıisi baskı yazı-
sı kiıııisi el yazı-
sınıı beııze;.ecek.

Yazının başın-
daki (dokuz)keli-
ııresiııe lıakınız,

işte lıeş harfin nasıl yazılacağını görii-
yorsunuz.

a\
o
ı

DoK|JZ



Sofra Takım
landığfintz

§tnda ahenk

[|öyle rengin ve zengin birJkahvaltı İakın,ıı iIe kullanı-
lan örtünün rengi porselenin
zenıini gibi, kenarının suyu da,

çiçeklerinin en ehemmiyetIisi-
ııin renginde olursa gayet hoş

bir tösir yapar.

f}u 2arif kahvaltı. takımınınUkendi beyaz, kulplar ve
çaydanın tepesi sarı olduğu
için, beraber kullanmak üzere
sarI keten üzerine resimde
gösterilen desenlerde aplike-
ler ve ben,ekler işIeyerek ör-
tü ve peçeteler yapınalıdır.

Pütün kış, yaz ıı,ıeyveIerineUhasret çektikten sonra, on-
lara tekrar kavustuğ,umuz za-
man kendilerine ne kadar
iytibar etsek azdır. Meyveyi
gene meyve resimleriyle süs-
lenmiş tabaklarda vermek
evsahibinin zevkindeki isabet

ve iytinayı ispat eder.:

]::****.*'- 
|

l

*



larırn|z|akul-
örtüler arfl,
l6,zımdır

[ın son moda iildişi rengin-zde porselendir. Modernist
san'at tarzına da büsbütün
biygAne kalmadığıınızı dört
k6şeli tabaklar kııllanarak
gösterebiliriz. Resiındeki ta-
kımın çiçekleri iiyruze, mer-
cın rengi ile etlatundur. Bu
takımIa kullanmak üzere. üstü
broderi ve kenarı dantelli

örtü tavsiye ederiz.

I)övle bir az eski zamaoı i
Dhİtırlatan mutantan takım- |
larla f ile üzerine işlenmiş
masa öıtüsü ve tabak altları

kullanmalıdır.

çine sandviç koymak için
şimdi herkes rengdrenk ve

göze çarpan desenli labaklar
kullanıyor.

}(.

i
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sılıhat ve Güzellik
| /esik saçınçok rahat olduğunu zanneden, fa-
|'\ kat sonradan saçkusurlarını.n kesik saçiardal \f"rr" lıaide meydrna çıktığını görüp inıisura
uğrayan yüzlerce kadınlara müjde var: Saçlar
artık ıızatılryor. Çok değil; kesik saçln serbes-
tisine alrşan asri kaclın bir daha eski devrin
arşln arşln saçlarrna avdet edemez; çok uzun
değil, fakat başın kavsine ensede zarif bir çer-
çeve teşkil ed.ecek kad"ar |:z[fl saçlar bugün
makbul.

Uzıın o1sun kısa olsun güzel saç edinmek
veya muhaiaza etmek için saç hıfzısıhhası kai-
delerine riayet etmek ldzımd,ır. Saç dibindeki
höcrelerde kanrn şiddetle deveranını tömin et-

mek için en iyi çafe masajdır. Masajın da en
kolay şekli saç diplerini firçalamaktır.

Saçlarınızrn parlak ve canlr olmasınr is-
terseniz her akşaın yatmadan evvel en azr beş

dakika saçlarınızr fırçalayınız. Saç nrütehassıs-
ları saçları kısınr klsrıır ayırarak köklerinden
iytibaren fırçalamayı tavsiye ediyorlat. Bu usul
biclal,gllg lrer ne kadar müşkil ise de saçlatın
diplerini ve başın d,erisini tenbih lıtısusunda bü-
yük yardımı dokunur ve btrna kolayhkla. alı-

şrlı.r. F'ırçanrn temiz ve iyi cinsten o1ması ta.
bii şarttır. Fırçayı sık sık temiz bir havlu ile
silmeli. Bu usul saçları gayet iyi temizl.et.

Fırçalama aleyhinde serdedilen iytirazlar-
danbiri saçln dalgalarını boznıasr, diğeri cle saçı
yağlı bir vaziyette bırakmasıdrr. Yukarda tArif
ettiğimiz gibi saçlarınızı clipten d.ışarr doğru fır-
çalar da d,aima satıhdan aşağı d,oğru iırçalama-
mağa dikkat ederseniz, saçlarınrzın dalgaları
bozıı|maz.

şırçalamanın saçlatr yağlatmasr meselesine
t' gelince her halde ydglı saçın s:bebini fir-
çaya atfedip işin içind,en çıkmamalı. Bunun
ası1 sebebini araştrrrp bertara{ etmeli ve frrça-
nın gerek temizlemek gerek masaj yapmak hu-
susundaki faidesini ihmal etmemeli.

Meşhur cilt ıırütehassıslarından biri saçlar-
daki iazla yağdan şikAyet edenlere ispirto veya
kolonya ile saç diplerini oğuşturmayı tavsiye

ediyor. Bundan sonra, ispirtonun saç üzerinde
kurumasrna meydan vermeden hemen bir hav-
lu ile kurulanıak icap ettiğini söyliyor. Bu
anıeliyenin de saçı gayet iyi temizlediği görülür.
qaçlara ondülasyon yapllmaslna, saçlatı kuru-Utup kırmasr noktasrndan iytiraz edili1,or.
İhtiııal bazr acemilerin saçLarı iazla ısıtmasın-
dan fena neticeler çrkınıştır. Her halde ondü-
lasyonun mazartatl varsa muhakkak dikkatsız_
lrk neticesi olduğuna kaniim. Saçları iazla kıırıı
ve çaprrk kırılmaya müstait olanlar pomat ya-
hut zeytinyağı ile diplerini güzelce uğuşturma_

lılar. Böyle sert saçlara bilhassa ondülasyondan
sonra bunu yapmak mecburiyeti vatdır.

Dainıi ondülasyon için de aynı mahzıırlar
sayrlryor, fakat yukarda tArif ettiğimiz gibi
saçlara ihtimam edilirse bu mahzurlar da kal-
kar. Aynı saç tellerinin bir kaç defa dainıi on-
dülasyona mdrıız kalmamaslnl ve kırılmaması-
nr tömin etmek için pek sık yaptırmamalı.

Saçı yumuşak ve dalgalı 5,apmak için kul-
lanrlan su da saçları bozat, bunun yerine bir
losyon kullanmak b17 tıahzlu I da kaldırır.

Bir d.e srcak su ile yıkand.ıktan sonra saç-
lara soğuk su dökmek kanın şiddetle devera -

nlna ve dolayısiyie saçları güzelleştirmesine
sebep olur.
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Bayker
Radyo
kulaklıkları
2000 onı
350 kurıış

Bayker
Radyo
HoparlörIeri
2000 onı
1500 kuruş

«Guleııli (Brownie) Ahizesi»

20 Türk lirası. 2 şer liradan 12 aylık
taksitle de tediye edilebilir. Kulaklık-

lar, anten ve Radyo musaadeside
buna dahildir.

BAYKER RADYO
İstik|il Caddcsi No. 306-308

llu nağazada §atılan eŞla garantilidir.
.ılk taksitin_ tediyesinde'intihap edilen makine bilaiicret enstale edilir. MakiDeye tecriibe mi.iddeti bir haltadir,

ve bu nıüddet hiıamtnda iade edi[ebilir. iade halinde magaza aleti kabul ve taksili taınamen tesviye edeİ. Bugün
tavsiye ettiğimiz cihazla.:

i

Evropa konserleri gafantili ve işletmesi gayet basittir.
Baykeİ Radyo. Hususi "Anod Bataryalarl,.

Her hafta yeni mal geli..'
(1l0) volt. 6 Türk lirası

«Srıpcr Baby»
200 Türk llfası. 18 er liradan 12

aylık taksitle de tediye edilebilir.
Bu 6 lambalı bir cihazdır, tekmil
olarak satılır. Radyo musadesi de

beraberdir.
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Her nüshada:
bir elbise talını
veya metin hari-
ci renkli bir tablo

bulunacaktır.
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